
16 июля 2009 года N 47-кз 
 

 
ЗАКОН 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О БЮДЖЕТЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2009 ГОД" 

 
Принят 

Государственной Думой СК 
2 июля 2009 года 

 
Статья 1 
 
Внести в Закон Ставропольского края от 12 декабря 2008 г. N 95-кз "О бюджете 

Ставропольского края на 2009 год" следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

в пункте 1 цифры "53307869,11" заменить цифрами "47607083,79"; 

в пункте 2 цифры "54721685,37" заменить цифрами "53947286,00"; 

в пункте 3 цифры "1413816,26" заменить цифрами "6340202,21"; 

2) в статье 5: 

в абзаце втором цифры "18178497,29" заменить цифрами "19973179,10"; 

в абзаце пятом цифры "658" заменить цифрами "29632,3"; 

3) в части 2 статьи 7 цифры "9328370,37" заменить цифрами "9036461,35"; 

4) в статье 8: 

а) в части 2 слова "частью 3 статьи 217" заменить словами "пунктом 3 статьи 217"; 

б) в части 3: 

слова "частью 3 статьи 217" заменить словами "пунктом 3 статьи 217"; 

дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

"4) сокращение бюджетных ассигнований при несоблюдении органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края условий предоставления 
межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из краевого бюджета местным 
бюджетам, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации, 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, законами Ставропольского края и 
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, регулирующими бюджетные 
правоотношения, а также при нарушении предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 
92.1 и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации."; 

в) в части 8 слова "части 2 статьи 232" заменить словами "пункта 2 статьи 232"; 

5) в статье 9: 



а) в части 1 цифры "8847507,08" заменить цифрами "8440117,99"; 

б) в части 2: 

в абзаце втором цифры "4779,40" заменить цифрами "124,10"; 

в абзаце четвертом цифры "5545433,88" заменить цифрами "5452013,46"; 

в абзаце шестом цифры "960214,90" заменить цифрами "869371,75"; 

в абзаце седьмом цифры "480500,73" заменить цифрами "480294,71"; 

в абзаце десятом цифры "30734,46" заменить цифрами "30130,46"; 

в абзаце одиннадцатом цифры "1354127,20" заменить цифрами "1114400,83"; 

в абзаце пятнадцатом цифры "118564,59" заменить цифрами "141372,76"; 

в абзаце шестнадцатом цифры "39767,50" заменить цифрами "39025,50"; 

6) в статье 11: 

а) абзац второй части 2 признать утратившим силу; 

б) в части 3: 

абзац второй признать утратившим силу; 

в абзаце четвертом цифры "6000" заменить цифрами "1500"; 

7) в статье 12: 

а) в части 1: 

в пункте 1 цифры "376250" заменить цифрами "276250"; 

пункт 2 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

    "9)  субсидии,  выделяемые местным бюджетам на закупку автотранспортных 

средств  и  коммунальной  техники, - в сумме 260148,70 тыс. рублей согласно 

             3 

приложению 30  к настоящему Закону. 

Выделение указанных средств осуществляется на основании соглашений, заключаемых 
между Правительством Ставропольского края и органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края."; 

б) в абзаце первом части 2 цифру "2," исключить; 

8) в статье 13: 

а) в части 1 цифры "3755175,48" заменить цифрами "2844701,91"; 

б) в части 2: 

в пункте 2 цифры "89425" заменить цифрами "108136,10"; 

пункты 6 - 11 признать утратившими силу; 



в пункте 13: 

в абзаце третьем цифры "641924" заменить цифрами "559676,56"; 

абзац четвертый признать утратившим силу; 

в пункте 16: 

в абзаце втором цифры "65000" заменить цифрами "77389"; 

в абзаце третьем цифры "22000" заменить цифрами "9611"; 

пункт 17 признать утратившим силу; 

пункт 18 изложить в следующей редакции: 

"18) строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения), - в сумме 
86310 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета;"; 

в пункте 19 цифры "48910" заменить цифрами "48960"; 

пункт 21 изложить в следующей редакции: 

"21) предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья - в сумме 
92069,25 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 2009 года - в сумме 35000,22 
тыс. рублей и за счет неиспользованных средств: 

федерального бюджета за 2007 год - в сумме 8514,83 тыс. рублей и краевого бюджета за 
2007 год - в сумме 16186,79 тыс. рублей; 

федерального бюджета за 2008 год - в сумме 28611,86 тыс. рублей и краевого бюджета за 
2008 год - в сумме 3755,55 тыс. рублей;"; 

дополнить пунктами 23 - 25 следующего содержания: 

"23) разработку градостроительной документации муниципальных образований 
Ставропольского края - в сумме 10695 тыс. рублей; 

24) приобретение медицинской техники для первичных сосудистых отделений 
муниципальных учреждений здравоохранения городских округов Ставропольского края - в сумме 
5000 тыс. рублей; 

25) проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных 
общеобразовательных учреждений Ставропольского края - в сумме 25270 тыс. рублей."; 

в) дополнить частью 8 следующего содержания: 

"8. Утвердить субсидии, выделяемые местным бюджетам на софинансирование 
мероприятий по развитию водоснабжения и газификации в сельской местности в рамках 
реализации федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012 года", - в 
сумме 36600 тыс. рублей. Распределение средств, указанных в настоящей части, осуществляется 
на основании нормативного правового акта Правительства Ставропольского края."; 

9) в статье 14: 

в части 1 цифры "478521,7" заменить цифрами "4541539,54"; 



в части 2 цифры "256816,28" заменить цифрами "4319834,12"; 

абзац второй части 3 изложить в следующей редакции: 

"В 2009 году заимствования денежных средств осуществляются в виде бюджетного кредита, 
предоставляемого из федерального бюджета или кредитов кредитных организаций, в сумме 
4281223,26 тыс. рублей."; 

в части 4 цифры "35120,24" заменить цифрами "49120,24"; 

10) часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

"1. Правительство Ставропольского края в 2009 году вправе предоставлять из краевого 
бюджета бюджетные кредиты муниципальным образованиям Ставропольского края: 

если расходы муниципальных образований Ставропольского края (за исключением 
расходов капитального характера и расходов на поддержку организаций производственной 
сферы) в определенном периоде, в котором предполагается выдача бюджетных кредитов, 
превышают доходы муниципальных образований Ставропольского края, увеличенные на сумму 
налоговых льгот, предоставленных органами местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края, и средств, поступивших из источников финансирования 
дефицита бюджета (далее - временный кассовый разрыв); 

при необходимости покрытия расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий."; 

                            1 

    11) дополнить статьей 16  следующего содержания: 

               1 

    "Статья  16.  Реструктуризация задолженности  муниципальных образований 

Ставропольского края и юридических лиц перед краевым бюджетом 

 
1. Правительство Ставропольского края вправе принимать решения о проведении 

реструктуризации задолженности муниципальных образований Ставропольского края и 
юридических лиц перед краевым бюджетом по бюджетным кредитам и обязательствам, 
связанным с предоставлением государственных гарантий Ставропольского края (далее - 
задолженность муниципальных образований и юридических лиц перед краевым бюджетом) на 
условиях, установленных настоящей статьей. 

2. Реструктуризация задолженности муниципальных образований и юридических лиц перед 
краевым бюджетом осуществляется путем рассрочки ее уплаты на срок не более трех лет в 
равных долях и уплатой процентов за пользование бюджетными средствами в течение: 

первого года со дня подписания соглашений о реструктуризации задолженности 
муниципальных образований и юридических лиц перед краевым бюджетом - в размере 1 
процента годовых; 

второго года со дня подписания соглашений о реструктуризации задолженности 
муниципальных образований и юридических лиц перед краевым бюджетом - в размере 2 
процентов годовых; 

третьего года со дня подписания соглашений о реструктуризации задолженности 
муниципальных образований и юридических лиц перед краевым бюджетом - в размере 3 
процентов годовых. 

3. Рассрочке подлежат неуплаченные муниципальными образованиями Ставропольского 
края и юридическими лицами суммы основного долга, процентов и пени (в случае возникновения 



просроченной задолженности), исчисленных на дату заключения соглашений о реструктуризации 
задолженности муниципальных образований и юридических лиц перед краевым бюджетом. 

4. Порядок проведения реструктуризации задолженности муниципальных образований и 
юридических лиц перед краевым бюджетом устанавливается Правительством Ставропольского 
края."; 

12) в статье 17: 

в абзаце втором цифры "226564" заменить цифрами "219564"; 

в абзаце третьем цифры "181251,2" и "27187,68" заменить соответственно цифрами 
"175651,2" и "26347,68"; 

в абзаце четвертом цифры "45312,8" и "6796,92" заменить соответственно цифрами 
"43912,80" и "6586,92"; 

13) статью 19 признать утратившей силу; 

14) в статье 25 цифры "1344104" заменить цифрами "819121,41"; 

15) в части 1 статьи 27: 

абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

"пунктов 3 и 8 статьи 9, статьи 11, пункта 3 части 1 статьи 14, пункта 2 и абзаца третьего 
пункта 3 части 2 статьи 16 Закона Ставропольского края "О государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства в Ставропольском крае"; 

пунктов 3 и 5 статьи 9 Закона Ставропольского края "Об обеспечении плодородия земель 
сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае";"; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

"части 1 статьи 10 Закона Ставропольского края "О статусе административного центра 
Ставропольского края" в части установления размера субсидии на компенсацию затрат города 
Ставрополя в связи с осуществлением им функций административного центра Ставропольского 
края."; 

16) приложения 1, 3, 4, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 19, 20, 24, 25, 30, 32, 33 к Закону Ставропольского 
края от 12 декабря 2008 г. N 95-кз "О бюджете Ставропольского края на 2009 год" изложить в 
следующей редакции: 

 
"Приложение 1 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА 2009 ГОД 
 

                                                              (тыс. рублей) 

┌────────────────────────────────┬────────────────────────┬───────────────┐ 

│                                │     Код бюджетной      │               │ 

│          Наименование          │классификации Российской│     Сумма     │ 

│                                │       Федерации        │               │ 



├────────────────────────────────┼────────────────────────┼───────────────┤ 

│               1                │           2            │       3       │ 

└────────────────────────────────┴────────────────────────┴───────────────┘ 

 Всего расходов бюджета 

 Ставропольского края                        -               53947286,00 

 

 Всего доходов бюджета 

 Ставропольского края                        -               47607083,79 

 

 Дефицит бюджета Ставропольского 

 края                                        -               -6340202,21 

 

 Всего источников финансирования 

 дефицита бюджета Ставропольского 

 края                                        -                6340202,21 

 

 Кредиты кредитных организаций в 

 валюте Российской Федерации      105 01020000 00 0000 000    -197650,00 

 

 Погашение кредитов, 

 предоставленных кредитными 

 организациями в валюте 

 Российской Федерации             105 01020000 00 0000 800    -197650,00 

 

 Погашение бюджетом субъекта 

 Российской Федерации кредитов от 

 кредитных организаций в валюте 

 Российской Федерации             105 01020000 02 0000 810    -197650,00 

 

 Бюджетные кредиты от других 

 бюджетов бюджетной системы 

 Российской Федерации             105 01030000 00 0000 000    4257167,84 

 

 Получение бюджетных кредитов от 

 других бюджетов бюджетной 

 системы Российской Федерации в 

 валюте Российской Федерации      105 01030000 00 0000 700    4281223,26 

 

 Получение кредитов от других 

 бюджетов бюджетной системы 

 Российской Федерации бюджетом 

 субъекта Российской Федерации в 

 валюте Российской Федерации      105 01030000 02 0000 710    4281223,26 

 

 Погашение бюджетных кредитов, 

 полученных от других бюджетов 

 бюджетной системы Российской 

 Федерации в валюте Российской 

 Федерации                        105 01030000 00 0000 800     -24055,42 

 

 Погашение бюджетом субъекта 

 Российской Федерации кредитов от 

 других бюджетов бюджетной 

 системы Российской Федерации в 

 валюте Российской Федерации      105 01030000 02 0000 810     -24055,42 

 

 Акции и иные формы участия в 

 капитале, находящиеся в 

 государственной и муниципальной 

 собственности                    011 01060100 00 0000 000      11000,00 

 

 Средства от продажи акций и иных 

 форм участия в капитале, 

 находящихся в государственной и 



 муниципальной собственности      011 01060100 00 0000 630      11000,00 

 

 Средства от продажи акций и иных 

 форм участия в капитале, 

 находящихся в собственности 

 субъекта Российской Федерации    011 01060100 02 0000 630      11000,00 

 

 Бюджетные кредиты, 

 предоставленные внутри страны в 

 валюте Российской Федерации      105 01060500 00 0000 000          0,00 

 

 Возврат бюджетных кредитов, 

 предоставленных внутри страны в 

 валюте Российской Федерации      105 01060500 00 0000 600     500000,00 

 

 Возврат бюджетных кредитов, 

 предоставленных другим бюджетам 

 бюджетной системы Российской 

 Федерации из бюджета субъекта 

 Российской Федерации в валюте 

 Российской Федерации             105 01060502 02 0000 640     500000,00 

 

 Предоставление бюджетных 

 кредитов внутри страны в валюте 

 Российской Федерации             105 01060500 00 0000 500    -500000,00 

 

 Предоставление бюджетных 

 кредитов другим бюджетам 

 бюджетной системы Российской 

 Федерации из бюджета субъекта 

 Российской Федерации в валюте 

 Российской Федерации             105 01060502 02 0000 540    -500000,00 

 

 Изменение остатков средств на 

 счетах по учету средств бюджета  105 01050000 00 0000 000    2269684,37 

 

 Увеличение остатков средств 

 бюджетов                         105 01050000 00 0000 500  -52399307,05 

 

 Увеличение прочих остатков 

 средств бюджетов                 105 01050200 00 0000 500  -52399307,05 

 

 Увеличение прочих остатков 

 денежных средств бюджетов        105 01050201 00 0000 510  -52399307,05 

 

 Увеличение прочих остатков 

 денежных средств бюджета 

 субъекта Российской Федерации    105 01050201 02 0000 510  -52399307,05 

 

 Уменьшение остатков средств 

 бюджетов                         105 01050000 00 0000 600   54668991,42 

 

 Уменьшение прочих остатков 

 средств бюджетов                 105 01050200 00 0000 600   54668991,42 

 

 Уменьшение прочих остатков 

 денежных средств бюджетов        105 01050201 00 0000 610   54668991,42 

 

 Уменьшение прочих остатков 

 денежных средств бюджета 

 субъекта Российской Федерации    105 01050201 02 0000 610   54668991,42 

 
Приложение 3 



к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА - 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО) ОРГАНА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОРГАНА ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО 

КОНТРОЛЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОБРАЗУЕМОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМ) ОРГАНОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ <*>, <**>, <***> 

 
-------------------------------- 

<*> В части доходов, зачисляемых в краевой бюджет. 

<**> Администрирование доходов краевого бюджета от предоставления субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также возврат 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет осуществляются органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и 
нормативными правовыми актами на использование указанных денежных средств. 

<***> Администрирование доходов краевого бюджета от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
осуществляется органами государственной власти Ставропольского края, органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, предоставившими 
соответствующие субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение. 

 
┌─────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────┐ 

│    Коды бюджетной классификации     │                                   │ 

│        Российской Федерации         │       Наименование главного       │ 

├──────────────┬──────────────────────┤  администратора доходов краевого  │ 

│   главного   │   доходов краевого   │              бюджета              │ 

│администратора│       бюджета        │                                   │ 

│   доходов    │                      │                                   │ 

├──────────────┼──────────────────────┼───────────────────────────────────┤ 

│      1       │          2           │                 3                 │ 

└──────────────┴──────────────────────┴───────────────────────────────────┘ 

      001                              ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      001       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      001       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      001       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 



                                       целевым средствам 

      001       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      001       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      001       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      001       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      001       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      001       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      001       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      001       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      001       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      001       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      001       2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на содержание 

                                       членов Совета Федерации и их 

                                       помощников 

      001       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      002                              ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      002       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 



                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      002       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      002       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      002       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      002       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      002       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      002       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      002       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      002       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      002       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      002       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      002       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      002       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 



                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      002       2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на содержание 

                                       депутатов Государственной Думы и их 

                                       помощников 

      002       2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на содержание 

                                       членов Совета Федерации и их 

                                       помощников 

      002       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      003                              ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      003       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      003       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      003       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      003       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      003       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      003       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      003       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      003       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      003       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      004                              УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА 



                                       В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 

      004       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      004       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      004       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      004       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      004       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      004       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      004       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      004       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      004       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      005                              АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКИХ 

                                       МИНЕРАЛЬНЫХ ВОД - ОСОБО ОХРАНЯЕМОГО 

                                       ЭКОЛОГО-КУРОРТНОГО РЕГИОНА 

                                       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

      005       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      005       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      005       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 



                                       целевым средствам 

      005       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      005       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      005       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      005       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      005       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      005       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      006                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ 

      006       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      006       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      006       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      006       1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

                                       организациями субъектов Российской 

                                       Федерации за выполнение 

                                       определенных функций 

      006       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      006       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      006       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 



                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      006       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      006       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      006       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      008                              УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

                                       ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      008       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      008       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      008       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      008       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      008       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      008       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      008       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      008       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      008       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      010                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ТОРГОВЛЕ И ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ 

                                       ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

      010       1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за 

                                       совершение действий, связанных с 

                                       лицензированием, с проведением 



                                       аттестации в случаях, если такая 

                                       аттестация предусмотрена 

                                       законодательством Российской 

                                       Федерации, зачисляемая в бюджеты 

                                       субъектов Российской Федерации 

      010       1 13 02021 02 0000 130 Сборы за выдачу органами 

                                       государственной власти субъектов 

                                       Российской Федерации лицензий на 

                                       розничную продажу алкогольной 

                                       продукции 

      010       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      010       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      010       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      010       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      010       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      010       1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

                                       нарушение законодательства 

                                       Российской Федерации о размещении 

                                       заказов на поставки товаров, 

                                       выполнение работ, оказание услуг 

                                       для нужд субъектов Российской 

                                       Федерации 

      010       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      010       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      010       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      010       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      010       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 



                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      010       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      010       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      010       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      010       2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление переданных полномочий 

                                       Российской Федерации в области 

                                       охраны здоровья граждан 

      010       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      011                              МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

                                       ОТНОШЕНИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      011       1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 

                                       на доли в уставных (складочных) 

                                       капиталах хозяйственных товариществ 

                                       и обществ, или дивидендов по 

                                       акциям, принадлежащим субъектам 

                                       Российской Федерации 

      011       1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения сумм, 

                                       аккумулируемых в ходе проведения 

                                       аукционов по продаже акций, 

                                       находящихся в собственности 

                                       субъектов Российской Федерации 

      011       1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

                                       платы, а также средства от продажи 

                                       права на заключение договоров 

                                       аренды за земли, находящиеся в 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации (за исключением земельных 

                                       участков автономных учреждений 

                                       субъектов Российской Федерации) 

      011       1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

                                       платы за земельные участки, которые 

                                       расположены в границах городских 

                                       округов, находятся в федеральной 

                                       собственности и осуществление 

                                       полномочий по управлению и 

                                       распоряжению которыми передано 

                                       органам государственной власти 

                                       субъектов Российской Федерации, а 

                                       также средства от продажи права на 

                                       заключение договоров аренды 

                                       указанных земельных участков 



      011       1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

                                       платы за земельные участки, которые 

                                       расположены в границах поселений, 

                                       находятся в федеральной 

                                       собственности и осуществление 

                                       полномочий по управлению и 

                                       распоряжению которыми передано 

                                       органам государственной власти 

                                       субъектов Российской Федерации, а 

                                       также средства от продажи права на 

                                       заключение договоров аренды 

                                       указанных земельных участков 

      011       1 11 05032 02 0164 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

                                       находящегося в краевой 

                                       собственности и переданного в 

                                       оперативное управление 

                                       государственным учреждениям 

                                       физической культуры и спорта, 

                                       имеющим государственный статус 

      011       1 11 05032 02 0400 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

                                       находящегося в краевой 

                                       собственности и переданного в 

                                       оперативное управление учреждениям 

                                       здравоохранения, имеющим 

                                       государственный статус 

      011       1 11 05032 02 0600 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

                                       находящегося в краевой 

                                       собственности и переданного в 

                                       оперативное управление 

                                       государственным учреждениям 

                                       культуры и искусства, имеющим 

                                       государственный статус 

      011       1 11 05032 02 0700 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

                                       находящегося в краевой 

                                       собственности и переданного в 

                                       оперативное управление 

                                       государственным архивным 

                                       учреждениям, имеющим 

                                       государственный статус 

      011       1 11 05032 02 0800 120 Прочие доходы от сдачи в аренду 

                                       имущества, находящегося в 

                                       оперативном управлении органов 

                                       государственной власти 

                                       Ставропольского края и созданных 

                                       ими учреждений и в хозяйственном 

                                       ведении государственных унитарных 

                                       предприятий Ставропольского края 

      011       1 11 05032 02 0900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

                                       находящегося в краевой 

                                       собственности и переданного в 

                                       оперативное управление учреждениям 

                                       социального обеспечения, имеющим 

                                       государственный статус 

      011       1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части 

                                       прибыли, остающейся после уплаты 

                                       налогов и иных обязательных 

                                       платежей государственных унитарных 

                                       предприятий субъектов Российской 

                                       Федерации 

      011       1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования 

                                       имущества, находящегося в 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации (за исключением имущества 

                                       автономных учреждений субъектов 



                                       Российской Федерации, а также 

                                       имущества муниципальных унитарных 

                                       предприятий, в том числе казенных) 

      011       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      011       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      011       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      011       1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, 

                                       находящихся в собственности 

                                       субъектов Российской Федерации 

      011       1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

                                       находящегося в оперативном 

                                       управлении учреждений, находящихся 

                                       в ведении органов государственной 

                                       власти субъектов Российской 

                                       Федерации (за исключением имущества 

                                       автономных учреждений субъектов 

                                       Российской Федерации), в части 

                                       реализации основных средств по 

                                       указанному имуществу 

      011       1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

                                       находящегося в оперативном 

                                       управлении учреждений, находящихся 

                                       в ведении органов государственной 

                                       власти субъектов Российской 

                                       Федерации (за исключением имущества 

                                       автономных учреждений субъектов 

                                       Российской Федерации), в части 

                                       реализации материальных запасов по 

                                       указанному имуществу 

      011       1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного 

                                       имущества, находящегося в 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации (за исключением имущества 

                                       автономных учреждений субъектов 

                                       Российской Федерации, а также 

                                       имущества государственных унитарных 

                                       предприятий субъектов Российской 

                                       Федерации, в том числе казенных), в 

                                       части реализации основных средств 

                                       по указанному имуществу 

      011       1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного 

                                       имущества, находящегося в 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации (за исключением имущества 

                                       автономных учреждений субъектов 

                                       Российской Федерации, а также 

                                       имущества государственных унитарных 

                                       предприятий субъектов Российской 

                                       Федерации, в том числе казенных), в 

                                       части реализации материальных 



                                       запасов по указанному имуществу 

      011       1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных 

                                       участков, находящихся в 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации (за исключением земельных 

                                       участков автономных учреждений 

                                       субъектов Российской Федерации) 

      011       1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

                                       участков, которые расположены в 

                                       границах городских округов, 

                                       находятся в федеральной 

                                       собственности и осуществление 

                                       полномочий по управлению и 

                                       распоряжению которыми передано 

                                       органам государственной власти 

                                       субъектов Российской Федерации 

      011       1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

                                       участков, которые расположены в 

                                       границах поселений, находятся в 

                                       федеральной собственности и 

                                       осуществление полномочий по 

                                       управлению и распоряжению которыми 

                                       передано органам государственной 

                                       власти субъектов Российской 

                                       Федерации 

      011       1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого 

                                       имущества одновременно с занятыми 

                                       такими объектами недвижимого 

                                       имущества земельными участками, 

                                       которые расположены в границах 

                                       городских округов, находятся в 

                                       федеральной собственности и 

                                       осуществление полномочий по 

                                       управлению и распоряжению которыми 

                                       передано органам государственной 

                                       власти субъектов Российской 

                                       Федерации 

      011       1 14 07040 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого 

                                       имущества одновременно с занятыми 

                                       такими объектами недвижимого 

                                       имущества земельными участками, 

                                       которые расположены в границах 

                                       поселений, находятся в федеральной 

                                       собственности и осуществление 

                                       полномочий по управлению и 

                                       распоряжению которыми передано 

                                       органам государственной власти 

                                       субъектов Российской Федерации 

      011       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      011       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      011       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 



                                       Федерации 

      011       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      011       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      011       2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       государственную поддержку малого и 

                                       среднего предпринимательства, 

                                       включая крестьянские (фермерские) 

                                       хозяйства 

      011       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      012                              РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      012       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      012       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      012       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      012       1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

                                       нарушение законодательства о 

                                       государственном регулировании цен 

                                       (тарифов) в части цен (тарифов), 

                                       регулируемых органами 

                                       исполнительной власти субъектов 

                                       Российской Федерации, налагаемые 

                                       органами государственной власти 

                                       субъектов Российской Федерации 

      012       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      012       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      012       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      012       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 



      012       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      012       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      014                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ И МАССОВЫМ 

                                       КОММУНИКАЦИЯМ 

      014       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      014       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      014       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      014       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      014       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      014       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      014       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      014       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      014       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      035                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И КАЗАЧЕСТВА 

      035       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      035       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 



                                       платным услугам 

      035       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      035       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      035       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      035       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      035       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      035       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      035       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      036                              МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И 

                                       ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      036       1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании 

                                       недрами по участкам недр, 

                                       содержащим месторождения 

                                       общераспространенных полезных 

                                       ископаемых, или участкам недр 

                                       местного значения 

      036       1 12 04021 02 0000 120 Плата за использование лесов в 

                                       части, превышающей минимальный 

                                       размер платы по договору 

                                       купли-продажи лесных насаждений 

      036       1 12 04022 02 0000 120 Плата за использование лесов в 

                                       части, превышающей минимальный 

                                       размер арендной платы 

      036       1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования 

                                       лесного фонда Российской Федерации 

                                       и лесов иных категорий (по 

                                       обязательствам, возникшим до 1 

                                       января 2007 года) 

      036       1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи 

                                       лесных насаждений для собственных 

                                       нужд 

      036       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      036       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 



                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      036       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      036       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      036       1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

                                       нарушение лесного законодательства, 

                                       установленное на лесных участках, 

                                       находящихся в собственности 

                                       субъектов Российской Федерации 

      036       1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

                                       нарушение водного законодательства, 

                                       установленное на водных объектах, 

                                       находящихся в собственности 

                                       субъектов Российской Федерации 

      036       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      036       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      036       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      036       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      036       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      036       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      036       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      036       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 



                                       организациями 

      036       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      036       2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление капитального ремонта 

                                       гидротехнических сооружений, 

                                       находящихся в собственности 

                                       субъектов Российской Федерации, и 

                                       бесхозяйных гидротехнических 

                                       сооружений 

      036       2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на реализацию 

                                       федеральных целевых программ 

      036       2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       организацию, регулирование и охрану 

                                       водных биологических ресурсов 

      036       2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на охрану и 

                                       использование объектов животного 

                                       мира, отнесенных к объектам охоты 

      036       2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление отдельных полномочий 

                                       в области лесных отношений 

      036       2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление отдельных полномочий 

                                       в области водных отношений 

      036       2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на охрану и 

                                       использование объектов животного 

                                       мира (за исключением отнесенных к 

                                       объектам охоты, а также водных 

                                       биологических ресурсов) 

      036       2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление полномочий Российской 

                                       Федерации по контролю, надзору, 

                                       выдаче лицензий и разрешений в 

                                       области охраны и использования 

                                       объектов животного мира, отнесенных 

                                       к объектам охоты, и среды их 

                                       обитания 

      036       2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на бюджетные 

                                       инвестиции в объекты капитального 

                                       строительства государственной 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации (объекты капитального 

                                       строительства собственности 

                                       муниципальных образований) 

      036       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      045                              МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 



      045       1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за 

                                       совершение действий, связанных с 

                                       лицензированием, с проведением 

                                       аттестации в случаях, если такая 

                                       аттестация предусмотрена 

                                       законодательством Российской 

                                       Федерации, зачисляемая в бюджеты 

                                       субъектов Российской Федерации 

      045       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      045       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      045       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      045       1 13 03020 02 7004 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       средствам на оплату медицинской 

                                       помощи женщинам в период 

                                       беременности и родов 

      045       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      045       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      045       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      045       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      045       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      045       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      045       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 



                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      045       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      045       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      045       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      045       2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на денежные 

                                       выплаты медицинскому персоналу 

                                       фельдшерско-акушерских пунктов, 

                                       врачам, фельдшерам и медицинским 

                                       сестрам скорой медицинской помощи 

      045       2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на оказание 

                                       высокотехнологичной медицинской 

                                       помощи гражданам Российской 

                                       Федерации 

      045       2 02 02083 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на оснащение 

                                       государственных наркологических 

                                       диспансеров специальным 

                                       оборудованием 

      045       2 02 02094 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на закупку 

                                       оборудования для учреждений 

                                       здравоохранения субъектов 

                                       Российской Федерации и 

                                       муниципальных образований в целях 

                                       реализации мероприятий, 

                                       направленных на совершенствование 

                                       оказания медицинской помощи больным 

                                       с сосудистыми заболеваниями 

      045       2 02 02095 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление организационных 

                                       мероприятий по обеспечению граждан 

                                       лекарственными средствами, 

                                       предназначенными для лечения 

                                       больных злокачественными 

                                       новообразованиями лимфоидной, 

                                       кроветворной и родственных им 

                                       тканей, гемофилией, муковисцидозом, 

                                       гипофизарным нанизмом, болезнью 

                                       Гоше, рассеянным склерозом, а также 

                                       после трансплантации органов и 

                                       (или) тканей 

      045       2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на реализацию 

                                       мероприятий по финансовому 



                                       обеспечению оказания дополнительной 

                                       медицинской помощи, оказываемой 

                                       врачами-терапевтами участковыми, 

                                       врачами-педиатрами участковыми, 

                                       врачами общей практики (семейными 

                                       врачами), медицинскими сестрами 

                                       участковыми врачей-терапевтов 

                                       участковых, врачей-педиатров 

                                       участковых, медицинскими сестрами 

                                       врачей общей практики (семейных 

                                       врачей) 

      045       2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации 

      045       2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление переданных полномочий 

                                       Российской Федерации в области 

                                       охраны здоровья граждан 

      045       2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание 

                                       отдельным категориям граждан 

                                       государственной социальной помощи 

                                       по обеспечению лекарственными 

                                       средствами, изделиями медицинского 

                                       назначения, а также 

                                       специализированными продуктами 

                                       лечебного питания для 

                                       детей-инвалидов 

      045       2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление отдельных полномочий 

                                       в области лекарственного 

                                       обеспечения 

      045       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      056                              МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      056       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      056       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      056       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      056       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      056       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 



                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      056       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      056       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      056       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      056       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      056       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      056       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      056       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      056       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      056       2 02 02068 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       комплектование книжных фондов 

                                       библиотек муниципальных образований 

      056       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      075                              МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      075       1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за 

                                       совершение действий, связанных с 

                                       лицензированием, с проведением 

                                       аттестации в случаях, если такая 

                                       аттестация предусмотрена 

                                       законодательством Российской 

                                       Федерации, зачисляемая в бюджеты 

                                       субъектов Российской Федерации 

      075       1 11 05032 02 0300 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

                                       находящегося в краевой 



                                       собственности и переданного в 

                                       оперативное управление 

                                       образовательным учреждениям, 

                                       имеющим государственный статус 

      075       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      075       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      075       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      075       1 13 03020 02 7003 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       родительской плате 

      075       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      075       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      075       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      075       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      075       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      075       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      075       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      075       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 



                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      075       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      075       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      075       2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на содержание 

                                       ребенка в семье опекуна и приемной 

                                       семье, а также на оплату труда 

                                       приемному родителю 

      075       2 02 02033 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на компенсацию 

                                       части родительской платы за 

                                       содержание ребенка в 

                                       государственных и муниципальных 

                                       образовательных учреждениях, 

                                       реализующих основную 

                                       общеобразовательную программу 

                                       дошкольного образования 

      075       2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на ежемесячное 

                                       денежное вознаграждение за классное 

                                       руководство 

      075       2 02 02043 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       материально-техническое обеспечение 

                                       центров психолого-педагогической 

                                       реабилитации и коррекции 

                                       несовершеннолетних, 

                                       злоупотребляющих наркотиками 

      075       2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       жилыми помещениями детей-сирот, 

                                       детей, оставшихся без попечения 

                                       родителей, а также детей, 

                                       находящихся под опекой 

                                       (попечительством), не имеющих 

                                       закрепленного жилого помещения 

      075       2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на поощрение 

                                       лучших учителей 

      075       2 02 02074 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       совершенствование организации 

                                       питания учащихся в 

                                       общеобразовательных учреждениях 

      075       2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на проведение 

                                       противоаварийных мероприятий в 

                                       зданиях государственных и 

                                       муниципальных общеобразовательных 

                                       учреждений 

      075       2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на выплату 



                                       единовременного пособия при всех 

                                       формах устройства детей, лишенных 

                                       родительского попечения, в семью 

      075       2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление полномочий Российской 

                                       Федерации по контролю качества 

                                       образования, лицензированию и 

                                       государственной аккредитации 

                                       образовательных учреждений, надзору 

                                       и контролю за соблюдением 

                                       законодательства в области 

                                       образования 

      075       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      083                              МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      083       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      083       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      083       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      083       1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

                                       организациями субъектов Российской 

                                       Федерации за выполнение 

                                       определенных функций 

      083       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      083       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      083       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      083       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      083       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      083       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 



                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      083       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      083       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      083       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      083       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      083       2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       государственную поддержку малого и 

                                       среднего предпринимательства, 

                                       включая крестьянские (фермерские) 

                                       хозяйства 

      083       2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на поддержку 

                                       овцеводства 

      083       2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на поддержку 

                                       элитного семеноводства 

      083       2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на закладку и 

                                       уход за многолетними насаждениями 

      083       2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на компенсацию 

                                       части затрат по страхованию урожая 

                                       сельскохозяйственных культур, 

                                       урожая многолетних насаждений и 

                                       посадок многолетних насаждений 

      083       2 02 02027 02 0200 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на возмещение 

                                       сельскохозяйственным 

                                       товаропроизводителям (кроме личных 

                                       подсобных хозяйств и 

                                       сельскохозяйственных 

                                       потребительских кооперативов), 

                                       организациям агропромышленного 

                                       комплекса, независимо от их 

                                       организационно-правовых форм, 

                                       крестьянским (фермерским) 

                                       хозяйствам и организациям 

                                       потребительской кооперации части 

                                       затрат на уплату процентов по 

                                       кредитам, полученным в российских 



                                       кредитных организациях, и займам, 

                                       полученным в сельскохозяйственных 

                                       кредитных потребительских 

                                       кооперативах в 2007 - 2010 годах на 

                                       срок до 1 года 

      083       2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на компенсацию 

                                       части затрат на приобретение 

                                       средств химической защиты растений 

      083       2 02 02029 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на развитие 

                                       консультационной помощи 

      083       2 02 02036 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       жильем молодых семей и молодых 

                                       специалистов, проживающих и 

                                       работающих в сельской местности 

      083       2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на поддержку 

                                       племенного животноводства 

      083       2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на возмещение 

                                       части затрат на уплату процентов 

                                       организациям, осуществляющим 

                                       промышленное рыбоводство, 

                                       независимо от их 

                                       организационно-правовых форм по 

                                       инвестиционным кредитам, полученным 

                                       в российских кредитных организациях 

                                       в 2007 - 2010 годах на приобретение 

                                       племенного материала рыб, техники и 

                                       оборудования для промышленного 

                                       рыбоводства на срок до пяти лет, на 

                                       строительство, реконструкцию и 

                                       модернизацию комплексов (ферм) по 

                                       осуществлению промышленного 

                                       рыбоводства на срок до восьми лет 

      083       2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на реализацию 

                                       федеральных целевых программ 

      083       2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на возмещение 

                                       сельскохозяйственным 

                                       товаропроизводителям, организациям 

                                       агропромышленного комплекса 

                                       независимо от их 

                                       организационно-правовых форм и 

                                       крестьянским (фермерским) 

                                       хозяйствам, сельскохозяйственным 

                                       потребительским кооперативам части 

                                       затрат на уплату процентов по 

                                       инвестиционным кредитам, полученным 

                                       в российских кредитных 

                                       организациях, и займам, полученным 

                                       в сельскохозяйственных кредитных 

                                       потребительских кооперативах в 2004 

                                       - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет 

      083       2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на возмещение 

                                       гражданам, ведущим личное подсобное 

                                       хозяйство, сельскохозяйственным 

                                       потребительским кооперативам, 

                                       крестьянским (фермерским) 

                                       хозяйствам части затрат на уплату 



                                       процентов по кредитам, полученным в 

                                       российских кредитных организациях, 

                                       и займам, полученным в 

                                       сельскохозяйственных кредитных 

                                       потребительских кооперативах в 2005 

                                       - 2010 годах на срок до 8 лет 

      083       2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на компенсацию 

                                       части затрат на приобретение 

                                       средств химизации 

      083       2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление мероприятий 

                                       по обеспечению жильем граждан 

                                       Российской Федерации, проживающих в 

                                       сельской местности 

      083       2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на поддержку 

                                       экономически значимых региональных 

                                       программ 

      083       2 02 02099 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на выполнение 

                                       мероприятий по снижению рисков в 

                                       сельском хозяйстве 

      083       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      083       2 07 02000 02 0206 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от лизинговых платежей, 

                                       полученных лизинговыми компаниями 

                                       за поставленную продукцию по 

                                       договорам финансовой аренды 

                                       (лизинга) (возвратных платежей) 

 

      105                              МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      105       1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от 

                                       предоставления бюджетных кредитов 

                                       внутри страны за счет средств 

                                       бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации 

      105       1 11 03020 02 2000 120 Пени за несвоевременное 

                                       перечисление процентов, полученных 

                                       от предоставления бюджетных 

                                       кредитов внутри страны за счет 

                                       средств бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации 

      105       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      105       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      105       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 



                                       целевым средствам 

      105       1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

                                       нарушение бюджетного 

                                       законодательства (в части бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации) 

      105       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      105       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      105       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      105       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      105       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      105       1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, 

                                       уплаченного в период с 1 марта 2007 

                                       года и до 1 января 2008 года при 

                                       упрощенном декларировании доходов 

      105       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      105       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      105       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      105       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      105       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      105       1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

                                       субвенций и иных межбюджетных 

                                       трансфертов, имеющих целевое 



                                       назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации 

      105       2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       выравнивание бюджетной 

                                       обеспеченности 

      105       2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на поддержку 

                                       мер по обеспечению 

                                       сбалансированности бюджетов 

      105       2 02 01008 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на поощрение 

                                       достижения наилучших показателей 

                                       деятельности органов исполнительной 

                                       власти 

      105       2 02 01999 02 0000 151 Прочие дотации бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации 

      105       2 02 02001 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на реализацию 

                                       мер социальной поддержки отдельных 

                                       категорий граждан 

      105       2 02 02002 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       реформирование региональных 

                                       финансов 

      105       2 02 02086 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации из местных 

                                       бюджетов для формирования 

                                       региональных фондов финансовой 

                                       поддержки поселений и региональных 

                                       фондов финансовой поддержки 

                                       муниципальных районов (городских 

                                       округов) 

      105       2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на составление 

                                       (изменение и дополнение) списков 

                                       кандидатов в присяжные заседатели 

                                       федеральных судов общей юрисдикции 

                                       в Российской Федерации 

      105       2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление первичного воинского 

                                       учета на территориях, где 

                                       отсутствуют военные комиссариаты 

      105       2 02 04005 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       равного с Министерством внутренних 

                                       дел Российской Федерации повышения 

                                       денежного довольствия сотрудникам и 

                                       заработной платы работникам 

                                       подразделений милиции общественной 

                                       безопасности и социальных выплат 

      105       2 02 04011 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       премирование победителей 

                                       Всероссийского конкурса на звание 

                                       "Самый благоустроенный город 

                                       России" 

      105       2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации для 



                                       компенсации дополнительных 

                                       расходов, возникших в результате 

                                       решений, принятых органами власти 

                                       другого уровня 

      105       2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации 

      105       2 02 09011 02 0201 151 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от федерального бюджета 

                                       на ликвидацию последствий стихийных 

                                       бедствий, произошедших в 

                                       Ставропольском крае 

      105       2 02 09042 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от бюджетов городских 

                                       округов 

      105       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      105       2 08 02000 02 0000 180 Перечисления из бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации (в бюджеты 

                                       субъектов Российской Федерации) для 

                                       осуществления возврата (зачета) 

                                       излишне уплаченных или излишне 

                                       взысканных сумм налогов, сборов и 

                                       иных платежей, а также сумм 

                                       процентов за несвоевременное 

                                       осуществление такого возврата и 

                                       процентов, начисленных на излишне 

                                       взысканные суммы 

 

      120                              МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      120       1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

                                       органом исполнительной власти 

                                       субъекта Российской Федерации 

                                       специального разрешения на движение 

                                       по автомобильным дорогам 

                                       транспортных средств, 

                                       осуществляющих перевозки опасных, 

                                       тяжеловесных и (или) 

                                       крупногабаритных грузов, 

                                       зачисляемая в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      120       1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и 

                                       использования имущества 

                                       автомобильных дорог, находящихся в 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации 

      120       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      120       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      120       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 



                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      120       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      120       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      120       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      120       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      120       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      120       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      120       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      120       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      120       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      120       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      120       2 02 02041 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       строительство и модернизацию 

                                       автомобильных дорог общего 

                                       пользования, в том числе дорог в 

                                       поселениях (за исключением 

                                       автомобильных дорог федерального 

                                       значения) 

      120       2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 



                                       Российской Федерации на реализацию 

                                       федеральных целевых программ 

      120       2 02 02044 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       автомобильными дорогами новых 

                                       микрорайонов 

      120       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      121                              СЧЕТНАЯ ПАЛАТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      121       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      121       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      121       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      121       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      121       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      121       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      121       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      121       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      121       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      122                              УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

                                       ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО 

                                       КРАЯ 

      122       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      122       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 



                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      122       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      122       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      122       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      122       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      122       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      122       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      122       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      122       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      122       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      122       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      122       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      122       2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на реализацию 



                                       дополнительных мероприятий, 

                                       направленных на снижение 

                                       напряженности на рынке труда 

                                       субъектов Российской Федерации 

      122       2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление полномочий Российской 

                                       Федерации в области содействия 

                                       занятости населения, включая 

                                       расходы по осуществлению этих 

                                       полномочий 

      122       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      123                              УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      123       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      123       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      123       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      123       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      123       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      123       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      123       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      123       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      123       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      126                              УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ - 

                                       ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

      126       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 



                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      126       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      126       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      126       1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

                                       суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 

                                       в совершении преступлений, и в 

                                       возмещение ущерба имуществу, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      126       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      126       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      126       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      126       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      126       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      126       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      133                              МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 

                                       АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      133       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      133       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      133       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 



                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      133       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      133       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      133       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      133       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      133       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      133       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      133       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      133       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      133       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет из бюджетов 

                                       небюджетными организациями 

      133       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      133       2 02 02004 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на развитие 

                                       социальной и инженерной 

                                       инфраструктуры субъектов Российской 

                                       Федерации и муниципальных 

                                       образований 

      133       2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       жильем молодых семей 

      133       2 02 02036 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 



                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       жильем молодых семей и молодых 

                                       специалистов, проживающих и 

                                       работающих в сельской местности 

      133       2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на реализацию 

                                       федеральных целевых программ 

      133       2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на бюджетные 

                                       инвестиции в объекты капитального 

                                       строительства государственной 

                                       собственности субъектов Российской 

                                       Федерации (объекты капитального 

                                       строительства собственности 

                                       муниципальных образований) 

      133       2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на бюджетные 

                                       инвестиции для модернизации 

                                       объектов коммунальной 

                                       инфраструктуры 

      133       2 02 02080 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации для 

                                       обеспечения земельных участков 

                                       коммунальной инфраструктурой в 

                                       целях жилищного строительства 

      133       2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       жильем отдельных категорий граждан, 

                                       установленных Федеральным законом 

                                       от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

                                       ветеранах" в соответствии с Указом 

                                       Президента Российской Федерации от 

                                       7 мая 2008 года N 714 "Об 

                                       обеспечении жильем ветеранов 

                                       Великой Отечественной войны 1941 - 

                                       1945 годов" 

      133       2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       жильем отдельных категорий граждан, 

                                       установленных федеральными законами 

                                       от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

                                       ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 

                                       N 181-ФЗ "О социальной защите 

                                       инвалидов в Российской Федерации" 

      133       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      133       2 07 02000 02 0207 180 Возмещение расходов Ставропольского 

                                       края на уплату процентов по 

                                       кредиту, полученному в кредитной 

                                       организации на реализацию 

                                       Федеральной целевой программы 

                                       "Жилище" на 2002 - 2010 годы на 

                                       обеспечение земельных участков 

                                       инженерной инфраструктурой в целях 

                                       жилищного строительства 

 

      134                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

      134       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 



      134       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      134       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      134       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      134       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      134       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      134       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      134       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      134       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      134       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      134       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      134       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      134       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 



      134       2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на закупку 

                                       автотранспортных средств и 

                                       коммунальной техники 

      134       2 02 09011 02 0201 151 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от федерального бюджета 

                                       на ликвидацию последствий стихийных 

                                       бедствий, произошедших в 

                                       Ставропольском крае 

      134       2 03 10001 02 0003 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

                                       субъектов Российской Федерации от 

                                       государственной корпорации Фонд 

                                       содействия реформированию 

                                       жилищно-коммунального хозяйства на 

                                       обеспечение мероприятий по 

                                       переселению граждан из аварийного 

                                       жилищного фонда с учетом 

                                       необходимости стимулирования рынка 

                                       жилья 

      134       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      134       2 07 02000 02 0207 180 Возмещение расходов Ставропольского 

                                       края на уплату процентов по 

                                       кредиту, полученному в кредитной 

                                       организации на реализацию 

                                       Федеральной целевой программы 

                                       "Жилище" на 2002 - 2010 годы на 

                                       обеспечение земельных участков 

                                       инженерной инфраструктурой в целях 

                                       жилищного строительства 

 

      039                              МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

                                       ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      039       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      039       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      039       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      039       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      039       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 



                                       Федерации) 

      039       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      039       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      039       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      039       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      039       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      039       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      039       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      039       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      039       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      039       2 07 02000 02 0206 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от лизинговых платежей, 

                                       полученных лизинговыми компаниями 

                                       за поставленную продукцию по 

                                       договорам финансовой аренды 

                                       (лизинга) (возвратных платежей) 

 

      149                              МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

                                       РАЗВИТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      149       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      149       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 



                                       платным услугам 

      149       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      149       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      149       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      149       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      149       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      149       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      149       2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       государственную поддержку малого и 

                                       среднего предпринимательства, 

                                       включая крестьянские (фермерские) 

                                       хозяйства 

      149       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      148                              МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ 

                                       ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО 

                                       КРАЯ 

      148       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      148       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      148       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      148       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 



                                       субъектов Российской Федерации 

      148       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      148       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      148       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      148       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      148       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      148       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      148       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      148       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      148       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      148       2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       оздоровление детей 

      148       2 02 02007 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       предоставление гражданам субсидий 

                                       на оплату жилого помещения и 

                                       коммунальных услуг 

      148       2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на реализацию 

                                       федеральных целевых программ 

      148       2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации 

      148       2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на оплату 

                                       жилищно-коммунальных услуг 

                                       отдельным категориям граждан 



      148       2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       мер социальной поддержки для лиц, 

                                       награжденных знаком "Почетный донор 

                                       СССР", "Почетный донор России" 

      148       2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на перевозку 

                                       несовершеннолетних, самовольно 

                                       ушедших из семей, детских домов, 

                                       школ-интернатов, специальных 

                                       учебно-воспитательных и иных 

                                       детских учреждений 

      148       2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       государственные единовременные 

                                       пособия и ежемесячные денежные 

                                       компенсации гражданам при 

                                       возникновении поствакцинальных 

                                       осложнений 

      148       2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на выплаты 

                                       инвалидам компенсаций страховых 

                                       премий по договорам обязательного 

                                       страхования гражданской 

                                       ответственности владельцев 

                                       транспортных средств 

      148       2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на выплату 

                                       единовременного пособия беременной 

                                       жене военнослужащего, проходящего 

                                       военную службу по призыву, а также 

                                       ежемесячного пособия на ребенка 

                                       военнослужащего, проходящего 

                                       военную службу по призыву 

      148       2 02 04006 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на обеспечение 

                                       равной доступности услуг 

                                       общественного транспорта на 

                                       территории соответствующего 

                                       субъекта Российской Федерации для 

                                       отдельных категорий граждан, 

                                       оказание мер социальной поддержки 

                                       которым относится к ведению 

                                       Российской Федерации и субъектов 

                                       Российской Федерации 

      148       2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации для 

                                       компенсации дополнительных 

                                       расходов, возникших в результате 

                                       решений, принятых органами власти 

                                       другого уровня 

      148       2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам 

                                       субъектов Российской Федерации на 

                                       выплату единовременного денежного 

                                       поощрения при награждении орденом 

                                       "Родительская слава" 

      148       2 02 04021 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на выплату 

                                       единовременной компенсации 

                                       отдельным категориям граждан вместо 

                                       получения транспортного средства 



      148       2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

                                       передаваемые бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации 

      148       2 02 09011 02 0203 151 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от федерального бюджета 

                                       за счет средств резервного фонда 

                                       Президента Российской Федерации 

      148       2 02 09071 02 0802 151 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от бюджета Пенсионного 

                                       фонда Российской Федерации на 

                                       социальную поддержку Героев 

                                       Советского Союза, Героев Российской 

                                       Федерации и полных кавалеров ордена 

                                       Славы 

      148       2 02 09071 02 0902 151 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от бюджета Пенсионного 

                                       фонда Российской Федерации на 

                                       социальную поддержку Героев 

                                       Социалистического труда и полных 

                                       кавалеров ордена Трудовой Славы 

      148       2 02 09071 02 1001 151 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации от бюджета Пенсионного 

                                       фонда Российской Федерации на 

                                       социальные программы субъектов 

                                       Российской Федерации, связанные с 

                                       укреплением материально-технической 

                                       базы учреждений социального 

                                       обслуживания населения и оказанием 

                                       адресной социальной помощи 

                                       неработающим пенсионерам, 

                                       являющимся получателями трудовых 

                                       пенсий по старости и по 

                                       инвалидности, а также на оказание 

                                       адресной социальной помощи 

                                       указанной категории неработающих 

                                       пенсионеров, пострадавших в 

                                       результате чрезвычайных ситуаций и 

                                       стихийных бедствий 

      148       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      154                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ДЕЛАМ АРХИВОВ 

      154       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      154       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      154       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 



                                       целевым средствам 

      154       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      154       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      154       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      154       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      154       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      154       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      162                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

      162       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      162       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      162       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      162       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      162       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      162       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      162       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 



                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      162       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      162       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 

      164                              КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 

                                       ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

      164       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      164       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      164       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      164       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      164       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      164       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      164       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      164       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      164       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      164       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      164       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 



                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      164       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      164       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      164       2 02 03061 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       осуществление полномочий по 

                                       оформлению и ведению спортивных 

                                       паспортов 

      164       2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации 

      164       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

      164       3 04 02000 02 0000 180 Целевые отчисления от региональных 

                                       государственных лотерей 

 

      300                              УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ 

                                       ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

      300       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      300       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      300       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

      300       1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

                                       возникновении страховых случаев, 

                                       когда выгодоприобретателями по 

                                       договорам страхования выступают 

                                       получатели средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      300       1 16 32020 02 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

                                       незаконно или не по целевому 

                                       назначению, а также доходов, 

                                       полученных от их использования (в 

                                       части бюджетов субъектов Российской 

                                       Федерации) 

      300       1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных 

                                       взысканий (штрафов) и иных сумм в 

                                       возмещение ущерба, зачисляемые в 

                                       бюджеты субъектов Российской 



                                       Федерации 

      300       1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, 

                                       зачисляемые в бюджеты субъектов 

                                       Российской Федерации 

      300       1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      300       1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов городских округов 

      300       1 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов муниципальных районов 

      300       1 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов поселений 

      300       1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий и субвенций 

                                       прошлых лет небюджетными 

                                       организациями 

      300       1 18 02070 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

                                       Российской Федерации от возврата 

                                       остатков субсидий, субвенций и иных 

                                       межбюджетных трансфертов, имеющих 

                                       целевое назначение, прошлых лет, из 

                                       бюджетов государственных 

                                       внебюджетных фондов 

      300       2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                                       Российской Федерации на 

                                       государственную регистрацию актов 

                                       гражданского состояния 

      300       2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

                                       бюджеты субъектов Российской 

                                       Федерации 

 
Приложение 4 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского 

края на 2009 год" 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА - ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СООТВЕТСТВИИ 

С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ <*> 
 
-------------------------------- 

<*> В части доходов, зачисляемых в краевой бюджет. 
 

┌─────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────┐ 

│     Код бюджетной классификации     │                                   │ 

│        Российской Федерации         │       Наименование главного       │ 



├──────────────┬──────────────────────┤  администратора доходов краевого  │ 

│   главного   │   доходов краевого   │              бюджета              │ 

│администратора│       бюджета        │                                   │ 

│   доходов    │                      │                                   │ 

├──────────────┼──────────────────────┼───────────────────────────────────┤ 

│      1       │          2           │                 3                 │ 

└──────────────┴──────────────────────┴───────────────────────────────────┘ 

      177                              ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА 

                                       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 

                                       ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 

                                       СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 

                                       СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО 

                                       СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ 

                                       (по согласованию) 

      177       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      177       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      177       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

 

      188                              ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

                                       ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ (по 

                                       согласованию) 

      188       1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации 

      188       1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       платным услугам 

      188       1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания платных 

                                       услуг получателями средств бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации и 

                                       компенсации затрат бюджетов 

                                       субъектов Российской Федерации по 

                                       целевым средствам 

 
Приложение 9 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

ОБЪЕМ 
ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В КРАЕВОЙ БЮДЖЕТ ПО ОСНОВНЫМ 

ИСТОЧНИКАМ В 2009 ГОДУ 
 



                                                              (тыс. рублей) 

┌──────────────────────────┬────────────────────────────────┬─────────────┐ 

│      Код бюджетной       │                                │             │ 

│      классификации       │      Наименование дохода       │    Сумма    │ 

│   Российской Федерации   │                                │             │ 

├──────────────────────────┼────────────────────────────────┼─────────────┤ 

│            1             │               2                │      3      │ 

└──────────────────────────┴────────────────────────────────┴─────────────┘ 

 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    27165513,55 

 

 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ         16238932,63 

 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций       7239668,57 

 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц     8999264,06 

 

 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

                            УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

                            ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ    2930512,00 

 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

                            (продукции), производимым на 

                            территории Российской Федерации    2930512,00 

 

 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД          597203,00 

 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

                            применением упрощенной системы 

                            налогообложения                     575060,00 

 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

                            налог                                22143,00 

 

 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                3814783,90 

 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций     3606353,90 

 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог                  207500,00 

 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес                930,00 

 

 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

                            ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

                            ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ                150060,00 

 

 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                459,00 

 

 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

                            ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

                            ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ           10000,00 

 

 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

                            ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

                            ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

                            СОБСТВЕННОСТИ                       316875,00 

 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

                            арендной либо иной платы за 

                            передачу в возмездное 

                            пользование государственного и 

                            муниципального имущества (за 

                            исключением имущества автономных 

                            учреждений, а также имущества 

                            государственных и муниципальных 

                            унитарных предприятий, в том 

                            числе казенных)                     280164,00 

 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

                            муниципальных унитарных 

                            предприятий                          36711,00 

 

 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

                            ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ                 58400,00 

 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 



                            на окружающую среду                  44600,00 

 000 1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании недрами      13800,00 

 

 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

                            И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА   3144332,25 

 000 1 13 02000 00 0000 130 Лицензионные сборы                    4784,99 

 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг и компенсации 

                            затрат государства                 3139547,26 

 002 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                    5148,00 

 010 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                   10000,00 

 014 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                   10000,00 

 036 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                   15812,00 

 039 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                     180,00 

 039 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                   480,00 

 045 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                  527243,00 

 045 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 



                            по целевым средствам                 44756,00 

 045 1 13 03020 02 7004 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по средствам на оплату 

                            медицинской помощи женщинам в 

                            период беременности и родов          45870,00 

 056 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                   64548,10 

 056 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                 10204,90 

 075 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                  340656,00 

 075 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                 73688,00 

 075 1 13 03020 02 7003 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по родительской плате                  851,00 

 083 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                    1377,62 

 083 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                  3040,00 

 123 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 



                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                  204800,00 

 133 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                   80000,00 

 133 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                    54,64 

 134 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                     350,00 

 148 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                  237258,00 

 148 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам               1304040,00 

 154 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                    2500,00 

 162 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                    2200,00 

 162 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                   500,00 

 164 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 



                            по платным услугам                    1700,00 

 164 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                  2290,00 

 188 1 13 03020 02 7001 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по платным услугам                  140000,00 

 188 1 13 03020 02 7002 130 Прочие доходы от оказания 

                            платных услуг получателями 

                            средств бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            компенсации затрат бюджетов 

                            субъектов Российской Федерации 

                            по целевым средствам                 10000,00 

 

 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

                            И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ             49077,00 

 

 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ      8000,00 

 

 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

                            УЩЕРБА                               13520,00 

 

 000 1 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

                            СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

                            ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

                            СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

                            ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

                            НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ             114655,64 

 000 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов 

                            Российской Федерации от возврата 

                            остатков субсидий, субвенций и 

                            иных межбюджетных трансфертов, 

                            имеющих целевое назначение, 

                            прошлых лет                         114655,64 

 

 000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

                            СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

                            ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

                            НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ            -281296,87 

 000 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

                            субвенций и иных межбюджетных 

                            трансфертов, имеющих целевое 

                            назначение, прошлых лет, из 

                            бюджетов субъектов Российской 

                            Федерации                          -281296,87 

 

 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ         20441570,24 

 

 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

                            ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

                            СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ      20114038,70 

 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            муниципальных образований         11191054,80 

 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотация на выравнивание 



                            бюджетной обеспеченности          11191054,80 

 000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            выравнивание бюджетной 

                            обеспеченности                    11191054,80 

 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            муниципальных образований 

                            (межбюджетные субсидии)            4488308,80 

 000 2 02 02001 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            реализацию мер социальной 

                            поддержки отдельных категорий 

                            граждан                             465627,60 

 000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            оздоровление детей                   20500,00 

 000 2 02 02007 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            предоставление гражданам 

                            субсидий на оплату жилого 

                            помещения и коммунальных услуг      153893,00 

 000 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            поддержку овцеводства                82713,00 

 000 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            поддержку элитного семеноводства      2000,00 

 000 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на закладку 

                            и уход за многолетними 

                            насаждениями                         26378,00 

 000 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            компенсацию части затрат по 

                            страхованию урожая 

                            сельскохозяйственных культур, 

                            урожая многолетних насаждений и 

                            посадок многолетних насаждений       75387,00 

 000 2 02 02021 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

                            осуществление капитального 

                            ремонта гидротехнических 

                            сооружений, находящихся в 

                            собственности субъектов 

                            Российской Федерации, 

                            муниципальной собственности, и 

                            бесхозяйных гидротехнических 

                            сооружений                           40000,00 

 000 2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление капитального 

                            ремонта гидротехнических 

                            сооружений, находящихся в 

                            собственности субъектов 

                            Российской Федерации, 

                            муниципальной собственности, и 

                            бесхозяйных гидротехнических 

                            сооружений                           40000,00 

 000 2 02 02024 00 0000 151 Субсидии бюджетам на денежные 

                            выплаты медицинскому персоналу 

                            фельдшерско-акушерских пунктов, 

                            врачам, фельдшерам и медицинским 

                            сестрам скорой медицинской 

                            помощи                              113469,50 



 000 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на денежные 

                            выплаты медицинскому персоналу 

                            фельдшерско-акушерских пунктов, 

                            врачам, фельдшерам и медицинским 

                            сестрам скорой медицинской 

                            помощи                              113469,50 

 000 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            возмещение сельскохозяйственным 

                            товаропроизводителям (кроме 

                            личных подсобных хозяйств и 

                            сельскохозяйственных 

                            потребительских кооперативов), 

                            организациям агропромышленного 

                            комплекса, независимо от их 

                            организационно-правовых форм, 

                            крестьянским (фермерским) 

                            хозяйствам и организациям 

                            потребительской кооперации части 

                            затрат на уплату процентов по 

                            кредитам, полученным в 

                            российских кредитных 

                            организациях, и займам, 

                            полученным в 

                            сельскохозяйственных кредитных 

                            потребительских кооперативах в 

                            2007 - 2010 годах на срок до 1 

                            года                                220000,00 

 000 2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            содержание ребенка в семье 

                            опекуна и приемной семье, а 

                            также вознаграждение, 

                            причитающееся приемному родителю     82384,70 

 000 2 02 02033 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            компенсацию части родительской 

                            платы за содержание ребенка в 

                            государственных и муниципальных 

                            образовательных учреждениях, 

                            реализующих основную 

                            общеобразовательную программу 

                            дошкольного образования             137307,80 

 000 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            ежемесячное денежное 

                            вознаграждение за классное 

                            руководство                         188650,00 

 000 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            поддержку племенного 

                            животноводства                      166787,00 

 000 2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            возмещение части затрат на 

                            уплату процентов организациям, 

                            осуществляющим промышленное 

                            рыбоводство, независимо от их 

                            организационно-правовых форм по 

                            инвестиционным кредитам, 

                            полученным в российских 

                            кредитных организациях в 2007 - 

                            2010 годах на приобретение 



                            племенного материала рыб, 

                            техники и оборудования для 

                            промышленного рыбоводства на 

                            срок до пяти лет, 

                            на строительство, реконструкцию 

                            и модернизацию комплексов (ферм) 

                            по осуществлению промышленного 

                            рыбоводства на срок до восьми 

                            лет                                    603,00 

 000 2 02 02041 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

                            строительство, модернизацию, 

                            ремонт и содержание 

                            автомобильных дорог общего 

                            пользования, в том числе дорог в 

                            поселениях (за исключением 

                            автомобильных дорог федерального 

                            значения)                           232752,00 

 000 2 02 02041 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            строительство, модернизацию, 

                            ремонт и содержание 

                            автомобильных дорог общего 

                            пользования, в том числе дорог в 

                            поселениях (за исключением 

                            автомобильных дорог федерального 

                            значения)                           232752,00 

 000 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            обеспечение жилыми помещениями 

                            детей-сирот, детей, оставшихся 

                            без попечения родителей, а также 

                            детей, находящихся под опекой 

                            (попечительством), не имеющих 

                            закрепленного жилого помещения       24571,00 

 000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            муниципальных образований на 

                            реализацию федеральных целевых 

                            программ                            102234,30 

 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            реализацию федеральных целевых 

                            программ                            102234,30 

 000 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на оказание 

                            высокотехнологичной медицинской 

                            помощи гражданам Российской 

                            Федерации                            30776,90 

 000 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            возмещение сельскохозяйственным 

                            товаропроизводителям, 

                            организациям агропромышленного 

                            комплекса независимо от их 

                            организационно-правовых форм и 

                            крестьянским (фермерским) 

                            хозяйствам, сельскохозяйственным 

                            потребительским кооперативам 

                            части затрат на уплату процентов 

                            по инвестиционным кредитам, 

                            полученным в российских 

                            кредитных организациях, и 

                            займам, полученным в 

                            сельскохозяйственных кредитных 



                            потребительских кооперативах в 

                            2004 - 2010 годах на срок от 2 

                            до 10 лет                           500000,00 

 000 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            возмещение гражданам, ведущим 

                            личное подсобное хозяйство, 

                            сельскохозяйственным 

                            потребительским кооперативам, 

                            крестьянским (фермерским) 

                            хозяйствам части затрат на 

                            уплату процентов по кредитам, 

                            полученным в российских 

                            кредитных организациях, и 

                            займам, полученным в 

                            сельскохозяйственных кредитных 

                            потребительских кооперативах, в 

                            2005 - 2010 годах на срок до 8 

                            лет                                 260000,00 

 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            поощрение лучших учителей            22300,00 

 000 2 02 02068 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

                            комплектование книжных фондов 

                            библиотек муниципальных 

                            образований и государственных 

                            библиотек городов Москвы и 

                            Санкт-Петербурга                      8561,00 

 000 2 02 02068 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            комплектование книжных фондов 

                            библиотек муниципальных 

                            образований                           8561,00 

 000 2 02 02074 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

                            совершенствование организации 

                            питания учащихся в 

                            общеобразовательных учреждениях      48960,00 

 000 2 02 02074 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            совершенствование организации 

                            питания учащихся в 

                            общеобразовательных учреждениях      48960,00 

 000 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            компенсацию части затрат на 

                            приобретение средств химизации      279383,00 

 000 2 02 02086 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации из местных 

                            бюджетов для формирования 

                            региональных фондов финансовой 

                            поддержки поселений и 

                            региональных фондов финансовой 

                            поддержки муниципальных районов 

                            (городских округов)                 109775,00 

 000 2 02 02097 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

                            мероприятий по финансовому 

                            обеспечению оказания 

                            дополнительной медицинской 

                            помощи, оказываемой 

                            врачами-терапевтами участковыми, 

                            врачами-педиатрами участковыми, 

                            врачами 

                            общей практики (семейными 

                            врачами), медицинскими сестрами 



                            участковыми врачей-терапевтов 

                            участковых, врачей-педиатров 

                            участковых, медицинскими 

                            сестрами врачей общей практики 

                            (семейных врачей)                   308190,30 

 000 2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            реализацию мероприятий по 

                            финансовому обеспечению оказания 

                            дополнительной медицинской 

                            помощи, оказываемой 

                            врачами-терапевтами участковыми, 

                            врачами-педиатрами участковыми, 

                            врачами общей практики 

                            (семейными врачами), 

                            медицинскими сестрами 

                            участковыми врачей-терапевтов 

                            участковых, врачей-педиатров 

                            участковых, медицинскими 

                            сестрами врачей общей практики 

                            (семейных врачей)                   308190,30 

 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            реализацию дополнительных 

                            мероприятий, направленных на 

                            снижение напряженности на рынке 

                            труда субъектов Российской 

                            Федерации                           370900,00 

 000 2 02 02102 00 0000 151 Субсидии бюджетам на закупку 

                            автотранспортных средств и 

                            коммунальной техники                388934,70 

 000 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на закупку 

                            автотранспортных средств и 

                            коммунальной техники                388934,70 

 000 2 02 02105 00 0000 151 Субсидии бюджетам на проведение 

                            противоаварийных мероприятий в 

                            зданиях государственных и 

                            муниципальных 

                            общеобразовательных учреждений       25270,00 

 000 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            проведение противоаварийных 

                            мероприятий в зданиях 

                            государственных и муниципальных 

                            общеобразовательных учреждений       25270,00 

 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации и 

                            муниципальных образований          3614262,30 

 000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату 

                            жилищно-коммунальных услуг 

                            отдельным категориям граждан       1764811,70 

 000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на оплату 

                            жилищно-коммунальных услуг 

                            отдельным категориям граждан       1764811,70 

 000 2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            государственную регистрацию 

                            актов гражданского состояния         98795,40 

 000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            государственную регистрацию 

                            актов гражданского состояния         98795,40 

 000 2 02 03004 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 



                            обеспечение мер социальной 

                            поддержки для лиц, награжденных 

                            знаком "Почетный донор СССР", 

                            "Почетный донор России"              85444,40 

 000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            обеспечение социальной поддержки 

                            для лиц, награжденных знаком 

                            "Почетный донор СССР", 

                            "Почетный донор России"              85444,40 

 000 2 02 03005 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            организацию, регулирование и 

                            охрану водных биологических 

                            ресурсов                               150,00 

 000 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            организацию, регулирование и 

                            охрану водных биологических 

                            ресурсов                               150,00 

 000 2 02 03006 00 0000 151 Субвенции бюджетам на охрану и 

                            использование объектов животного 

                            мира, отнесенных к объектам 

                            охоты                                  328,60 

 000 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на охрану и 

                            использование объектов животного 

                            мира, отнесенных к объектам 

                            охоты                                  328,60 

 000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            составление (изменение и 

                            дополнение) списков кандидатов в 

                            присяжные заседатели федеральных 

                            судов общей юрисдикции в 

                            Российской Федерации                   124,10 

 000 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            составление (изменение и 

                            дополнение) списков кандидатов в 

                            присяжные заседатели федеральных 

                            судов общей юрисдикции в 

                            Российской Федерации                   124,10 

 000 2 02 03010 00 0000 151 Субвенции бюджетам на перевозку 

                            несовершеннолетних, самовольно 

                            ушедших из семей, детских домов, 

                            школ-интернатов, специальных 

                            учебно-воспитательных и иных 

                            детских учреждений                     146,30 

 000 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            перевозку несовершеннолетних, 

                            самовольно ушедших из семей, 

                            детских домов, школ-интернатов, 

                            специальных 

                            учебно-воспитательных и иных 

                            детских учреждений                     146,30 

 000 2 02 03011 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            государственные единовременные 

                            пособия и ежемесячные денежные 

                            компенсации гражданам при 

                            возникновении поствакцинальных 

                            осложнений                              24,00 

 000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            государственные единовременные 



                            пособия и ежемесячные денежные 

                            компенсации гражданам при 

                            возникновении поствакцинальных 

                            осложнений                              24,00 

 000 2 02 03012 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты 

                            инвалидам компенсаций страховых 

                            премий по договорам 

                            обязательного страхования 

                            гражданской ответственности 

                            владельцев транспортных средств       3316,20 

 000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на выплаты 

                            инвалидам компенсаций страховых 

                            премий по договорам 

                            обязательного страхования 

                            гражданской ответственности 

                            владельцев транспортных средств       3316,20 

 000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            осуществление первичного 

                            воинского учета на территориях, 

                            где отсутствуют военные 

                            комиссариаты                         38315,80 

 000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление первичного 

                            воинского учета на территориях, 

                            где отсутствуют военные 

                            комиссариаты                         38315,80 

 000 2 02 03018 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            осуществление отдельных 

                            полномочий в области лесных 

                            отношений                            99783,70 

 000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление отдельных 

                            полномочий в области лесных 

                            отношений                            99783,70 

 000 2 02 03019 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            осуществление отдельных 

                            полномочий в области водных 

                            отношений                            68681,80 

 000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление отдельных 

                            полномочий в области водных 

                            отношений                            68681,80 

 000 2 02 03020 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату 

                            единовременного пособия при всех 

                            формах устройства детей, 

                            лишенных родительского 

                            попечения, в семью                   16845,70 

 000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на выплату 

                            единовременного пособия при всех 

                            формах устройства детей, 

                            лишенных родительского 

                            попечения, в семью                   16845,70 

 000 2 02 03025 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            осуществление полномочий 

                            Российской Федерации в области 

                            содействия занятости населения, 

                            включая расходы по осуществлению 

                            этих полномочий                    1002050,70 

 000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 



                            Российской Федерации на 

                            осуществление полномочий 

                            Российской Федерации в области 

                            содействия занятости населения, 

                            включая расходы по осуществлению 

                            этих полномочий                    1002050,70 

 000 2 02 03031 02 0000 151 Субвенция бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на охрану и 

                            использование объектов животного 

                            мира (за исключением отнесенных 

                            к объектам охоты, а также водных 

                            биологических ресурсов)                244,10 

 000 2 02 03032 02 0000 151 Субвенция бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление полномочий 

                            Российской Федерации по 

                            контролю, надзору, выдаче 

                            лицензий и разрешений в области 

                            охраны, использования объектов 

                            животного мира и среды их 

                            обитания                              6045,20 

 000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на выплату 

                            единовременного пособия 

                            беременной жене военнослужащего, 

                            проходящего военную службу по 

                            призыву, и ежемесячного пособия 

                            на ребенка военнослужащего, 

                            проходящего военную службу по 

                            призыву                              37830,30 

 000 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление передаваемых 

                            полномочий Российской Федерации 

                            в области охраны здоровья 

                            граждан                               4295,00 

 000 2 02 03060 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            осуществление полномочий 

                            Российской Федерации по контролю 

                            качества образования, 

                            лицензированию и государственной 

                            аккредитации образовательных 

                            учреждений, надзору и контролю 

                            за соблюдением законодательства 

                            в области образования                 9484,70 

 000 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление полномочий 

                            Российской Федерации по контролю 

                            качества образования, 

                            лицензированию и государственной 

                            аккредитации образовательных 

                            учреждений, надзору и контролю 

                            за соблюдением законодательства 

                            в области образования                 9484,70 

 000 2 02 03061 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            осуществление полномочий по 

                            оформлению и ведению спортивных 

                            паспортов                            31405,70 

 000 2 02 03061 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление полномочий по 

                            оформлению и ведению спортивных 

                            паспортов                            31405,70 



 000 2 02 03068 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание 

                            отдельным категориям граждан 

                            государственной социальной 

                            помощи по обеспечению 

                            лекарственными средствами, 

                            изделиями медицинского 

                            назначения, а также 

                            специализированными продуктами 

                            лечебного питания для 

                            детей-инвалидов                     321625,60 

 000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на оказание 

                            отдельным категориям граждан 

                            государственной социальной 

                            помощи по обеспечению 

                            лекарственными средствами, 

                            изделиями медицинского 

                            назначения, а также 

                            специализированными продуктами 

                            лечебного питания для 

                            детей-инвалидов                     321625,60 

 000 2 02 03070 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

                            обеспечение жильем отдельных 

                            категорий граждан, установленных 

                            федеральными законами от 12 

                            января 1995 года N 5-ФЗ "О 

                            ветеранах" и от 24 ноября 1995 

                            года N 181-ФЗ "О социальной 

                            защите инвалидов в Российской 

                            Федерации"                           24513,30 

 000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            обеспечение жильем отдельных 

                            категорий граждан, установленных 

                            федеральными законами от 12 

                            января 1995 года N 5-ФЗ "О 

                            ветеранах" и от 24 ноября 1995 

                            года N 181-ФЗ "О социальной 

                            защите инвалидов в Российской 

                            Федерации"                           24513,30 

 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты        720979,50 

 000 2 02 04001 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам на 

                            содержание депутатов 

                            Государственной Думы и их 

                            помощников                            8000,00 

 000 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            содержание депутатов 

                            Государственной Думы и их 

                            помощников                            8000,00 

 000 2 02 04002 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам на 

                            содержание членов Совета 

                            Федерации и их помощников             1140,00 

 000 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            содержание членов Совета 

                            Федерации и их помощников             1140,00 

 000 2 02 04005 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам на 

                            обеспечение равного с 



                            Министерством внутренних дел 

                            Российской Федерации повышения 

                            денежного довольствия 

                            сотрудникам и заработной платы 

                            работникам подразделений милиции 

                            общественной безопасности и 

                            социальных выплат                   447620,80 

 000 2 02 04005 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            обеспечение равного с 

                            Министерством внутренних дел 

                            Российской Федерации повышения 

                            денежного довольствия 

                            сотрудникам и заработной платы 

                            работникам подразделений милиции 

                            общественной безопасности и 

                            социальных выплат                   447620,80 

 000 2 02 04006 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            обеспечение равной доступности 

                            услуг общественного транспорта 

                            на территории соответствующего 

                            субъекта Российской Федерации 

                            для отдельных категорий граждан, 

                            оказание мер социальной 

                            поддержки которым относится к 

                            ведению Российской Федерации и 

                            субъектов Российской Федерации       32364,20 

 000 2 02 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам для 

                            компенсации дополнительных 

                            расходов, возникших в результате 

                            решений, принятых органами 

                            власти другого уровня                 1452,30 

 000 2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации для 

                            компенсации дополнительных 

                            расходов, возникших в результате 

                            решений, принятых органами 

                            власти другого уровня                 1452,30 

 000 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на 

                            осуществление отдельных 

                            полномочий в области 

                            лекарственного обеспечения          138547,70 

 000 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам 

                            субъектов Российской Федерации 

                            на выплату единовременного 

                            поощрения при награждении 

                            орденом "Родительская слава"           100,00 

 000 2 02 04021 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам на выплату 

                            единовременной компенсации 

                            отдельным категориям граждан 

                            вместо получения транспортного 

                            средства                             91654,50 

 000 2 02 04021 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации на выплату 

                            единовременной компенсации 



                            отдельным категориям граждан 

                            вместо получения транспортного 

                            средства                             91654,50 

 000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам                  100,00 

 000 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

                            передаваемые бюджетам субъектов 

                            Российской Федерации                   100,00 

 000 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            от других бюджетов бюджетной 

                            системы                              99433,30 

 000 2 02 09010 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            от федерального бюджета              69801,00 

 000 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от федерального 

                            бюджета                              69801,00 

 000 2 02 09011 02 0201 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от федерального 

                            бюджета на ликвидацию 

                            последствий стихийных бедствий, 

                            произошедших в Ставропольском 

                            крае                                 57801,00 

 000 2 02 09011 02 0203 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от федерального 

                            бюджета за счет средств 

                            резервного фонда Президента 

                            Российской Федерации                 12000,00 

 000 2 02 09070 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            от бюджетов государственных 

                            внебюджетных фондов                  29632,30 

 000 2 02 09071 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            от бюджета Пенсионного фонда 

                            Российской Федерации                 29632,30 

 000 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от бюджета Пенсионного 

                            фонда Российской Федерации           29632,30 

 000 2 02 09071 02 0802 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от бюджета Пенсионного 

                            фонда Российской Федерации на 

                            социальную поддержку Героев 

                            Советского Союза, Героев 

                            Российской Федерации и полных 

                            кавалеров ордена Славы                 832,60 

 000 2 02 09071 02 0902 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от бюджета Пенсионного 

                            фонда Российской Федерации на 

                            социальную поддержку Героев 

                            Социалистического Труда и полных 

                            кавалеров ордена Трудовой Славы        127,60 

 000 2 02 09071 02 1001 151 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от бюджета Пенсионного 

                            фонда Российской Федерации на 

                            социальные программы субъектов 

                            Российской Федерации, связанные 

                            с укреплением 

                            материально-технической базы 

                            учреждений социального 



                            обслуживания населения и 

                            оказанием адресной социальной 

                            помощи неработающим пенсионерам, 

                            являющимся получателями трудовых 

                            пенсий по старости и по 

                            инвалидности, а также на 

                            оказание адресной социальной 

                            помощи указанной категории 

                            неработающих пенсионеров, 

                            пострадавших в результате 

                            чрезвычайных ситуаций и 

                            стихийных бедствий                   28672,10 

 

 000 2 03 00000 00 0000 180 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

                            ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

                            ОРГАНИЗАЦИЙ                         169312,09 

 000 2 03 10000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от 

                            государственных корпораций          169312,09 

 000 2 03 10001 00 0000 180 Безвозмездные поступления от 

                            государственной корпорации Фонд 

                            содействия реформированию 

                            жилищно-коммунального хозяйства     169312,09 

 000 2 03 10001 02 0000 180 Безвозмездные поступления в 

                            бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от государственной 

                            корпорации Фонд содействия 

                            реформированию 

                            жилищно-коммунального хозяйства     169312,09 

 000 2 03 10001 02 0003 180 Безвозмездные поступления в 

                            бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от государственной 

                            корпорации Фонд содействия 

                            реформированию 

                            жилищно-коммунального хозяйства 

                            на обеспечение мероприятий по 

                            переселению граждан из 

                            аварийного жилищного фонда с 

                            учетом необходимости 

                            стимулирования рынка жилья          169312,09 

 

 000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    158219,45 

 000 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации                           158219,45 

 000 2 07 02000 02 0206 180 Прочие безвозмездные поступления 

                            в бюджеты субъектов Российской 

                            Федерации от лизинговых 

                            платежей, полученных лизинговыми 

                            компаниями за поставленную 

                            продукцию по договорам 

                            финансовой аренды (лизинга) 

                            (возвратных платежей)               158219,45 

 

 000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ                     47607083,79 

 
Приложение 10 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ (РЗ) И ПОДРАЗДЕЛАМ (ПР), 



ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ЦСР) И ВИДАМ РАСХОДОВ (ВР) КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

КРАЕВОГО БЮДЖЕТА (ВЕД.) 
 

                                                              (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────────┬────┬────┬────┬─────────┬────┬─────────────┐ 

│        Наименование         │Вед.│ Рз │ ПР │   ЦСР   │ ВР │    Сумма    │ 

├─────────────────────────────┼────┼────┼────┼─────────┼────┼─────────────┤ 

│              1              │ 2  │ 3  │ 4  │    5    │ 6  │      7      │ 

└─────────────────────────────┴────┴────┴────┴─────────┴────┴─────────────┘ 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          001   -    -       -      -      301034,19 

 Общегосударственные вопросы   001   01   -       -      -      264148,90 

 Функционирование 

 законодательных 

 (представительных) органов 

 государственной власти и 

 представительных органов 

 муниципальных образований     001   01   03      -      -      225516,92 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                001   01   03   0020000   -      225516,92 

 Центральный аппарат           001   01   03   0020400   -      155332,92 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   001   01   03   0020410   -      155332,92 

 Выполнение функций 

 государственными органами     001   01   03   0020410  012     155332,92 

 Председатель законодательного 

 (представительного) органа 

 государственной власти 

 субъекта Российской Федерации 001   01   03   0020900   -        2900,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     001   01   03   0020900  012       2900,00 

 Депутаты (члены) 

 законодательного 

 (представительного) органа 

 государственной власти 

 субъекта Российской Федерации 001   01   03   0021000   -       64284,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     001   01   03   0021000  012      64284,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        001   01   03   0029500   -        3000,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              001   01   03   0029510   -        3000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     001   01   03   0029510  012       3000,00 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       001   01   14      -      -       38631,98 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   001   01   14   0010000   -         490,00 

 Члены Совета Федерации и их 

 помощники                     001   01   14   0011200   -         490,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     001   01   14   0011200  012        490,00 

 Руководство и управление в 



 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                001   01   14   0020000   -       28141,98 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        001   01   14   0029500   -        2687,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              001   01   14   0029510   -        2687,50 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  001   01   14   0029510  001       2687,50 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   001   01   14   0029900   -       25454,48 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений 

 за счет средств краевого 

 бюджета                       001   01   14   0029910   -       25454,48 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  001   01   14   0029910  001      25454,48 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   001   01   14   0920000   -       10000,00 

 Выполнение других 

 обязательств государства      001   01   14   0920300   -       10000,00 

 Информационная система 

 Государственной Думы 

 Ставропольского края          001   01   14   0920338   -       10000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     001   01   14   0920338  012      10000,00 

 Межбюджетные трансферты       001   11   -       -      -       36885,29 

 Иные межбюджетные трансферты  001   11   04      -      -       36885,29 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                001   11   04   0020000   -       36885,29 

 Депутаты (члены) 

 законодательного 

 (представительного) органа 

 государственной власти 

 субъекта Российской Федерации 001   11   04   0021000   -       36885,29 

 Иные межбюджетные трансферты  001   11   04   0021000  017      36885,29 

 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО 

 КРАЯ                          002   -    -       -      -      448949,19 

 Общегосударственные вопросы   002   01   -       -      -      438157,69 

 Функционирование высшего 

 должностного лица субъекта 

 Российской Федерации и 

 муниципального образования    002   01   02      -      -        2544,00 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                002   01   02   0020000   -        2544,00 

 Высшее должностное лицо 

 субъекта Российской Федерации 002   01   02   0020100   -        2544,00 

 Выполнение функций 



 государственными органами     002   01   02   0020100  012       2544,00 

 Функционирование 

 Правительства Российской 

 Федерации, высших 

 исполнительных органов 

 государственной власти 

 субъектов Российской 

 Федерации, местных 

 администраций                 002   01   04      -      -      250641,03 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                002   01   04   0020000   -      250641,03 

 Центральный аппарат           002   01   04   0020400   -      229616,03 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   002   01   04   0020410   -      229616,03 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   04   0020410  012     229616,03 

 Высшее должностное лицо 

 субъекта Российской Федерации 

 (руководитель высшего 

 исполнительного органа 

 государственной власти 

 субъекта Российской 

 Федерации) и его заместители  002   01   04   0020600   -       20825,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   04   0020600  012      20825,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        002   01   04   0029500   -         200,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              002   01   04   0029510   -         200,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   04   0029510  012        200,00 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       002   01   14      -      -      184972,66 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   002   01   14   0010000   -        8650,00 

 Депутаты Государственной Думы 

 и их помощники                002   01   14   0011000   -        8000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0011000  012       8000,00 

 Члены Совета Федерации и их 

 помощники                     002   01   14   0011200   -         650,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0011200  012        650,00 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                002   01   14   0020000   -      159535,11 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        002   01   14   0029500   -        7800,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 



 краевого бюджета              002   01   14   0029510   -        7800,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  002   01   14   0029510  001       7800,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   002   01   14   0029900   -      151735,11 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений 

 за счет средств краевого 

 бюджета                       002   01   14   0029910   -      144894,85 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  002   01   14   0029910  001     144894,85 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений 

 за счет целевых средств и 

 безвозмездных поступлений     002   01   14   0029980   -         707,30 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  002   01   14   0029980  001        707,30 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений 

 за счет средств от оказания 

 платных услуг                 002   01   14   0029990   -        6132,96 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  002   01   14   0029990  001       6132,96 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   002   01   14   0920000   -       12044,55 

 Выполнение других 

 обязательств государства      002   01   14   0920300   -       12044,55 

 Расходы на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наградах Ставропольского 

 края"                         002   01   14   0920302   -        2530,53 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0920302  012       2530,53 

 Расходы на сопровождение 

 программного комплекса 

 "Награды"                     002   01   14   0920304   -         366,10 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0920304  012        366,10 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          002   01   14   0920311   -         573,66 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0920311  012        573,66 

 Мероприятия по празднованию 

 дней воинской славы и 

 памятных дат, установленных в 

 Российской Федерации и 

 Ставропольском крае           002   01   14   0920326   -        1236,25 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0920326  012       1236,25 

 Расходы на финансирование 

 годового членского взноса в 

 ассоциацию экономического 

 взаимодействия субъектов 

 Российской Федерации Южного 

 федерального округа "Северный 

 Кавказ"                       002   01   14   0920341   -        6270,92 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0920341  012       6270,92 

 Расходы на сопровождение 



 программного комплекса "Кадры 

 государственных и 

 муниципальных служащих 

 Ставропольского края"         002   01   14   0920342   -        1067,09 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   0920342  012       1067,09 

 Региональные целевые 

 программы                     002   01   14   5220000   -        4743,00 

 Краевая целевая программа 

 "Государственная поддержка 

 развития муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края на 2009 - 2011 годы"     002   01   14   5220011   -        3100,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   5220011  012       3100,00 

 Краевая целевая программа 

 "Развитие государственной 

 гражданской службы 

 Ставропольского края на 2008 

 - 2010 годы"                  002   01   14   5220039   -         570,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   5220039  012        570,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Государственная 

 поддержка развития 

 муниципальных образований 

 Ставропольского края в 2006 - 

 2008 годах"                   002   01   14   5220056   -        1073,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   01   14   5220056  012       1073,00 

 Национальная оборона          002   02   -       -      -       10791,50 

 Мобилизационная подготовка 

 экономики                     002   02   04      -      -       10791,50 

 Реализация государственных 

 функций по мобилизационной 

 подготовке экономики          002   02   04   2090000   -       10791,50 

 Выполнение функций 

 государственными органами     002   02   04   2090000  012      10791,50 

 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          003   -    -       -      -       30492,89 

 Общегосударственные вопросы   003   01   -       -      -       30492,89 

 Обеспечение проведения 

 выборов и референдумов        003   01   07      -      -       25826,39 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                003   01   07   0020000   -       24587,79 

 Центральный аппарат           003   01   07   0020400   -       20986,98 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   003   01   07   0020410   -       20986,98 

 Выполнение функций 

 государственными органами     003   01   07   0020410  012      20986,98 

 Члены избирательной комиссии 

 субъектов Российской 

 Федерации                     003   01   07   0022000   -        3574,42 

 Выполнение функций 

 государственными органами     003   01   07   0022000  012       3574,42 

 Уплата налога на имущество 



 организаций и земельного 

 налога                        003   01   07   0029500   -          26,39 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              003   01   07   0029510   -          26,39 

 Выполнение функций 

 государственными органами     003   01   07   0029510  012         26,39 

 Проведение выборов и 

 референдумов                  003   01   07   0200000   -        1238,60 

 Государственная 

 автоматизированная 

 информационная система 

 "Выборы", повышение правовой 

 культуры избирателей и 

 обучение организаторов 

 выборов                       003   01   07   0200400   -        1238,60 

 Выполнение функций 

 государственными органами     003   01   07   0200400  012       1238,60 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       003   01   14      -      -        4666,50 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   003   01   14   0920000   -        4666,50 

 Выполнение других 

 обязательств государства      003   01   14   0920300   -        4666,50 

 Оплата услуг связи доступа к 

 виртуальной частной сети 

 (VPN)                         003   01   14   0920307   -        4653,10 

 Выполнение функций 

 государственными органами     003   01   14   0920307  012       4653,10 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          003   01   14   0920311   -          13,40 

 Выполнение функций 

 государственными органами     003   01   14   0920311  012         13,40 

 

 УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ 

 ЧЕЛОВЕКА В СТАВРОПОЛЬСКОМ 

 КРАЕ                          004   -    -       -      -        7274,73 

 Общегосударственные вопросы   004   01   -       -      -        7274,73 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       004   01   14      -      -        7274,73 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                004   01   14   0020000   -        7261,79 

 Центральный аппарат           004   01   14   0020400   -        7227,76 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   004   01   14   0020410   -        7227,76 

 Выполнение функций 

 государственными органами     004   01   14   0020410  012       7227,76 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        004   01   14   0029500   -          34,03 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 



 налога за счет средств 

 краевого бюджета              004   01   14   0029510   -          34,03 

 Выполнение функций 

 государственными органами     004   01   14   0029510  012         34,03 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   004   01   14   0920000   -          12,94 

 Выполнение других 

 обязательств государства      004   01   14   0920300   -          12,94 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          004   01   14   0920311   -          12,94 

 Выполнение функций 

 государственными органами     004   01   14   0920311  012         12,94 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКИХ 

 МИНЕРАЛЬНЫХ ВОД - ОСОБО 

 ОХРАНЯЕМОГО 

 ЭКОЛОГО-КУРОРТНОГО РЕГИОНА 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ          005   -    -       -      -       36013,99 

 Общегосударственные вопросы   005   01   -       -      -       26113,99 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       005   01   14      -      -       26113,99 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                005   01   14   0020000   -       26099,06 

 Центральный аппарат           005   01   14   0020400   -       25332,06 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   005   01   14   0020410   -       25332,06 

 Выполнение функций 

 государственными органами     005   01   14   0020410  012      25332,06 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        005   01   14   0029500   -         767,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              005   01   14   0029510   -         767,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     005   01   14   0029510  012        767,00 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   005   01   14   0920000   -          14,93 

 Выполнение других 

 обязательств государства      005   01   14   0920300   -          14,93 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          005   01   14   0920311   -          14,93 

 Выполнение функций 

 государственными органами     005   01   14   0920311  012         14,93 

 Национальная экономика        005   04   -       -      -        9900,00 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        005   04   12      -      -        9900,00 



 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        005   04   12   3400000   -        9900,00 

 Мероприятия в области 

 гражданской промышленности    005   04   12   3400400   -        9900,00 

 Мониторинг реализации 

 стратегии 

 социально-экономического 

 развития эколого-курортного 

 региона - Кавказских 

 Минеральных Вод               005   04   12   3400408   -         500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     005   04   12   3400408  012        500,00 

 Организация 

 рекламно-информационного 

 обеспечения 

 курортно-туристического 

 комплекса региона Кавказских 

 Минеральных Вод               005   04   12   3400409   -        3900,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     005   04   12   3400409  012       3900,00 

 Расходы на формирование 

 положительного имиджа 

 территориального развития, 

 создание благоприятного 

 инвестиционного климата в 

 регионе Кавказских 

 Минеральных Вод               005   04   12   3400411   -        1000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     005   04   12   3400411  012       1000,00 

 Разработка нормативных 

 правовых актов и выполнение 

 научно-исследовательских 

 работ в рамках реализации 

 стратегии 

 социально-экономического 

 развития эколого-курортного 

 региона - Кавказских 

 Минеральных Вод до 2020 года  005   04   12   3400414   -        4500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     005   04   12   3400414  012       4500,00 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ    006   -    -       -      -       33698,62 

 Общегосударственные вопросы   006   01   -       -      -        4567,42 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       006   01   14      -      -        4567,42 

 Региональные целевые 

 программы                     006   01   14   5220000   -        4567,42 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Информатизация 

 органов государственной 

 власти Ставропольского края 

 на 2006 - 2008 годы"          006   01   14   5220060   -        4567,42 

 Выполнение функций 

 государственными органами     006   01   14   5220060  012       4567,42 

 Национальная экономика        006   04   -       -      -       29131,20 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        006   04   12      -      -       29131,20 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 



 Федерации и органов местного 

 самоуправления                006   04   12   0020000   -       29131,20 

 Центральный аппарат           006   04   12   0020400   -       27542,13 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   006   04   12   0020410   -       27542,13 

 Выполнение функций 

 государственными органами     006   04   12   0020410  012      27542,13 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        006   04   12   0029500   -        1589,07 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              006   04   12   0029510   -        1589,07 

 Выполнение функций 

 государственными органами     006   04   12   0029510  012       1589,07 

 

 УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          008   -    -       -      -      316693,80 

 Общегосударственные вопросы   008   01   -       -      -      316693,80 

 Судебная система              008   01   05      -      -      316693,80 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                008   01   05   0020000   -      316693,80 

 Обеспечение деятельности 

 аппаратов судов               008   01   05   0022300   -      316693,80 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  008   01   05   0022300  001        529,45 

 Выполнение функций 

 государственными органами     008   01   05   0022300  012     316164,35 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ТОРГОВЛЕ И ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ 

 ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  010   -    -       -      -       48521,32 

 Общегосударственные вопросы   010   01   -       -      -          10,94 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       010   01   14      -      -          10,94 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   010   01   14   0920000   -          10,94 

 Выполнение других 

 обязательств государства      010   01   14   0920300   -          10,94 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          010   01   14   0920311   -          10,94 

 Выполнение функций 

 государственными органами     010   01   14   0920311  012         10,94 

 Национальная безопасность и 

 правоохранительная 

 деятельность                  010   03   -       -      -         925,20 

 Защита населения и территории 

 от чрезвычайных ситуаций 

 природного и техногенного 

 характера, гражданская 

 оборона                       010   03   09      -      -         925,20 



 Мероприятия по гражданской 

 обороне                       010   03   09   2190000   -         925,20 

 Подготовка населения и 

 организаций к действиям в 

 чрезвычайной ситуации в 

 мирное и военное время        010   03   09   2190100   -         925,20 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       010   03   09   2190100  014        925,20 

 Национальная экономика        010   04   -       -      -       44698,99 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        010   04   12      -      -       44698,99 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                010   04   12   0020000   -       26177,82 

 Центральный аппарат           010   04   12   0020400   -       26057,82 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   010   04   12   0020410   -       26057,82 

 Выполнение функций 

 государственными органами     010   04   12   0020410  012      26057,82 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        010   04   12   0029500   -         120,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              010   04   12   0029510   -         120,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     010   04   12   0029510  012        120,00 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        010   04   12   3400000   -       18521,17 

 Мероприятия в области 

 гражданской промышленности    010   04   12   3400400   -       18521,17 

 Расходы на подготовку 

 работников отрасли бытового 

 обслуживания                  010   04   12   3400404   -         163,52 

 Выполнение функций 

 государственными органами     010   04   12   3400404  012        163,52 

 Расходы на содержание 

 бюджетных учреждений за счет 

 средств краевого бюджета      010   04   12   3400406   -        7038,33 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  010   04   12   3400406  001       7038,33 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              010   04   12   3400412   -          25,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  010   04   12   3400412  001         25,00 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг в 

 учреждениях, подведомственных 

 комитету Ставропольского края 

 по торговле и лицензированию 

 отдельных видов деятельности  010   04   12   3400491   -       11284,32 



 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  010   04   12   3400491  001      11284,32 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        010   04   12   3400493   -          10,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  010   04   12   3400493  001         10,00 

 Здравоохранение, физическая 

 культура и спорт              010   09   -       -      -        2886,19 

 Другие вопросы в области 

 здравоохранения, физической 

 культуры и спорта             010   09   10      -      -        2886,19 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   010   09   10   0010000   -        2886,19 

 Осуществление переданных 

 полномочий Российской 

 Федерации в области охраны 

 здоровья граждан              010   09   10   0014900   -        2886,19 

 Выполнение функций 

 государственными органами     010   09   10   0014900  012       2886,19 

 

 МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

 ОТНОШЕНИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО 

 КРАЯ                          011   -    -       -      -       90813,45 

 Общегосударственные вопросы   011   01   -       -      -       52727,18 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       011   01   14      -      -       52727,18 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                011   01   14   0020000   -       29386,50 

 Центральный аппарат           011   01   14   0020400   -       29386,50 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   011   01   14   0020410   -       29386,50 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   01   14   0020410  012      29386,50 

 Реализация государственной 

 политики в области 

 приватизации и управления 

 государственной и 

 муниципальной собственностью  011   01   14   0900000   -        5154,00 

 Оценка недвижимости, 

 признание прав и 

 регулирование отношений по 

 государственной и 

 муниципальной собственности   011   01   14   0900200   -        5154,00 

 Финансирование мероприятий по 

 регистрации прав на 

 недвижимое имущество, оценке 

 государственного имущества, 

 оплате услуг аудиторских фирм 011   01   14   0900201   -        2722,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   01   14   0900201  012       2722,00 

 Расходы по оформлению 

 технических паспортов в 

 предприятии технической 

 инвентаризации на 

 государственное имущество     011   01   14   0900202   -        2432,00 

 Выполнение функций 



 государственными органами     011   01   14   0900202  012       2432,00 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   011   01   14   0920000   -       18186,68 

 Выполнение других 

 обязательств государства      011   01   14   0920300   -       18186,68 

 Расходы на подготовку и 

 переподготовку представителей 

 Ставропольского края в 

 органах управления и 

 ревизионных комиссиях 

 открытых акционерных обществ, 

 акции которых находятся в 

 государственной 

 собственности, а также в 

 отношении которых принято 

 решение об использовании 

 специального права на участие 

 Ставропольского края в 

 управлении ими                011   01   14   0920306   -          64,16 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   01   14   0920306  012         64,16 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          011   01   14   0920311   -          96,01 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   01   14   0920311  012         96,01 

 Расходы на формирование 

 уставных фондов вновь 

 создаваемых государственных 

 предприятий и учреждений, на 

 приобретение акций в 

 государственную собственность 011   01   14   0920318   -         500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   01   14   0920318  012        500,00 

 Содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края 

 (санаторий "Ставрополье", г. 

 Сочи)                         011   01   14   0920328   -        2040,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   01   14   0920328  012       2040,00 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          011   01   14   0920333   -        3486,51 

 Прочие расходы                011   01   14   0920333  013       3486,51 

 Приобретение и содержание 

 имущества для мировых судей   011   01   14   0920337   -       12000,00 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       011   01   14   0920337  014      12000,00 

 Национальная экономика        011   04   -       -      -       38086,27 

 Сельское хозяйство и 

 рыболовство                   011   04   05      -      -       15600,00 

 Государственная поддержка 



 сельского хозяйства           011   04   05   2600000   -       15600,00 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                  011   04   05   2600400   -       15600,00 

 Расходы на содержание резерва 

 сельскохозяйственной 

 продукции, сырья и 

 продовольствия Правительства 

 Ставропольского края          011   04   05   2600415   -       15600,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   04   05   2600415  012      15600,00 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        011   04   12      -      -       22486,27 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        011   04   12   3400000   -        4360,00 

 Мероприятия по 

 землеустройству и 

 землепользованию              011   04   12   3400300   -        4360,00 

 Расходы на проведение торгов 

 по продаже права на 

 заключение договоров аренды 

 земельных участков            011   04   12   3400303   -        2000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   04   12   3400303  012       2000,00 

 Проведение работ по 

 осуществлению государственной 

 регистрации права 

 собственности Ставропольского 

 края на земельные участки, 

 отнесенные к собственности 

 Ставропольского края          011   04   12   3400305   -         360,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   04   12   3400305  012        360,00 

 Проведение землеустроительных 

 работ на земельных участках, 

 отнесенных к собственности 

 Ставропольского края          011   04   12   3400306   -        1500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   04   12   3400306  012       1500,00 

 Приобретение электронной 

 программы по аренде земельных 

 участков, находящихся в 

 собственности Ставропольского 

 края                          011   04   12   3400308   -         500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   04   12   3400308  012        500,00 

 Региональные целевые 

 программы                     011   04   12   5220000   -       18126,27 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Создание 

 автоматизированной системы 

 ведения государственного 

 учета объектов недвижимости в 

 Ставропольском крае на 2005 - 

 2007 годы"                    011   04   12   5220063   -       18126,27 

 Выполнение функций 

 государственными органами     011   04   12   5220063  012      18126,27 

 

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ 

 КОМИССИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 012   -    -       -      -       18559,55 

 Общегосударственные вопросы   012   01   -       -      -         914,90 

 Другие общегосударственные 



 вопросы                       012   01   14      -      -         914,90 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   012   01   14   0920000   -         914,90 

 Выполнение других 

 обязательств государства      012   01   14   0920300   -         914,90 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          012   01   14   0920333   -         914,90 

 Прочие расходы                012   01   14   0920333  013        914,90 

 Национальная экономика        012   04   -       -      -       17644,65 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        012   04   12      -      -       17644,65 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                012   04   12   0020000   -       17644,65 

 Центральный аппарат           012   04   12   0020400   -       17619,65 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   012   04   12   0020410   -       17619,65 

 Выполнение функций 

 государственными органами     012   04   12   0020410  012      17619,65 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        012   04   12   0029500   -          25,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              012   04   12   0029510   -          25,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     012   04   12   0029510  012         25,00 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ И 

 МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ        014   -    -       -      -      157846,97 

 Общегосударственные вопросы   014   01   -       -      -        5276,10 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       014   01   14      -      -        5276,10 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   014   01   14   0920000   -        1540,66 

 Выполнение других 

 обязательств государства      014   01   14   0920300   -        1540,66 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          014   01   14   0920311   -          79,20 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   01   14   0920311  012         79,20 

 Расходы на исполнение 

 судебных актов и на уплату 

 государственной пошлины       014   01   14   0920332   -        1461,46 

 Прочие расходы                014   01   14   0920332  013       1461,46 

 Региональные целевые 

 программы                     014   01   14   5220000   -        3735,44 



 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Информатизация 

 органов государственной 

 власти Ставропольского края 

 на 2006 - 2008 годы"          014   01   14   5220060   -        3735,44 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   01   14   5220060  012       3735,44 

 Культура, кинематография, 

 средства массовой информации  014   08   -       -      -      152570,87 

 Телевидение и радиовещание    014   08   03      -      -       46114,97 

 Телерадиокомпании и 

 телеорганизации               014   08   03   4530000   -       46114,97 

 Финансовое обеспечение 

 информационных услуг 

 электронных средств массовой 

 информации для органов 

 государственной власти 

 Ставропольского края          014   08   03   4530001   -       46114,97 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   08   03   4530001  012      46114,97 

 Периодическая печать и 

 издательства                  014   08   04      -      -       77304,38 

 Издательства                  014   08   04   4550000   -        5570,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   08   04   4550000  012       5570,00 

 Периодические издания, 

 учрежденные органами 

 законодательной и 

 исполнительной власти         014   08   04   4570000   -       71613,12 

 Финансовое обеспечение 

 информационных услуг печатных 

 средств массовой информации 

 для органов государственной 

 власти Ставропольского края   014   08   04   4570001   -       51122,60 

 Субсидии юридическим лицам    014   08   04   4570001  006      15840,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   08   04   4570001  012      35282,60 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        014   08   04   4579500   -         200,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        014   08   04   4579590   -         200,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  014   08   04   4579590  001        200,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   014   08   04   4579900   -       20290,52 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 финансирование периодических 

 изданий, учрежденных органами 

 законодательной и 

 исполнительной власти         014   08   04   4579910   -        8660,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  014   08   04   4579910  001       8660,00 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 периодических изданий, 

 учрежденных органами 

 законодательной и 

 исполнительной власти         014   08   04   4579990   -       11630,52 

 Выполнение функций бюджетными 



 учреждениями                  014   08   04   4579990  001      11630,52 

 Региональные целевые 

 программы                     014   08   04   5220000   -         121,26 

 Краевая целевая программа 

 "Культура Ставрополья на 2009 

 - 2011 годы"                  014   08   04   5220014   -          50,56 

 Прочие расходы                014   08   04   5220014  013         50,56 

 Краевая целевая программа 

 "Комплексные меры 

 противодействия 

 злоупотреблению наркотиками и 

 их незаконному обороту в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    014   08   04   5220026   -          70,70 

 Мероприятия по пропаганде 

 вреда наркотиков в средствах 

 массовой информации           014   08   04   5220026  025         70,70 

 Другие вопросы в области 

 культуры, кинематографии, 

 средств массовой информации   014   08   06      -      -       29151,52 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                014   08   06   0020000   -       18204,18 

 Центральный аппарат           014   08   06   0020400   -       16896,18 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   014   08   06   0020410   -       16896,18 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   08   06   0020410  012      16896,18 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        014   08   06   0029500   -        1308,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              014   08   06   0029510   -        1308,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   08   06   0029510  012       1308,00 

 Мероприятия в сфере культуры, 

 кинематографии, средств 

 массовой информации           014   08   06   4500000   -       10947,34 

 Расходы на выполнение 

 мероприятий по реализации 

 государственной 

 информационной политики в 

 Ставропольском крае           014   08   06   4500004   -       10947,34 

 Выполнение функций 

 государственными органами     014   08   06   4500004  012      10947,34 

 

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО 

 ПРАВИТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

 КРАЯ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ          023   -    -       -      -       12335,80 

 Общегосударственные вопросы   023   01   -       -      -       12335,80 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       023   01   14      -      -       12335,80 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 



 Федерации и органов местного 

 самоуправления                023   01   14   0020000   -       12335,80 

 Центральный аппарат           023   01   14   0020400   -       12335,80 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   023   01   14   0020410   -       12335,80 

 Выполнение функций 

 государственными органами     023   01   14   0020410  012      12335,80 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И 

 КАЗАЧЕСТВА                    035   -    -       -      -       39542,06 

 Общегосударственные вопросы   035   01   -       -      -       16927,98 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       035   01   14      -      -       16927,98 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                035   01   14   0020000   -       14339,74 

 Центральный аппарат           035   01   14   0020400   -       14175,74 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   035   01   14   0020410   -       14175,74 

 Выполнение функций 

 государственными органами     035   01   14   0020410  012      14175,74 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        035   01   14   0029500   -         164,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              035   01   14   0029510   -         164,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     035   01   14   0029510  012        164,00 

 Реализация других функций, 

 связанных с обеспечением 

 национальной безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                  035   01   14   2470000   -        2167,84 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                  035   01   14   2476700   -        2153,84 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       035   01   14   2476700  014       2153,84 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        035   01   14   2479500   -          14,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              035   01   14   2479510   -          14,00 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 



 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       035   01   14   2479510  014         14,00 

 Региональные целевые 

 программы                     035   01   14   5220000   -         420,40 

 Краевая целевая программа 

 "Развитие этнических и 

 этноконфессиональных 

 отношений в Ставропольском 

 крае на 2007 - 2009 годы"     035   01   14   5220032   -         340,40 

 Выполнение функций 

 государственными органами     035   01   14   5220032  012        340,40 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "О 

 поддержке соотечественников, 

 проживающих за рубежом, на 

 2008 год"                     035   01   14   5220072   -          80,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     035   01   14   5220072  012         80,00 

 Национальная экономика        035   04   -       -      -       22614,08 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        035   04   12      -      -       22614,08 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        035   04   12   3400000   -       16136,53 

 Мероприятия в области 

 гражданской промышленности    035   04   12   3400400   -       16136,53 

 Расходы на содержание 

 бюджетных учреждений за счет 

 средств краевого бюджета      035   04   12   3400406   -       16114,53 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  035   04   12   3400406  001      16114,53 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              035   04   12   3400412   -          22,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  035   04   12   3400412  001         22,00 

 Региональные целевые 

 программы                     035   04   12   5220000   -        6477,55 

 Краевая целевая программа 

 "Государственная поддержка 

 казачьих обществ 

 Ставропольского края на 2009 

 - 2011 годы"                  035   04   12   5220006   -        5671,50 

 Субсидии юридическим лицам    035   04   12   5220006  006       1020,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     035   04   12   5220006  012       4651,50 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Государственная 

 поддержка казачьих обществ 

 Ставропольского края на 2006 

 - 2008 годы"                  035   04   12   5220053   -         806,05 

 Выполнение функций 

 государственными органами     035   04   12   5220053  012        806,05 

 

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

 РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 

 СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ    036   -    -       -      -      568567,65 

 Общегосударственные вопросы   036   01   -       -      -         114,19 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       036   01   14      -      -         114,19 



 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   036   01   14   0920000   -         114,19 

 Выполнение других 

 обязательств государства      036   01   14   0920300   -         114,19 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          036   01   14   0920311   -         114,19 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   01   14   0920311  012        114,19 

 Национальная экономика        036   04   -       -      -      455038,65 

 Воспроизводство 

 минерально-сырьевой базы      036   04   04      -      -        6863,44 

 Региональные целевые 

 программы                     036   04   04   5220000   -        6863,44 

 Ведомственная целевая 

 программа "Экология и 

 природные ресурсы 

 Ставропольского края 

 на 2009 - 2011 годы"          036   04   04   5220005   -        3950,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   04   5220005  012       3950,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Экология и 

 природные ресурсы 

 Ставропольского края на 2006 

 - 2008 годы"                  036   04   04   5220052   -        2913,44 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   04   5220052  012       2913,44 

 Сельское хозяйство и 

 рыболовство                   036   04   05      -      -      146820,20 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   036   04   05   0010000   -        6045,20 

 Осуществление полномочий 

 Российской Федерации по 

 контролю, надзору, выдаче 

 лицензий и разрешений в 

 области охраны и 

 использования объектов 

 животного мира, отнесенных к 

 объектам охоты, и среды их 

 обитания                      036   04   05   0015100   -        6045,20 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   05   0015100  012       6045,20 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           036   04   05   1020000   -      140775,00 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  036   04   05   1020100   -      140775,00 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 



 Российской Федерации          036   04   05   1020101   -      140775,00 

 Бюджетные инвестиции          036   04   05   1020101  003     140775,00 

 Водные ресурсы                036   04   06      -      -      164504,64 

 Водохозяйственные мероприятия 036   04   06   2800000   -      164504,64 

 Мероприятия в области 

 использования, охраны водных 

 объектов и гидротехнических 

 сооружений                    036   04   06   2800100   -       20664,30 

 Расходы на охрану санитарной 

 зоны Сенгилеевского 

 водохранилища                 036   04   06   2800101   -       20664,30 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   06   2800101  012      20664,30 

 Осуществление капитального 

 ремонта гидротехнических 

 сооружений, находящихся в 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальной собственности, 

 и бесхозяйных 

 гидротехнических сооружений   036   04   06   2800300   -       55656,16 

 Осуществление капитального 

 ремонта гидротехнических 

 сооружений, находящихся в 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальной собственности, 

 и бесхозяйных 

 гидротехнических сооружений 

 за счет средств федерального 

 бюджета                       036   04   06   2800301   -       40000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   06   2800301  012      40000,00 

 Осуществление капитального 

 ремонта гидротехнических 

 сооружений, находящихся в 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальной собственности, 

 и бесхозяйных 

 гидротехнических сооружений 

 за счет средств краевого 

 бюджета                       036   04   06   2800302   -       15656,16 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   06   2800302  012      15656,16 

 Осуществление отдельных 

 полномочий в области водных 

 отношений                     036   04   06   2800400   -       88184,18 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   06   2800400  012      88184,18 

 Лесное хозяйство              036   04   07      -      -      136850,37 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 лесных отношений              036   04   07   2910000   -       34499,14 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        036   04   07   2919500   -        1412,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        036   04   07   2919590   -        1412,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  036   04   07   2919590  001       1412,00 

 Обеспечение деятельности 



 подведомственных учреждений   036   04   07   2919900   -       33087,14 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере лесных 

 отношений                     036   04   07   2919910   -       14854,78 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  036   04   07   2919910  001      14854,78 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 лесных отношений              036   04   07   2919990   -       18232,36 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  036   04   07   2919990  001      18232,36 

 Вопросы в области лесных 

 отношений                     036   04   07   2920000   -      102351,23 

 Реализация отдельных 

 полномочий в области лесных 

 отношений                     036   04   07   2920100   -      102351,23 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  036   04   07   2920100  001      88071,80 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   04   07   2920100  012      14279,43 

 Охрана окружающей среды       036   06   -       -      -      113414,81 

 Охрана объектов растительного 

 и животного мира и среды их 

 обитания                      036   06   03      -      -       36768,29 

 Охрана и использование 

 объектов животного мира       036   06   03   2640000   -         572,70 

 Охрана и использование 

 объектов животного мира, 

 отнесенных к объектам охоты   036   06   03   2640100   -         328,60 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   06   03   2640100  012        328,60 

 Охрана и использование 

 объектов животного мира (за 

 исключением отнесенных к 

 объектам охоты, а также 

 водных биологических 

 ресурсов)                     036   06   03   2640200   -         244,10 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   06   03   2640200  012        244,10 

 Рыболовное хозяйство          036   06   03   2700000   -         150,00 

 Организация, регулирование и 

 охрана водных биологических 

 ресурсов                      036   06   03   2700400   -         150,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   06   03   2700400  012        150,00 

 Природоохранные учреждения    036   06   03   4110000   -       36045,59 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        036   06   03   4119500   -        1371,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              036   06   03   4119510   -        1371,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  036   06   03   4119510  001       1371,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   036   06   03   4119900   -       34674,59 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание природоохранных 



 учреждений                    036   06   03   4119910   -       34029,36 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  036   06   03   4119910  001      34029,36 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 природоохранных учреждений    036   06   03   4119990   -         645,23 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  036   06   03   4119990  001        645,23 

 Другие вопросы в области 

 охраны окружающей среды       036   06   05      -      -       76646,52 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                036   06   05   0020000   -       40063,87 

 Центральный аппарат           036   06   05   0020400   -       39363,87 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   036   06   05   0020410   -       39363,87 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   06   05   0020410  012      39363,87 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        036   06   05   0029500   -         700,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              036   06   05   0029510   -         700,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     036   06   05   0029510  012        700,00 

 Региональные целевые 

 программы                     036   06   05   5220000   -       36582,65 

 Ведомственная целевая 

 программа "Экология и 

 природные ресурсы 

 Ставропольского края на 2009 

 - 2011 годы"                  036   06   05   5220005   -        9689,00 

 Природоохранные мероприятия   036   06   05   5220005  443       9689,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Экология и 

 природные ресурсы 

 Ставропольского края на 2006 

 - 2008 годы"                  036   06   05   5220052   -       26893,65 

 Природоохранные мероприятия   036   06   05   5220052  443      26893,65 

 

 МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

 ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА И 

 СВЯЗИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ    039   -    -       -      -       73550,53 

 Общегосударственные вопросы   039   01   -       -      -        9335,65 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       039   01   14      -      -        9335,65 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   039   01   14   0920000   -         259,65 

 Выполнение других 

 обязательств государства      039   01   14   0920300   -           7,65 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 



 Ставропольского края          039   01   14   0920311   -           7,65 

 Выполнение функций 

 государственными органами     039   01   14   0920311  012          7,65 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        039   01   14   0929500   -         252,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              039   01   14   0929510   -         252,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     039   01   14   0929510  012        252,00 

 Региональные целевые 

 программы                     039   01   14   5220000   -        9076,00 

 Краевая целевая программа 

 "Информатизация органов 

 государственной власти 

 Ставропольского края на 2009 

 - 2011 годы"                  039   01   14   5220015   -        9000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     039   01   14   5220015  012       9000,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Информатизация 

 органов государственной 

 власти Ставропольского края 

 на 2006 - 2008 годы"          039   01   14   5220060   -          76,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     039   01   14   5220060  012         76,00 

 Национальная оборона          039   02   -       -      -         482,01 

 Мобилизационная подготовка 

 экономики                     039   02   04      -      -         482,01 

 Реализация государственных 

 функций по мобилизационной 

 подготовке экономики          039   02   04   2090000   -         482,01 

 Мероприятия по обеспечению 

 мобилизационной готовности 

 экономики                     039   02   04   2090100   -         482,01 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений на содержание 

 мобилизационного органа 

 государственного учреждения 

 "Ставропольавто"              039   02   04   2090180   -         480,97 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  039   02   04   2090180  001        480,97 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        039   02   04   2090190   -           1,04 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  039   02   04   2090190  001          1,04 

 Национальная экономика        039   04   -       -      -       59412,16 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        039   04   12      -      -       59412,16 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                039   04   12   0020000   -       34414,50 

 Центральный аппарат           039   04   12   0020400   -       34264,50 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 



 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   039   04   12   0020410   -       34264,50 

 Выполнение функций 

 государственными органами     039   04   12   0020410  012      34264,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        039   04   12   0029500   -         150,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              039   04   12   0029510   -         150,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     039   04   12   0029510  012        150,00 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        039   04   12   3400000   -       12118,71 

 Мероприятия в области 

 гражданской промышленности    039   04   12   3400400   -       12118,71 

 Расходы на содержание 

 бюджетных учреждений за счет 

 средств краевого бюджета      039   04   12   3400406   -       11114,07 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  039   04   12   3400406  001      11114,07 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              039   04   12   3400412   -         800,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  039   04   12   3400412  001        800,00 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений министерства 

 промышленности, энергетики, 

 транспорта и связи 

 Ставропольского края и 

 подведомственных учреждений   039   04   12   3400480   -          22,41 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  039   04   12   3400480  001         22,41 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 подведомственных учреждений 

 министерства промышленности, 

 энергетики, транспорта и 

 связи Ставропольского края    039   04   12   3400492   -         182,23 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  039   04   12   3400492  001        182,23 

 Региональные целевые 

 программы                     039   04   12   5220000   -       12878,95 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Энергосбережение, 

 развитие возобновляемых 

 источников энергии в 

 Ставропольском крае 

 на 2006 - 2008 годы"          039   04   12   5220071   -       12878,95 

 Бюджетные инвестиции          039   04   12   5220071  003      12878,95 

 Межбюджетные трансферты       039   11   -       -      -        4320,71 

 Иные межбюджетные трансферты  039   11   04      -      -        4320,71 

 Региональные целевые 

 программы                     039   11   04   5220000   -        4320,71 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Повышение 

 безопасности дорожного 



 движения в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"     039   11   04   5220051   -        4320,71 

 Иные межбюджетные трансферты  039   11   04   5220051  017       4320,71 

 

 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          045   -    -       -      -     8614432,27 

 Общегосударственные вопросы   045   01   -       -      -        3921,38 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       045   01   14      -      -        3921,38 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   045   01   14   0920000   -          78,64 

 Выполнение других 

 обязательств государства      045   01   14   0920300   -          78,64 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          045   01   14   0920311   -          78,64 

 Выполнение функций 

 государственными органами     045   01   14   0920311  012         78,64 

 Дворцы и дома культуры, 

 другие учреждения культуры и 

 средств массовой информации   045   01   14   4400000   -        3842,74 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   01   14   4409500   -          23,22 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   01   14   4409510   -          13,22 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   01   14   4409510  001         13,22 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        045   01   14   4409590   -          10,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   01   14   4409590  001         10,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   01   14   4409900   -        3819,52 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание дворцов и домов 

 культуры, других учреждений 

 культуры и средств массовой 

 информации                    045   01   14   4409910   -        3138,78 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   01   14   4409910  001       3138,78 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 дворцов и домов культуры, 

 других учреждений культуры и 

 средств массовой информации   045   01   14   4409990   -         680,74 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   01   14   4409990  001        680,74 

 Образование                   045   07   -       -      -      252073,83 

 Среднее профессиональное 

 образование                   045   07   04      -      -      231734,13 

 Средние специальные учебные 

 заведения                     045   07   04   4270000   -      231734,13 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 



 налога                        045   07   04   4279500   -        3892,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   07   04   4279510   -        1230,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   04   4279510  001       1230,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        045   07   04   4279590   -        2662,50 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   04   4279590  001       2662,50 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   07   04   4279900   -      227841,63 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание средних 

 специальных учебных заведений 045   07   04   4279910   -       88869,49 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   04   4279910  001      88869,49 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 средних специальных учебных 

 заведений                     045   07   04   4279920   -         112,20 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   04   4279920  001        112,20 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений средних 

 специальных учебных заведений 045   07   04   4279980   -       15102,45 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   04   4279980  001      15102,45 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 средних специальных учебных 

 заведений                     045   07   04   4279990   -      123757,49 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   04   4279990  001     123757,49 

 Профессиональная подготовка, 

 переподготовка и повышение 

 квалификации                  045   07   05      -      -       20339,70 

 Учебные заведения и курсы по 

 переподготовке кадров         045   07   05   4290000   -       20339,70 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   07   05   4299500   -         540,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        045   07   05   4299590   -         540,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   05   4299590  001        540,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   07   05   4299900   -       19799,70 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                        045   07   05   4299910   -         586,53 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   05   4299910  001        586,53 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 



 учебных заведений и курсов по 

 переподготовке кадров         045   07   05   4299990   -       19213,17 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   07   05   4299990  001      19213,17 

 Здравоохранение, физическая 

 культура и спорт              045   09   -       -      -     3592652,64 

 Стационарная медицинская 

 помощь                        045   09   01      -      -     2167709,90 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 здравоохранения               045   09   01   4690000   -           2,08 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   01   4699900   -           2,08 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере здравоохранения 045   09   01   4699910   -           2,08 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4699910  001          2,08 

 Больницы, клиники, госпитали, 

 медико-санитарные части       045   09   01   4700000   -     2139451,78 

 Высокотехнологичные виды 

 медицинской помощи            045   09   01   4700200   -       41004,92 

 Высокотехнологичные виды 

 медицинской помощи за счет 

 средств федерального бюджета  045   09   01   4700201   -       30776,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4700201  001      30776,90 

 Высокотехнологичные виды 

 медицинской помощи за счет 

 средств краевого бюджета      045   09   01   4700202   -       10228,02 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4700202  001      10228,02 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   01   4709500   -      112504,21 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   01   4709510   -      108569,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4709510  001     108569,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        045   09   01   4709590   -        3935,21 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4709590  001       3935,21 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   01   4709900   -     1985942,65 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание больниц, клиник, 

 госпиталей, медико-санитарных 

 частей                        045   09   01   4709910   -     1542361,46 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4709910  001    1542361,46 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 больниц, клиник, госпиталей, 

 медико-санитарных частей      045   09   01   4709920   -        5987,41 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4709920  001       5987,41 



 Расходы на оплату медицинской 

 помощи женщинам в период 

 беременности и родов          045   09   01   4709950   -       58089,19 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4709950  001      58089,19 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений больниц, клиник, 

 госпиталей, медико-санитарных 

 частей                        045   09   01   4709980   -       26151,48 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4709980  001      26151,48 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 больниц, клиник, госпиталей, 

 медико-санитарных частей      045   09   01   4709990   -      353353,11 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   01   4709990  001     353353,11 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 здравоохранения, спорта и 

 туризма                       045   09   01   4850000   -       28256,04 

 Совершенствование медицинской 

 помощи больным с сосудистыми 

 заболеваниями                 045   09   01   4850900   -       27755,19 

 Выполнение функций 

 государственными органами     045   09   01   4850900  012      27755,19 

 Централизованные закупки 

 медикаментов и медицинского 

 оборудования                  045   09   01   4857700   -         500,85 

 Выполнение функций 

 государственными органами     045   09   01   4857700  012        500,85 

 Амбулаторная помощь           045   09   02      -      -      209365,41 

 Поликлиники, амбулатории, 

 диагностические центры        045   09   02   4710000   -      203493,56 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   02   4719500   -        4201,41 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   02   4719510   -        3306,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   02   4719510  001       3306,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        045   09   02   4719590   -         895,41 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   02   4719590  001        895,41 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   02   4719900   -      199292,15 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание поликлиник, 

 амбулаторий, диагностических 

 центров                       045   09   02   4719910   -      156652,53 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   02   4719910  001     156652,53 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений поликлиник, 

 амбулаторий, диагностических 

 центров                       045   09   02   4719980   -        1025,50 



 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   02   4719980  001       1025,50 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 поликлиник, амбулаторий, 

 диагностических центров       045   09   02   4719990   -       41614,12 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   02   4719990  001      41614,12 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    045   09   02   5200000   -        5871,85 

 Денежные выплаты медицинскому 

 персоналу 

 фельдшерско-акушерских 

 пунктов, врачам, фельдшерам и 

 медицинским сестрам скорой 

 медицинской помощи            045   09   02   5201800   -        5871,85 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   02   5201800  001       5871,85 

 Санаторно-оздоровительная 

 помощь                        045   09   05      -      -      121282,65 

 Санатории для больных 

 туберкулезом                  045   09   05   4730000   -       26566,14 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   05   4739500   -         589,10 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   05   4739510   -         589,10 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   05   4739510  001        589,10 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   05   4739900   -       25977,04 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание санаториев для 

 больных туберкулезом          045   09   05   4739910   -       25977,04 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   05   4739910  001      25977,04 

 Санатории для детей и 

 подростков                    045   09   05   4740000   -       94716,51 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   05   4749500   -        2311,95 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   05   4749510   -        2280,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   05   4749510  001       2280,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        045   09   05   4749590   -          31,95 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   05   4749590  001         31,95 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   05   4749900   -       92404,56 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание санаториев для 

 детей и подростков            045   09   05   4749910   -       86175,31 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   05   4749910  001      86175,31 



 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений санаториев для 

 детей и подростков            045   09   05   4749980   -          16,93 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   05   4749980  001         16,93 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 санаториев для детей и 

 подростков                    045   09   05   4749990   -        6212,32 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   05   4749990  001       6212,32 

 Заготовка, переработка, 

 хранение и обеспечение 

 безопасности донорской крови 

 и ее компонентов              045   09   06      -      -       53113,88 

 Центры, станции и отделения 

 переливания крови             045   09   06   4720000   -       53113,88 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   06   4729500   -         779,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   06   4729510   -         779,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   06   4729510  001        779,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   06   4729900   -       52334,88 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание станций 

 переливания крови             045   09   06   4729910   -       46011,49 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   06   4729910  001      46011,49 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений станций 

 переливания крови             045   09   06   4729980   -        1230,49 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   06   4729980  001       1230,49 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 станций переливания крови     045   09   06   4729990   -        5092,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   06   4729990  001       5092,90 

 Санитарно-эпидемиологическое 

 благополучие                  045   09   07      -      -        6138,25 

 Мероприятия в области 

 санитарно-эпидемиологического 

 надзора                       045   09   07   4810000   -        6138,25 

 Борьба с эпидемиями           045   09   07   4810100   -        6138,25 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   07   4810100  001       6138,25 

 Другие вопросы в области 

 здравоохранения, физической 

 культуры и спорта             045   09   10      -      -     1035042,55 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   045   09   10   0010000   -        1589,58 

 Осуществление переданных 

 полномочий Российской 

 Федерации в области охраны 

 здоровья граждан              045   09   10   0014900   -        1589,58 

 Выполнение функций 



 государственными органами     045   09   10   0014900  012       1589,58 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                045   09   10   0020000   -       43767,01 

 Центральный аппарат           045   09   10   0020400   -       43053,23 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   045   09   10   0020410   -       43053,23 

 Выполнение функций 

 государственными органами     045   09   10   0020410  012      43053,23 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   10   0029500   -         713,78 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   10   0029510   -         713,78 

 Выполнение функций 

 государственными органами     045   09   10   0029510  012        713,78 

 Резервные фонды               045   09   10   0700000   -         108,30 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      045   09   10   0700300   -         108,30 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            045   09   10   0700301   -         108,30 

 Прочие расходы                045   09   10   0700301  013        108,30 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 здравоохранения               045   09   10   4690000   -      117590,19 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   10   4699500   -        2451,72 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   10   4699510   -        1706,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4699510  001       1706,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        045   09   10   4699590   -         745,72 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4699590  001        745,72 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   10   4699900   -      115138,47 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере здравоохранения 045   09   10   4699910   -       81339,23 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4699910  001      81339,23 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 



 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 здравоохранения               045   09   10   4699920   -         723,41 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4699920  001        723,41 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере здравоохранения 045   09   10   4699980   -       13595,63 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4699980  001      13595,63 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 здравоохранения               045   09   10   4699990   -       19480,20 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4699990  001      19480,20 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 здравоохранения, спорта и 

 туризма                       045   09   10   4850000   -       96830,80 

 Мероприятия по развитию 

 службы крови                  045   09   10   4851300   -       32055,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4851300  013      32055,00 

 Осуществление организационных 

 мероприятий по обеспечению 

 граждан лекарственными 

 средствами, предназначенными 

 для лечения больных 

 злокачественными 

 новообразованиями лимфоидной, 

 кроветворной и родственных им 

 тканей, гемофилией, 

 муковисцидозом, гипофизарным 

 нанизмом, болезнью Гоше, 

 рассеянным склерозом, а также 

 после трансплантации органов 

 и (или) тканей                045   09   10   4851400   -        6805,90 

 Прочие расходы                045   09   10   4851400  013       6805,90 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   4859700   -       57969,90 

 Мероприятия по оказанию 

 специализированной 

 медицинской помощи 

 (вспомогательные 

 репродуктивные технологии)    045   09   10   4859704   -        4000,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859704  013       4000,00 

 Мероприятия по оказанию услуг 

 по приемке, 

 погрузочно-разгрузочным 

 работам, сортировке, хранению 

 и отпуску медицинских товаров 045   09   10   4859705   -        8745,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859705  013       8745,00 

 Мероприятия по реализации 

 Закона Ставропольского края 

 "О мерах социальной поддержки 

 отдельных категорий граждан, 

 работающих и проживающих в 

 сельской местности"           045   09   10   4859706   -        2803,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859706  013       2803,00 

 Мероприятия по приобретению 



 специальных рецептурных 

 бланков на наркотические 

 лекарственные средства        045   09   10   4859707   -          10,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859707  013         10,00 

 Прочие мероприятия по 

 оказанию услуг (в проведении 

 Дня медицинского работника, 

 оплате расходов на проведение 

 конкурса "Лучший по 

 профессии" среди врачебного, 

 среднего медицинского и 

 фармацевтического персонала, 

 финансовых работников, в 

 проведении семинаров, 

 выездных циклов)              045   09   10   4859708   -         932,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859708  013        932,00 

 Мероприятия по выполнению 

 подрядных работ               045   09   10   4859709   -        1420,70 

 Прочие расходы                045   09   10   4859709  013       1420,70 

 Прочие мероприятия в области 

 здравоохранения               045   09   10   4859710   -        4356,20 

 Прочие расходы                045   09   10   4859710  013       4356,20 

 Мероприятия по проведению 

 методического обеспечения и 

 информационной поддержки      045   09   10   4859712   -        1668,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859712  013       1668,00 

 Мероприятия по предоставлению 

 бесплатной специализированной 

 медицинской помощи населению 

 Ставропольского края (центр 

 планирования семьи)           045   09   10   4859714   -       30035,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859714  013      30035,00 

 Мероприятия по обследованию 

 граждан при постановке на 

 воинский учет, призыве или 

 поступлении на военную службу 

 по контракту, поступлении в 

 военные образовательные 

 учреждения профессионального 

 образования, призыве на 

 военные сборы                 045   09   10   4859715   -        4000,00 

 Прочие расходы                045   09   10   4859715  013       4000,00 

 Дома ребенка                  045   09   10   4860000   -       64741,87 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        045   09   10   4869500   -         853,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              045   09   10   4869510   -         853,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4869510  001        853,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   045   09   10   4869900   -       63888,87 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание домов ребенка      045   09   10   4869910   -       63688,87 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4869910  001      63688,87 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений домов ребенка     045   09   10   4869980   -         200,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  045   09   10   4869980  001        200,00 



 Региональные целевые 

 программы                     045   09   10   5220000   -      710414,80 

 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    045   09   10   5220003   -         369,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5220003  079        369,00 

 Краевая целевая программа 

 "Пожарная безопасность 

 Ставропольского края на 

 период до 2012 года"          045   09   10   5220016   -        2000,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5220016  079       2000,00 

 Краевая целевая программа 

 "Комплексные меры 

 противодействия 

 злоупотреблению наркотиками и 

 их незаконному обороту в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    045   09   10   5220026   -         353,10 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5220026  079        353,10 

 Краевая целевая программа 

 "Неотложные меры по 

 профилактике и борьбе с 

 Крымской геморрагической 

 лихорадкой в Ставропольском 

 крае на 2009 - 2011 годы"     045   09   10   5220043   -        1000,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5220043  079       1000,00 

 Ведомственная целевая 

 программа "Приоритетные 

 направления развития 

 здравоохранения в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    045   09   10   5223300   -      706692,70 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 1. Лечение 

 сахарного диабета)            045   09   10   5223301   -      105855,40 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223301  079     105855,40 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 2. Профилактика и 

 лечение артериальной 

 гипертонии)                   045   09   10   5223302   -         229,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223302  079        229,00 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 



 (Подраздел 3. Неотложные меры 

 борьбы с туберкулезом)        045   09   10   5223304   -        8784,40 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223304  079       8784,40 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 4. 

 Вакцинопрофилактика)          045   09   10   5223305   -       12334,40 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223305  079      12334,40 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 5. Меры по 

 развитию онкологической 

 помощи)                       045   09   10   5223306   -        4296,30 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223306  079       4296,30 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 6. Меры по 

 предупреждению дальнейшего 

 распространения заболеваний, 

 передаваемых половым путем)   045   09   10   5223307   -        2047,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223307  079       2047,00 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 7. 

 Совершенствование 

 профилактики, усиление мер по 

 предупреждению 

 распространения ВИЧ-инфекции 

 и СПИДа)                      045   09   10   5223308   -         805,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223308  079        805,00 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 8. Психические 

 расстройства)                 045   09   10   5223309   -         725,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223309  079        725,00 

 Раздел "Здоровье матери и 

 ребенка в Ставропольском 

 крае" (Подраздел 1. 

 Безопасное материнство)       045   09   10   5223310   -        3010,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223310  079       3010,00 



 Раздел "Здоровье матери и 

 ребенка в Ставропольском 

 крае" (Подраздел 2. Здоровый 

 ребенок)                      045   09   10   5223311   -        4101,40 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223311  079       4101,40 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 1. Развитие службы 

 хронического гемодиализа и 

 трансплантации почек)         045   09   10   5223312   -        2385,20 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223312  079       2385,20 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 2. Меры по 

 развитию донорства крови и ее 

 компонентов)                  045   09   10   5223313   -        6911,70 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223313  079       6911,70 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 3. Развитие 

 сердечно-сосудистой хирургии 

 и совершенствование оказания 

 медицинской помощи больным с 

 сосудистыми заболеваниями)    045   09   10   5223314   -      121428,10 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223314  079     121428,10 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 4. Применение 

 современных диагностических 

 технологий)                   045   09   10   5223315   -      419770,40 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223315  079     419770,40 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 5. Обеспечение 

 радиационной безопасности при 

 рентгенологических 

 исследованиях в ГУЗ)          045   09   10   5223316   -          93,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 



 физической культуры, туризма  045   09   10   5223316  079         93,00 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 6. Оснащение 

 учреждений здравоохранения 

 санитарным и иным 

 автомобильным транспортом)    045   09   10   5223317   -         286,50 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223317  079        286,50 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 7. 

 Совершенствование службы 

 медицины катастроф)           045   09   10   5223318   -         115,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223318  079        115,00 

 Раздел "Охрана и укрепление 

 здоровья населения 

 Ставропольского края"         045   09   10   5223319   -         239,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223319  079        239,00 

 Раздел "Основные направления 

 информатизации 

 государственной системы 

 здравоохранения на территории 

 Ставропольского края"         045   09   10   5223320   -        1116,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223320  079       1116,00 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с социально значимыми 

 заболеваниями в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 9. Вирусные 

 гепатиты)                     045   09   10   5223321   -        9026,00 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223321  079       9026,00 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в государственных 

 учреждениях здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 8. Меры по 

 медицинской поддержке 

 ветеранов и инвалидов Великой 

 Отечественной войны и боевых 

 действий к 65-летию Победы в 

 Великой Отечественной войне)  045   09   10   5223322   -        3133,90 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  045   09   10   5223322  079       3133,90 

 Социальная политика           045   10   -       -      -      693093,07 

 Социальное обеспечение 

 населения                     045   10   03      -      -      693093,07 



 Социальная помощь             045   10   03   5050000   -      437155,67 

 Федеральный закон от 17 июля 

 1999 года N 178-ФЗ "О 

 государственной социальной 

 помощи"                       045   10   03   5050300   -      437155,67 

 Оказание отдельным категориям 

 граждан государственной 

 социальной помощи по 

 обеспечению лекарственными 

 средствами                    045   10   03   5050302   -      437155,67 

 Социальные выплаты            045   10   03   5050302  005     437155,67 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    045   10   03   5200000   -      255937,40 

 Отдельные полномочия в 

 области лекарственного 

 обеспечения                   045   10   03   5202000   -      255937,40 

 Социальные выплаты            045   10   03   5202000  005     255937,40 

 Межбюджетные трансферты       045   11   -       -      -     4072691,35 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       045   11   02      -      -      143435,10 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    045   11   02   5200000   -      108136,10 

 Денежные выплаты медицинскому 

 персоналу 

 фельдшерско-акушерских 

 пунктов, врачам, фельдшерам и 

 медицинским сестрам скорой 

 медицинской помощи            045   11   02   5201800   -      108136,10 

 Фонд софинансирования         045   11   02   5201800  010     108136,10 

 Межбюджетные трансферты       045   11   02   5210000   -       35299,00 

 Иные субсидии местным 

 бюджетам для софинансирования 

 расходных обязательств по 

 исполнению полномочий органов 

 местного самоуправления по 

 вопросам местного значения    045   11   02   5210100   -       35299,00 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования расходов, 

 выделяемые на проведение 

 мероприятий по обеспечению 

 противопожарной безопасности 

 муниципальных учреждений 

 здравоохранения муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края                          045   11   02   5210110   -       30299,00 

 Фонд софинансирования         045   11   02   5210110  010      30299,00 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования расходов, 

 выделяемые на приобретение 

 медицинской техники для 

 первичных сосудистых 

 отделений муниципальных 

 учреждений здравоохранения 

 городских округов 

 Ставропольского края          045   11   02   5210124   -        5000,00 

 Фонд софинансирования         045   11   02   5210124  010       5000,00 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     045   11   03      -      -      245367,85 

 Межбюджетные трансферты       045   11   03   5210000   -      245367,85 

 Иные субвенции местным 

 бюджетам для финансового 



 обеспечения расходных 

 обязательств муниципальных 

 образований по переданным для 

 осуществления органам 

 местного самоуправления 

 государственным полномочиям   045   11   03   5210200   -      245367,85 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края в области 

 здравоохранения"              045   11   03   5210230   -      237282,75 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края в области 

 здравоохранения" по 

 предоставлению мер социальной 

 поддержки гражданам, 

 страдающим социально 

 значимыми заболеваниями, по 

 бесплатному или на льготных 

 условиях обеспечению 

 лекарственными средствами и 

 изделиями медицинского 

 назначения по рецептам врачей 

 (фельдшеров)                  045   11   03   5210231   -       83098,38 

 Фонд компенсаций              045   11   03   5210231  009      83098,38 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края в области 

 здравоохранения" по 

 предоставлению мер социальной 

 поддержки детям в возрасте до 

 трех лет в виде бесплатного 

 обеспечения лекарственными 

 средствами по рецептам врачей 

 (фельдшеров)                  045   11   03   5210232   -      112653,37 

 Фонд компенсаций              045   11   03   5210232  009     112653,37 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края в области 

 здравоохранения" по 



 предоставлению мер социальной 

 поддержки детям в возрасте до 

 трех лет по обеспечению 

 полноценным питанием, в том 

 числе через специальные 

 пункты питания, по заключению 

 врачей                        045   11   03   5210233   -       41531,00 

 Фонд компенсаций              045   11   03   5210233  009      41531,00 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края по организации и 

 осуществлению деятельности по 

 опеке и попечительству" в 

 области здравоохранения       045   11   03   5210242   -        8085,10 

 Фонд компенсаций              045   11   03   5210242  009       8085,10 

 Межбюджетные трансферты 

 бюджетам государственных 

 внебюджетных фондов           045   11   05      -      -     3683888,40 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    045   11   05   5200000   -      308190,30 

 Финансовое обеспечение 

 оказания дополнительной 

 медицинской помощи, 

 оказываемой 

 врачами-терапевтами 

 участковыми, 

 врачами-педиатрами 

 участковыми, врачами общей 

 практики (семейными врачами), 

 медицинскими сестрами 

 участковыми врачей-терапевтов 

 участковых, врачей-педиатров 

 участковых, медицинскими 

 сестрами врачей общей 

 практики (семейных врачей)    045   11   05   5202100   -      308190,30 

 Трансферты бюджету 

 территориального фонда 

 обязательного медицинского 

 страхования                   045   11   05   5202100  796     308190,30 

 Территориальная программа 

 обязательного медицинского 

 страхования                   045   11   05   7710000   -     3375698,10 

 Страховые взносы на 

 обязательное медицинское 

 страхование неработающего 

 населения                     045   11   05   7710100   -     3375698,10 

 Страховые взносы по 

 обязательному медицинскому 

 страхованию неработающего 

 населения                     045   11   05   7710100  795    3375698,10 

 

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          056   -    -       -      -      638096,98 

 Общегосударственные вопросы   056   01   -       -      -         835,30 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       056   01   14      -      -         835,30 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 



 общегосударственным 

 управлением                   056   01   14   0920000   -         835,30 

 Выполнение других 

 обязательств государства      056   01   14   0920300   -         835,30 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          056   01   14   0920333   -         835,30 

 Прочие расходы                056   01   14   0920333  013        835,30 

 Образование                   056   07   -       -      -      155827,88 

 Среднее профессиональное 

 образование                   056   07   04      -      -      145365,87 

 Средние специальные учебные 

 заведения                     056   07   04   4270000   -      145365,87 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   07   04   4279500   -        2458,20 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   07   04   4279510   -        2344,20 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279510  001       2344,20 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств, 

 полученных от арендной платы  056   07   04   4279520   -          14,70 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279520  001         14,70 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет целевых 

 средств                       056   07   04   4279580   -          42,30 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279580  001         42,30 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        056   07   04   4279590   -          57,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279590  001         57,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   056   07   04   4279900   -      142907,67 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание средних 

 специальных учебных заведений 056   07   04   4279910   -      127283,41 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279910  001     127283,41 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 средних специальных учебных 

 заведений                     056   07   04   4279920   -        2752,95 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279920  001       2752,95 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений средних 

 специальных учебных заведений 056   07   04   4279980   -        3300,14 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279980  001       3300,14 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 



 средних специальных учебных 

 заведений                     056   07   04   4279990   -        9571,17 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   04   4279990  001       9571,17 

 Профессиональная подготовка, 

 переподготовка и повышение 

 квалификации                  056   07   05      -      -       10006,41 

 Учебные заведения и курсы по 

 переподготовке кадров         056   07   05   4290000   -       10006,41 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   07   05   4299500   -          40,40 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   07   05   4299510   -          35,20 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   05   4299510  001         35,20 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        056   07   05   4299590   -           5,20 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   05   4299590  001          5,20 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   056   07   05   4299900   -        9966,01 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                        056   07   05   4299910   -        6117,35 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   05   4299910  001       6117,35 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учебных заведений и курсов по 

 переподготовке кадров         056   07   05   4299920   -           0,07 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   05   4299920  001          0,07 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                        056   07   05   4299980   -         742,59 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   05   4299980  001        742,59 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учебных заведений и курсов по 

 переподготовке кадров         056   07   05   4299990   -        3106,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   07   05   4299990  001       3106,00 

 Другие вопросы в области 

 образования                   056   07   09      -      -         455,60 

 Региональные целевые 

 программы                     056   07   09   5220000   -         455,60 

 Краевая целевая программа 

 "Культура Ставрополья 

 на 2009 - 2011 годы"          056   07   09   5220014   -         455,60 

 Мероприятия в сфере культуры  056   07   09   5220014  024        455,60 

 Культура, кинематография, 

 средства массовой информации  056   08   -       -      -      415108,80 

 Культура                      056   08   01      -      -      379878,59 

 Дворцы и дома культуры, 



 другие учреждения культуры и 

 средств массовой информации   056   08   01   4400000   -       14865,86 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   08   01   4409500   -          77,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   08   01   4409510   -          59,40 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4409510  001         59,40 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        056   08   01   4409590   -          18,10 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4409590  001         18,10 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   056   08   01   4409900   -       14788,36 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание дворцов и домов 

 культуры, других учреждений 

 культуры и средств массовой 

 информации                    056   08   01   4409910   -        9400,85 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4409910  001       9400,85 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений дворцов и домов 

 культуры, других учреждений 

 культуры и средств массовой 

 информации                    056   08   01   4409980   -        4209,51 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4409980  001       4209,51 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 дворцов и домов культуры, 

 других учреждений культуры и 

 средств массовой информации   056   08   01   4409990   -        1178,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4409990  001       1178,00 

 Музеи и постоянные выставки   056   08   01   4410000   -      109093,67 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   08   01   4419500   -        2556,90 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   08   01   4419510   -        2446,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4419510  001       2446,90 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        056   08   01   4419590   -         110,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4419590  001        110,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   056   08   01   4419900   -      106536,77 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание музеев и 

 постоянных выставок           056   08   01   4419910   -       92642,06 



 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4419910  001      92642,06 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 музеев и постоянных выставок  056   08   01   4419920   -         530,61 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4419920  001        530,61 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений музеев и 

 постоянных выставок           056   08   01   4419980   -        1860,50 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4419980  001       1860,50 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг музеев 

 и постоянных выставок         056   08   01   4419990   -       11503,60 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4419990  001      11503,60 

 Библиотеки                    056   08   01   4420000   -       58543,65 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   08   01   4429500   -        6757,90 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   08   01   4429510   -        6745,10 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4429510  001       6745,10 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        056   08   01   4429590   -          12,80 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4429590  001         12,80 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   056   08   01   4429900   -       51785,75 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание библиотек          056   08   01   4429910   -       49917,60 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4429910  001      49917,60 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 библиотек                     056   08   01   4429920   -          45,24 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4429920  001         45,24 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений библиотек         056   08   01   4429980   -         910,33 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4429980  001        910,33 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 библиотек                     056   08   01   4429990   -         912,58 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4429990  001        912,58 

 Театры, цирки, концертные и 

 другие организации 

 исполнительских искусств      056   08   01   4430000   -      176754,55 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   08   01   4439500   -        3115,70 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 



 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   08   01   4439510   -        2474,60 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4439510  001       2474,60 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        056   08   01   4439590   -         641,10 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4439590  001        641,10 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   056   08   01   4439900   -      173638,85 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание театров, цирков, 

 концертных и других 

 организаций исполнительских 

 искусств                      056   08   01   4439910   -      132263,34 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4439910  001     132263,34 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 театров, цирков, концертных и 

 других организаций 

 исполнительских искусств      056   08   01   4439920   -         127,60 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4439920  001        127,60 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений театров, цирков, 

 концертных и других 

 организаций исполнительских 

 искусств                      056   08   01   4439980   -         532,02 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4439980  001        532,02 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 театров, цирков, концертных и 

 других организаций 

 исполнительских искусств      056   08   01   4439990   -       40715,89 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   01   4439990  001      40715,89 

 Региональные целевые 

 программы                     056   08   01   5220000   -       20620,86 

 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    056   08   01   5220003   -          24,65 

 Мероприятия в сфере культуры  056   08   01   5220003  024         24,65 

 Краевая целевая программа 

 "Культура Ставрополья на 2009 

 - 2011 годы"                  056   08   01   5220014   -       12218,51 

 Мероприятия в сфере культуры  056   08   01   5220014  024      12218,51 

 Краевая целевая программа 

 "Комплексные меры 

 противодействия 

 злоупотреблению наркотиками и 

 их незаконному обороту в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    056   08   01   5220026   -          26,30 

 Мероприятия в сфере культуры  056   08   01   5220026  024         26,30 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Сохранение и 



 развитие культуры в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы"                    056   08   01   5220059   -        8351,40 

 Мероприятия в сфере культуры  056   08   01   5220059  024       8351,40 

 Кинематография                056   08   02      -      -        9172,20 

 Мероприятия в сфере культуры, 

 кинематографии, средств 

 массовой информации           056   08   02   4500000   -        8742,87 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   08   02   4509500   -         151,80 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   08   02   4509510   -         151,80 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   02   4509510  001        151,80 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   056   08   02   4509900   -        8591,07 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 выполнение мероприятий в 

 сфере культуры, 

 кинематографии и средств 

 массовой информации           056   08   02   4509910   -        5363,91 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   02   4509910  001       5363,91 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 в учреждениях кинематографии  056   08   02   4509920   -         241,65 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   02   4509920  001        241,65 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений министерства 

 культуры Ставропольского 

 края, учреждений культуры и 

 кинематографии                056   08   02   4509980   -          20,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   02   4509980  001         20,00 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг в 

 учреждениях кинематографии    056   08   02   4509990   -        2965,51 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   02   4509990  001       2965,51 

 Региональные целевые 

 программы                     056   08   02   5220000   -         429,33 

 Краевая целевая программа 

 "Культура Ставрополья на 2009 

 - 2011 годы"                  056   08   02   5220014   -         429,33 

 Мероприятия в сфере культуры  056   08   02   5220014  024        429,33 

 Другие вопросы в области 

 культуры, кинематографии, 

 средств массовой информации   056   08   06      -      -       26058,01 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                056   08   06   0020000   -       25940,35 

 Центральный аппарат           056   08   06   0020400   -       25520,35 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 



 сфере установленных функций   056   08   06   0020410   -       25520,35 

 Выполнение функций 

 государственными органами     056   08   06   0020410  012      25520,35 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        056   08   06   0029500   -         420,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              056   08   06   0029510   -         420,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     056   08   06   0029510  012        420,00 

 Мероприятия в сфере культуры, 

 кинематографии, средств 

 массовой информации           056   08   06   4500000   -         117,66 

 Премии в области литературы и 

 искусства, образования, 

 печатных средств массовой 

 информации, науки и техники и 

 иные поощрения за особые 

 заслуги перед государством    056   08   06   4509300   -         117,66 

 Премии в области литературы и 

 искусства, образования, 

 печатных средств массовой 

 информации, науки и техники и 

 иные поощрения за особые 

 заслуги перед государством    056   08   06   4509380   -         117,66 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  056   08   06   4509380  001        100,00 

 Прочие расходы                056   08   06   4509380  013         17,66 

 Межбюджетные трансферты       056   11   -       -      -       66325,00 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       056   11   02      -      -       66325,00 

 Мероприятия в сфере культуры, 

 кинематографии, средств 

 массовой информации           056   11   02   4500000   -       20965,00 

 Комплектование книжных фондов 

 библиотек муниципальных 

 образований                   056   11   02   4500600   -       20965,00 

 Комплектование книжных фондов 

 библиотек муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края за счет средств 

 федерального бюджета          056   11   02   4500601   -        8561,00 

 Фонд софинансирования         056   11   02   4500601  010       8561,00 

 Комплектование книжных фондов 

 библиотек муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края за счет средств краевого 

 бюджета                       056   11   02   4500602   -       12404,00 

 Фонд софинансирования         056   11   02   4500602  010      12404,00 

 Межбюджетные трансферты       056   11   02   5210000   -       45360,00 

 Иные субсидии местным 

 бюджетам для софинансирования 

 расходных обязательств по 

 исполнению полномочий органов 

 местного самоуправления по 

 вопросам местного значения    056   11   02   5210100   -       45360,00 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования расходов, 

 выделяемые на проведение 

 мероприятий по обеспечению 



 противопожарной безопасности 

 муниципальных учреждений 

 культуры и муниципальных 

 образовательных учреждений 

 дополнительного образования 

 детей в сфере культуры 

 муниципальных образований 

 Ставропольского края          056   11   02   5210118   -        6622,00 

 Фонд софинансирования         056   11   02   5210118  010       6622,00 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования расходов, 

 выделяемые на проведение 

 ремонта, восстановление и 

 реставрацию наиболее значимых 

 и находящихся в 

 неудовлетворительном 

 состоянии воинских 

 захоронений, памятников и 

 мемориальных комплексов, 

 увековечивающих память 

 погибших в годы Великой 

 Отечественной войны           056   11   02   5210125   -       38738,00 

 Фонд софинансирования         056   11   02   5210125  010      38738,00 

 

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          075   -    -       -      -     9400101,09 

 Общегосударственные вопросы   075   01   -       -      -        1310,51 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       075   01   14      -      -        1310,51 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   075   01   14   0920000   -         594,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   01   14   0929500   -         594,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   01   14   0929510   -         594,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     075   01   14   0929510  012        594,00 

 Дворцы и дома культуры, 

 другие учреждения культуры и 

 средств массовой информации   075   01   14   4400000   -         716,51 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   01   14   4409900   -         716,51 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание дворцов и домов 

 культуры, других учреждений 

 культуры и средств массовой 

 информации                    075   01   14   4409910   -         716,51 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   01   14   4409910  001        716,51 

 Образование                   075   07   -       -      -     2249001,70 

 Дошкольное образование        075   07   01      -      -        1099,79 

 Детские дошкольные учреждения 075   07   01   4200000   -        1099,79 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   01   4209500   -          54,13 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 



 краевого бюджета              075   07   01   4209510   -          54,13 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   01   4209510  001         54,13 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   01   4209900   -        1045,66 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание детских дошкольных 

 учреждений                    075   07   01   4209910   -        1045,66 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   01   4209910  001       1045,66 

 Общее образование             075   07   02      -      -      302798,48 

 Школы - детские сады, школы 

 начальные, неполные средние и 

 средние                       075   07   02   4210000   -       40964,66 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   02   4219500   -         260,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   02   4219510   -         260,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4219510  001        260,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   02   4219900   -       40704,66 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание школ - детских 

 садов, школ начальных, 

 неполных средних и средних    075   07   02   4219910   -       39595,39 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4219910  001      39595,39 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений школ - детских 

 садов, школ начальных, 

 неполных средних и средних    075   07   02   4219980   -         411,84 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4219980  001        411,84 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 школ - детских садов, школ 

 начальных, неполных средних и 

 средних                       075   07   02   4219990   -         697,43 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4219990  001        697,43 

 Учреждения по внешкольной 

 работе с детьми               075   07   02   4230000   -      113744,84 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   02   4239500   -        4149,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   02   4239510   -        4099,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4239510  001       4099,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        075   07   02   4239590   -          50,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4239590  001         50,00 



 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   02   4239900   -      109595,84 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений по 

 внешкольной работе с детьми   075   07   02   4239910   -       69674,47 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4239910  001      69674,47 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений по внешкольной 

 работе с детьми               075   07   02   4239920   -         506,15 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4239920  001        506,15 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений по 

 внешкольной работе с детьми   075   07   02   4239980   -        7470,60 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4239980  001       7470,60 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений по внешкольной 

 работе с детьми               075   07   02   4239990   -       31944,62 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4239990  001      31944,62 

 Детские дома                  075   07   02   4240000   -       18790,96 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   02   4249500   -        1772,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   02   4249510   -        1772,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4249510  001       1772,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   02   4249900   -       17018,96 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание детских домов      075   07   02   4249910   -       16918,96 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4249910  001      16918,96 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений детских домов     075   07   02   4249980   -         100,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4249980  001        100,00 

 Специальные (коррекционные) 

 учреждения                    075   07   02   4330000   -      106294,65 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   02   4339500   -        1324,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   02   4339510   -        1324,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4339510  001       1324,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   02   4339900   -      104970,65 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание специальных 



 (коррекционных) учреждений    075   07   02   4339910   -      103232,76 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4339910  001     103232,76 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений специальных 

 (коррекционных) учреждений    075   07   02   4339980   -        1638,59 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4339980  001       1638,59 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 специальных (коррекционных) 

 учреждений                    075   07   02   4339990   -          99,30 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   4339990  001         99,30 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    075   07   02   5200000   -       23003,37 

 Ежемесячное денежное 

 вознаграждение за классное 

 руководство                   075   07   02   5200900   -         703,37 

 Субвенции, выделяемые 

 бюджетам муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края, на 

 выплату вознаграждения за 

 классное руководство в 

 государственных 

 образовательных учреждениях 

 Ставропольского края          075   07   02   5200902   -         703,37 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   02   5200902  001        703,37 

 Поощрение лучших учителей     075   07   02   5201100   -       22300,00 

 Прочие расходы                075   07   02   5201100  013      22300,00 

 Начальное профессиональное 

 образование                   075   07   03      -      -      374530,87 

 Резервные фонды               075   07   03   0700000   -         211,90 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      075   07   03   0700300   -         211,90 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            075   07   03   0700301   -         211,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   03   0700301  001        211,90 

 Профессионально-технические 

 училища                       075   07   03   4250000   -      374318,97 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   03   4259500   -        9927,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   03   4259510   -        9031,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   03   4259510  001       9031,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        075   07   03   4259590   -         896,00 

 Выполнение функций бюджетными 



 учреждениями                  075   07   03   4259590  001        896,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   03   4259900   -      364391,97 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание 

 профессионально-технических 

 училищ                        075   07   03   4259910   -      304798,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   03   4259910  001     304798,90 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 профессионально-технических 

 училищ                        075   07   03   4259920   -        3332,71 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   03   4259920  001       3332,71 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений 

 профессионально-технических 

 училищ                        075   07   03   4259980   -       10771,88 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   03   4259980  001      10771,88 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 профессионально-технических 

 училищ                        075   07   03   4259990   -       45488,48 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   03   4259990  001      45488,48 

 Среднее профессиональное 

 образование                   075   07   04      -      -      790313,43 

 Средние специальные учебные 

 заведения                     075   07   04   4270000   -      739237,43 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   04   4279500   -       21013,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   04   4279510   -       20101,50 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279510  001      20101,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств, 

 полученных от арендной платы  075   07   04   4279520   -          20,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279520  001         20,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет целевых 

 средств                       075   07   04   4279580   -         446,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279580  001        446,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        075   07   04   4279590   -         446,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279590  001        446,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   04   4279900   -      718223,93 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 



 содержание средних 

 специальных учебных заведений 075   07   04   4279910   -      551263,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279910  001     551263,90 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 средних специальных учебных 

 заведений                     075   07   04   4279920   -        5042,37 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279920  001       5042,37 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений средних 

 специальных учебных заведений 075   07   04   4279980   -       22233,02 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279980  001      22233,02 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 средних специальных учебных 

 заведений                     075   07   04   4279990   -      139684,64 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4279990  001     139684,64 

 Мероприятия в области 

 образования                   075   07   04   4360000   -       51076,00 

 Подготовка рабочих кадров и 

 специалистов для 

 высокотехнологичных 

 производств, включая 

 приобретение современного 

 учебно-лабораторного и 

 учебно-производственного 

 оборудования                  075   07   04   4360800   -       51076,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   04   4360800  001      51076,00 

 Профессиональная подготовка, 

 переподготовка и повышение 

 квалификации                  075   07   05      -      -       89312,63 

 Институты повышения 

 квалификации                  075   07   05   4280000   -       59500,78 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   05   4289500   -         289,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   05   4289510   -         184,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   05   4289510  001        184,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        075   07   05   4289590   -         105,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   05   4289590  001        105,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   05   4289900   -       59211,78 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание институтов 

 повышения квалификации        075   07   05   4289910   -       47692,57 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   05   4289910  001      47692,57 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 



 поступлений институтов 

 повышения квалификации        075   07   05   4289980   -        1826,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   05   4289980  001       1826,90 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 институтов повышения 

 квалификации                  075   07   05   4289990   -        9692,31 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   05   4289990  001       9692,31 

 Учебные заведения и курсы по 

 переподготовке кадров         075   07   05   4290000   -       29811,85 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   05   4299900   -       29811,85 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                        075   07   05   4299910   -        7111,85 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   05   4299910  001       7111,85 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учебных заведений и курсов по 

 переподготовке кадров         075   07   05   4299990   -       22700,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   05   4299990  001      22700,00 

 Высшее и послевузовское 

 профессиональное образование  075   07   06      -      -      558673,11 

 Резервные фонды               075   07   06   0700000   -         200,47 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      075   07   06   0700300   -         200,47 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            075   07   06   0700301   -         200,47 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   0700301  001        200,47 

 Высшие учебные заведения      075   07   06   4300000   -      558472,64 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   06   4309500   -       14726,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   06   4309510   -       10864,50 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309510  001      10864,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств, 

 полученных от арендной платы  075   07   06   4309520   -          12,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309520  001         12,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет целевых 

 средств                       075   07   06   4309580   -        1775,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309580  001       1775,00 



 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        075   07   06   4309590   -        2075,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309590  001       2075,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   06   4309900   -      543746,14 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание высших учебных 

 заведений                     075   07   06   4309910   -      378924,35 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309910  001     378924,35 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 высших учебных заведений      075   07   06   4309920   -        1787,99 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309920  001       1787,99 

 Расходы за счет родительской 

 платы в высших учебных 

 заведениях                    075   07   06   4309970   -         854,80 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309970  001        854,80 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений высших учебных 

 заведений                     075   07   06   4309980   -       51417,89 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309980  001      51417,89 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг высших 

 учебных заведений             075   07   06   4309990   -      110761,11 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   06   4309990  001     110761,11 

 Другие вопросы в области 

 образования                   075   07   09      -      -      132273,39 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   075   07   09   0010000   -        9484,70 

 Осуществление полномочий 

 Российской Федерации по 

 контролю качества 

 образования, лицензированию и 

 государственной аккредитации 

 образовательных учреждений, 

 надзору и контролю за 

 соблюдением законодательства 

 в области образования         075   07   09   0015200   -        9484,70 

 Выполнение функций 

 государственными органами     075   07   09   0015200  012       9484,70 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                075   07   09   0020000   -       33654,41 

 Центральный аппарат           075   07   09   0020400   -       31519,41 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   075   07   09   0020410   -       31519,41 

 Выполнение функций 

 государственными органами     075   07   09   0020410  012      31519,41 

 Уплата налога на имущество 



 организаций и земельного 

 налога                        075   07   09   0029500   -        2135,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   09   0029510   -        2135,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     075   07   09   0029510  012       2135,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                   075   07   09   4350000   -       27735,51 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        075   07   09   4359500   -         412,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              075   07   09   4359510   -         310,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   09   4359510  001        310,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        075   07   09   4359590   -         102,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   09   4359590  001        102,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   09   4359900   -       27323,51 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере образования     075   07   09   4359910   -       16124,10 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   09   4359910  001      16124,10 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений прочих 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                   075   07   09   4359980   -        4973,39 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   09   4359980  001       4973,39 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг прочих 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                   075   07   09   4359990   -        6226,02 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   09   4359990  001       6226,02 

 Учебно-методические кабинеты, 

 централизованные бухгалтерии, 

 группы хозяйственного 

 обслуживания, учебные 

 фильмотеки, межшкольные 

 учебно-производственные 

 комбинаты, логопедические 

 пункты                        075   07   09   4520000   -        7733,40 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   075   07   09   4529900   -        7733,40 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   09   4529900  001       7733,40 

 Региональные целевые 

 программы                     075   07   09   5220000   -       53665,37 



 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    075   07   09   5220003   -        1374,30 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  075   07   09   5220003  001       1374,30 

 Краевая целевая программа 

 "Пожарная безопасность 

 Ставропольского края на 

 период до 2012 года"          075   07   09   5220016   -        2000,00 

 Мероприятия в сфере 

 образования                   075   07   09   5220016  022       2000,00 

 Краевая целевая программа 

 "Комплексные меры 

 противодействия 

 злоупотреблению наркотиками и 

 их незаконному обороту в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    075   07   09   5220026   -         201,00 

 Мероприятия в сфере 

 образования                   075   07   09   5220026  022        201,00 

 Краевая целевая программа 

 "Неотложные меры по 

 профилактике и борьбе с 

 Крымской геморрагической 

 лихорадкой в Ставропольском 

 крае на 2009 - 2011 годы"     075   07   09   5220043   -         100,00 

 Мероприятия в сфере 

 образования                   075   07   09   5220043  022        100,00 

 Краевая целевая программа 

 "Развитие образования в 

 Ставропольском крае на 2008 - 

 2010 годы"                    075   07   09   5222700   -       49990,07 

 Приобретение оборудования, в 

 том числе технологического, 

 специального и медицинского   075   07   09   5222701   -       40935,40 

 Мероприятия в сфере 

 образования                   075   07   09   5222701  022      40935,40 

 Проведение мероприятий для 

 детей и молодежи и 

 приобретение учебников для 

 общеобразовательных 

 учреждений Ставропольского 

 края                          075   07   09   5222705   -        9054,67 

 Мероприятия в сфере 

 образования                   075   07   09   5222705  022       9054,67 

 Социальная политика           075   10   -       -      -       28532,90 

 Охрана семьи, материнства и 

 детства                       075   10   04      -      -       28532,90 

 Социальная помощь             075   10   04   5050000   -       28108,30 

 Федеральный закон от 19 мая 

 1995 года N 81-ФЗ "О 

 государственных пособиях 

 гражданам, имеющим детей"     075   10   04   5050500   -       28108,30 

 Выплата единовременного 

 пособия при всех формах 

 устройства детей, лишенных 

 родительского попечения, в 

 семью                         075   10   04   5050502   -       28108,30 

 Социальные выплаты            075   10   04   5050502  005      28108,30 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    075   10   04   5200000   -         424,60 

 Компенсация части 

 родительской платы за 



 содержание ребенка в 

 государственных и 

 муниципальных образовательных 

 учреждениях, реализующих 

 основную общеобразовательную 

 программу дошкольного 

 образования                   075   10   04   5201000   -         424,60 

 Компенсация части 

 родительской платы за 

 содержание ребенка в 

 государственных и 

 муниципальных образовательных 

 учреждениях, реализующих 

 основную общеобразовательную 

 программу дошкольного 

 образования, за счет средств 

 федерального бюджета          075   10   04   5201001   -         424,60 

 Социальные выплаты            075   10   04   5201001  005        424,60 

 Межбюджетные трансферты       075   11   -       -      -     7121255,98 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       075   11   02      -      -      131081,00 

 Мероприятия в области 

 образования                   075   11   02   4360000   -       74230,00 

 Совершенствование организации 

 питания учащихся в 

 общеобразовательных 

 учреждениях                   075   11   02   4361200   -       48960,00 

 Фонд софинансирования         075   11   02   4361200  010      48960,00 

 Проведение противоаварийных 

 мероприятий в зданиях 

 муниципальных 

 общеобразовательных 

 учреждений Ставропольского 

 края                          075   11   02   4361500   -       25270,00 

 Фонд софинансирования         075   11   02   4361500  010      25270,00 

 Межбюджетные трансферты       075   11   02   5210000   -       56851,00 

 Иные субсидии местным 

 бюджетам для софинансирования 

 расходных обязательств по 

 исполнению полномочий органов 

 местного самоуправления по 

 вопросам местного значения    075   11   02   5210100   -       56851,00 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования расходов, 

 выделяемые на проведение 

 мероприятий по обеспечению 

 противопожарной безопасности 

 муниципальных учреждений 

 образования муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края                          075   11   02   5210119   -       56851,00 

 Фонд софинансирования         075   11   02   5210119  010      56851,00 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     075   11   03      -      -     6990174,98 

 Социальная помощь             075   11   03   5050000   -      134179,97 

 Обеспечение жилыми 

 помещениями детей-сирот, 

 детей, оставшихся без 

 попечения родителей, а также 

 детей, находящихся под опекой 

 (попечительством), не имеющих 



 закрепленного жилого 

 помещения                     075   11   03   5053600   -      134179,97 

 Обеспечение жилыми 

 помещениями детей-сирот, 

 детей, оставшихся без 

 попечения родителей, а также 

 детей, находящихся под опекой 

 (попечительством), не имеющих 

 закрепленного жилого 

 помещения, за счет средств 

 краевого бюджета              075   11   03   5053601   -      109248,97 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5053601  009     109248,97 

 Обеспечение жилыми 

 помещениями детей-сирот, 

 детей, оставшихся без 

 попечения родителей, а также 

 детей, находящихся под опекой 

 (попечительством), не имеющих 

 закрепленного жилого 

 помещения, за счет средств 

 федерального бюджета          075   11   03   5053602   -       24931,00 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5053602  009      24931,00 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    075   11   03   5200000   -      674884,57 

 Ежемесячное денежное 

 вознаграждение за классное 

 руководство                   075   11   03   5200900   -      188112,28 

 Субвенции, выделяемые 

 бюджетам муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края, на 

 выплату вознаграждения за 

 классное руководство в 

 муниципальных 

 общеобразовательных 

 учреждениях Ставропольского 

 края                          075   11   03   5200901   -      184249,20 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5200901  009     184249,20 

 Субвенции, выделяемые 

 бюджетам муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края, на 

 выплату вознаграждения за 

 классное руководство в 

 государственных 

 образовательных учреждениях 

 Ставропольского края          075   11   03   5200902   -        3572,98 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5200902  009       3572,98 

 Субвенции, выделяемые 

 бюджетам муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края, на 

 выплату ежемесячного 

 денежного вознаграждения за 

 классное руководство в 

 специальных (коррекционных) 

 учреждениях Ставропольского 

 края для детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения 

 родителей, с ограниченными 

 возможностями здоровья        075   11   03   5200903   -         290,10 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5200903  009        290,10 

 Компенсация части 

 родительской платы за 



 содержание ребенка в 

 государственных и 

 муниципальных образовательных 

 учреждениях, реализующих 

 основную общеобразовательную 

 программу дошкольного 

 образования                   075   11   03   5201000   -      141372,76 

 Компенсация части 

 родительской платы за 

 содержание ребенка в 

 государственных и 

 муниципальных образовательных 

 учреждениях, реализующих 

 основную общеобразовательную 

 программу дошкольного 

 образования, за счет средств 

 федерального бюджета          075   11   03   5201001   -      139620,57 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5201001  009     139620,57 

 Компенсация части 

 родительской платы за 

 содержание ребенка в 

 государственных и 

 муниципальных образовательных 

 учреждениях, реализующих 

 основную общеобразовательную 

 программу дошкольного 

 образования, за счет средств 

 краевого бюджета              075   11   03   5201002   -        1752,19 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5201002  009       1752,19 

 Содержание ребенка в семье 

 опекуна и приемной семье, а 

 также вознаграждение, 

 причитающееся приемному 

 родителю                      075   11   03   5201300   -      345399,53 

 Субвенции на выплату денежных 

 средств на содержание ребенка 

 опекуну (попечителю)          075   11   03   5201301   -      217179,28 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5201301  009     217179,28 

 Субвенции на содержание 

 детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения 

 родителей, в приемных семьях  075   11   03   5201303   -       45628,55 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5201303  009      45628,55 

 Выплаты на содержание детей в 

 семьях опекунов (попечителей) 

 за счет средств федерального 

 бюджета                       075   11   03   5201341   -       74034,12 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5201341  009      74034,12 

 Выплаты на содержание детей в 

 приемных семьях, а также на 

 вознаграждение, причитающееся 

 приемным родителям, за счет 

 средств федерального бюджета  075   11   03   5201342   -        8557,58 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5201342  009       8557,58 

 Межбюджетные трансферты       075   11   03   5210000   -     6181110,44 

 Иные субвенции местным 

 бюджетам для финансового 

 обеспечения расходных 

 обязательств муниципальных 

 образований по переданным для 

 осуществления органам 

 местного самоуправления 

 государственным полномочиям   075   11   03   5210200   -     6181110,44 

 Субвенция на реализацию 



 Закона Ставропольского края 

 "О нормативах расходов на 

 реализацию федерального 

 государственного 

 образовательного стандарта в 

 муниципальных 

 общеобразовательных 

 учреждениях на территории 

 Ставропольского края"         075   11   03   5210210   -     5267764,26 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5210210  009    5267764,26 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края по предоставлению 

 дополнительного 

 профессионального образования 

 педагогическим работникам 

 муниципальных 

 общеобразовательных 

 учреждений Ставропольского 

 края"                         075   11   03   5210211   -       16181,90 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5210211  009      16181,90 

 Субвенции на содержание 

 детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения 

 родителей, в государственных 

 учреждениях                   075   11   03   5210236   -      389502,15 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5210236  009     389502,15 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края по организации и 

 осуществлению деятельности по 

 опеке и попечительству" в 

 области образования           075   11   03   5210241   -       30940,40 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5210241  009      30940,40 

 Субвенция на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края по социальной поддержке 

 детей-инвалидов" на 

 содержание детей-инвалидов в 

 государственных специальных 

 (коррекционных) 

 образовательных учреждениях 

 Ставропольского края          075   11   03   5210251   -      459238,73 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5210251  009     459238,73 

 Субвенция на реализацию 

 Закона Ставропольского края 



 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края по социальной поддержке 

 детей-инвалидов" на обучение 

 детей-инвалидов дошкольного 

 возраста, не посещающих 

 дошкольные учреждения, на 

 дому                          075   11   03   5210252   -       17483,00 

 Фонд компенсаций              075   11   03   5210252  009      17483,00 

 

 МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО 

 ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

 КРАЯ                          083   -    -       -      -     3300974,22 

 Общегосударственные вопросы   083   01   -       -      -        7089,02 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       083   01   14      -      -        7089,02 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   083   01   14   0920000   -         274,64 

 Выполнение других 

 обязательств государства      083   01   14   0920300   -         274,64 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          083   01   14   0920311   -         274,64 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   01   14   0920311  012        274,64 

 Дворцы и дома культуры, 

 другие учреждения культуры и 

 средств массовой информации   083   01   14   4400000   -        6814,38 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        083   01   14   4409500   -          13,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              083   01   14   4409510   -          13,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  083   01   14   4409510  001         13,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   083   01   14   4409900   -        6801,38 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание дворцов и домов 

 культуры, других учреждений 

 культуры и средств массовой 

 информации                    083   01   14   4409910   -        6801,38 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  083   01   14   4409910  001       6801,38 

 Национальная экономика        083   04   -       -      -     2054695,02 

 Сельское хозяйство и 

 рыболовство                   083   04   05      -      -     2020965,02 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                083   04   05   0020000   -      107240,86 



 Центральный аппарат           083   04   05   0020400   -      106365,86 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   083   04   05   0020410   -      103003,58 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   0020410  012     103003,58 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений в учреждениях, 

 подведомственных органам 

 исполнительной власти         083   04   05   0020480   -        3362,28 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   0020480  012       3362,28 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        083   04   05   0029500   -         875,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              083   04   05   0029510   -         875,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   0029510  012        875,00 

 Государственная поддержка 

 сельского хозяйства           083   04   05   2600000   -     1799724,22 

 Субсидии на возмещение 

 сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям, 

 организациям 

 агропромышленного комплекса 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм 

 и крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам, 

 сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам 

 части затрат на уплату 

 процентов по инвестиционным 

 кредитам, полученным в 

 российских кредитных 

 организациях, и займам, 

 полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2004 - 2010 

 годах на срок от 2 до 10 лет  083   04   05   2600100   -      765800,00 

 Субсидии на возмещение 

 сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям, 

 организациям 

 агропромышленного комплекса 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм 

 и крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам, 

 сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам 

 части затрат на уплату 

 процентов по инвестиционным 

 кредитам, полученным в 

 российских кредитных 

 организациях, и займам, 

 полученным в 

 сельскохозяйственных 



 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2004 - 2010 

 годах на срок от 2 до 10 лет 

 за счет средств краевого 

 бюджета                       083   04   05   2600101   -      265800,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600101  006     265800,00 

 Субсидии на возмещение 

 сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям, 

 организациям 

 агропромышленного комплекса 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм 

 и крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам, 

 сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам 

 части затрат на уплату 

 процентов по инвестиционным 

 кредитам, полученным в 

 российских кредитных 

 организациях, и займам, 

 полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2004 - 2010 

 годах на срок от 2 до 10 лет 

 за счет средств федерального 

 бюджета                       083   04   05   2600103   -      500000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600103  006     500000,00 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                  083   04   05   2600400   -      167957,22 

 Расходы по противоградовым 

 мероприятиям и искусственному 

 увеличению осадков            083   04   05   2600407   -       45924,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   2600407  012      45924,00 

 Расходы на химическую защиту 

 растений                      083   04   05   2600408   -       15180,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   2600408  012      15180,00 

 Расходы на проведение 

 соревнований в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края          083   04   05   2600410   -        9805,92 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   2600410  012       9805,92 

 Расходы на приобретение 

 специальной продукции и 

 техническое оснащение 

 инспекций государственного 

 технического надзора          083   04   05   2600411   -        1370,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   2600411  012       1370,00 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам на пополнение 

 оборотных средств 

 организациям по 

 материально-техническому 

 снабжению, по производству 

 машин и оборудования для 

 сельского хозяйства; 



 организациям, предоставляющим 

 услуги по ремонту и 

 техническому обслуживанию 

 машин и оборудования для 

 сельского хозяйства, включая 

 тракторы; организациям 

 пищевой, обрабатывающей 

 промышленности                083   04   05   2600412   -        4645,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600412  006       4645,00 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам на пополнение 

 оборотных средств 

 сельскохозяйственным 

 организациям                  083   04   05   2600413   -        4200,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600413  006       4200,00 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам на приобретение 

 сельскохозяйственной техники 

 и оборудования, оборудования 

 для обрабатывающих 

 производств                   083   04   05   2600414   -       21700,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600414  006      21700,00 

 Софинансирование мероприятий 

 по производству рапса         083   04   05   2600421   -        1000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600421  006       1000,00 

 Субсидии субъектам 

 агропромышленного комплекса 

 Ставропольского края на 

 компенсацию части лизинговых 

 платежей за 

 машиностроительную продукцию, 

 поставленную по договору 

 финансовой аренды (лизинга)   083   04   05   2600423   -       21344,81 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600423  006      21344,81 

 Субсидии сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям на 

 возмещение части стоимости 

 приобретенных технических 

 средств и оборудования для 

 сельскохозяйственного 

 производства                  083   04   05   2600424   -       31604,19 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600424  006      31604,19 

 Субсидии на возмещение 

 расходов 

 финансово-неустойчивым 

 сельскохозяйственным 

 организациям Ставропольского 

 края по реализации программы 

 по стабилизации и дальнейшему 

 развитию 

 сельскохозяйственного 

 производства                  083   04   05   2600425   -         315,30 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600425  006        315,30 

 Компенсация части стоимости 

 затрат по проектированию, 

 строительству и реконструкции 

 объектов мелиоративных систем 083   04   05   2600428   -        2478,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600428  006       2478,00 

 Расходы на создание Единой 

 системы информационного 

 обеспечения агропромышленного 

 комплекса                     083   04   05   2600433   -        8390,00 



 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   2600433  012       8390,00 

 Субсидии на поддержку 

 овцеводства                   083   04   05   2600600   -      106427,00 

 Субсидии на поддержку 

 овцеводства за счет средств 

 краевого бюджета              083   04   05   2600601   -       23714,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600601  006      23714,00 

 Субсидии на поддержку 

 овцеводства за счет средств 

 федерального бюджета          083   04   05   2600602   -       82713,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600602  006      82713,00 

 Субсидии на поддержку 

 элитного семеноводства        083   04   05   2600700   -        3694,00 

 Субсидии на поддержку 

 элитного семеноводства за 

 счет средств краевого бюджета 083   04   05   2600701   -        1694,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600701  006       1694,00 

 Субсидии на поддержку 

 элитного семеноводства за 

 счет средств федерального 

 бюджета                       083   04   05   2600702   -        2000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2600702  006       2000,00 

 Субсидии на закладку и уход 

 за многолетними насаждениями  083   04   05   2601000   -       26378,00 

 Субсидии на поддержку 

 закладки и ухода за 

 многолетними насаждениями 

 (садоводство) за счет средств 

 федерального бюджета          083   04   05   2601002   -       13189,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601002  006      13189,00 

 Субсидии на поддержку 

 закладки и ухода за 

 многолетними насаждениями 

 (виноградарство) за счет 

 средств федерального бюджета  083   04   05   2601004   -       13189,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601004  006      13189,00 

 Субсидии на компенсацию части 

 затрат по страхованию урожая 

 сельскохозяйственных культур, 

 урожая многолетних насаждений 

 и посадок многолетних 

 насаждений                    083   04   05   2601100   -      112387,00 

 Субсидии на компенсацию части 

 затрат по страхованию урожая 

 сельскохозяйственных культур, 

 урожая многолетних насаждений 

 и посадок многолетних 

 насаждений за счет средств 

 краевого бюджета              083   04   05   2601101   -       37000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601101  006      37000,00 

 Субсидии на компенсацию части 

 затрат по страхованию урожая 

 сельскохозяйственных культур, 

 урожая многолетних насаждений 

 и посадок многолетних 

 насаждений за счет средств 

 федерального бюджета          083   04   05   2601102   -       75387,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601102  006      75387,00 

 Субсидии на поддержку 

 племенного животноводства     083   04   05   2601300   -      228508,00 

 Субсидии на поддержку 

 племенного животноводства за 

 счет средств федерального 



 бюджета                       083   04   05   2601301   -      166787,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601301  006     166787,00 

 Субсидии на поддержку 

 племенного животноводства за 

 счет средств краевого бюджета 083   04   05   2601302   -       61721,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601302  006      61721,00 

 Субсидии на возмещение 

 сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям (кроме 

 личных подсобных хозяйств и 

 сельскохозяйственных 

 потребительских 

 кооперативов), организациям 

 агропромышленного комплекса, 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм, 

 крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам и организациям 

 потребительской кооперации 

 части затрат на уплату 

 процентов по кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях, и 

 займам, полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2007 - 2010 

 годах на срок до 1 года       083   04   05   2601400   -      370000,00 

 Субсидии на возмещение 

 сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям (кроме 

 личных подсобных хозяйств и 

 сельскохозяйственных 

 потребительских 

 кооперативов), организациям 

 агропромышленного комплекса, 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм, 

 крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам и организациям 

 потребительской кооперации 

 части затрат на уплату 

 процентов по кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях, и 

 займам, полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2007 - 2010 

 годах на срок до 1 года за 

 счет средств краевого бюджета 083   04   05   2601401   -      150000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601401  006     150000,00 

 Субсидии на возмещение 

 сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям (кроме 

 личных подсобных хозяйств и 

 сельскохозяйственных 

 потребительских 

 кооперативов), организациям 

 агропромышленного комплекса, 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм, 

 крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам и организациям 



 потребительской кооперации 

 части затрат на уплату 

 процентов по кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях, и 

 займам, полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2007 - 2010 

 годах на срок до 1 года за 

 счет средств федерального 

 бюджета                       083   04   05   2601403   -      220000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601403  006     220000,00 

 Субсидии на возмещение части 

 затрат на уплату процентов 

 организациям, осуществляющим 

 промышленное рыбоводство, 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм 

 по инвестиционным кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях в 2007 

 - 2010 годах на приобретение 

 племенного материала рыб, 

 техники и оборудования для 

 промышленного рыбоводства на 

 срок до пяти лет, на 

 строительство, реконструкцию 

 и модернизацию комплексов 

 (ферм) по осуществлению 

 промышленного рыбоводства на 

 срок до восьми лет            083   04   05   2601500   -        2603,00 

 Субсидии на возмещение части 

 затрат на уплату процентов 

 организациям, осуществляющим 

 промышленное рыбоводство, 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм 

 по инвестиционным кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях в 2007 

 - 2010 годах на приобретение 

 племенного материала рыб, 

 техники и оборудования для 

 промышленного рыбоводства на 

 срок до пяти лет, на 

 строительство, реконструкцию 

 и модернизацию комплексов 

 (ферм) по осуществлению 

 промышленного рыбоводства на 

 срок до восьми лет, за счет 

 средств краевого бюджета      083   04   05   2601501   -        2000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601501  006       2000,00 

 Субсидии на возмещение части 

 затрат на уплату процентов 

 организациям, осуществляющим 

 промышленное рыбоводство, 

 независимо от их 

 организационно-правовых форм 

 по инвестиционным кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях в 2007 

 - 2010 годах на приобретение 

 племенного материала рыб, 



 техники и оборудования для 

 промышленного рыбоводства на 

 срок до пяти лет, на 

 строительство, реконструкцию 

 и модернизацию комплексов 

 (ферм) по осуществлению 

 промышленного рыбоводства на 

 срок до восьми лет, за счет 

 средств федерального бюджета  083   04   05   2601503   -         603,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   2601503  006        603,00 

 Субсидии на развитие 

 консультационной помощи       083   04   05   2601700   -       15970,00 

 Расходы на развитие 

 консультационной помощи за 

 счет средств федерального 

 бюджета                       083   04   05   2601703   -       15970,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   2601703  012      15970,00 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в 

 области сельского хозяйства, 

 охраны и использования 

 объектов животного мира       083   04   05   2610000   -       38642,22 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        083   04   05   2619500   -        2350,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              083   04   05   2619510   -        2350,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  083   04   05   2619510  001       2350,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   083   04   05   2619900   -       36292,22 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в области сельского 

 хозяйства, охраны и 

 использования объектов 

 животного мира                083   04   05   2619910   -       34902,69 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  083   04   05   2619910  001      34902,69 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в 

 области сельского хозяйства, 

 охраны и использования 

 объектов животного мира       083   04   05   2619990   -        1389,53 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  083   04   05   2619990  001       1389,53 

 Региональные целевые 

 программы                     083   04   05   5220000   -       75357,72 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 плодоводства в Ставропольском 

 крае на 2009 - 2011 годы"     083   04   05   5220017   -       20000,00 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   5220017  006      20000,00 

 Краевая целевая программа 

 "Поддержка 

 выставочно-ярмарочной и 

 презентационной деятельности 



 в Ставропольском крае на 2007 

 - 2009 годы"                  083   04   05   5220030   -          52,50 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   5220030  012         52,50 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 виноградарства и виноделия в 

 Ставропольском крае на 2008 

 - 2010 годы"                  083   04   05   5220037   -       36479,83 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   5220037  006      36479,83 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Государственная 

 поддержка казачьих обществ 

 Ставропольского края на 2006 

 - 2008 годы"                  083   04   05   5220053   -          22,45 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   5220053  006         22,45 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Повышение 

 плодородия земель 

 сельскохозяйственного 

 назначения в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"     083   04   05   5220055   -       10765,80 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   5220055  006       8025,54 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   5220055  012       2740,26 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Развитие 

 плодоводства в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"     083   04   05   5220062   -        7917,14 

 Субсидии юридическим лицам    083   04   05   5220062  006       7917,14 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Развитие 

 хлопководства в 

 Ставропольском крае на 2006 

 - 2008 годы"                  083   04   05   5220069   -         120,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   05   5220069  012        120,00 

 Водные ресурсы                083   04   06      -      -       29300,00 

 Водохозяйственные мероприятия 083   04   06   2800000   -       29300,00 

 Мероприятия в области 

 использования, охраны водных 

 объектов и гидротехнических 

 сооружений                    083   04   06   2800100   -       29300,00 

 Расходы на охрану особо 

 важных объектов 

 водохозяйственного комплекса 

 Ставропольского края          083   04   06   2800103   -       21300,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   06   2800103  012      21300,00 

 Компенсация затрат на оплату 

 электроэнергии, потребляемой 

 межхозяйственными насосными 

 станциями                     083   04   06   2800104   -        8000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   06   2800104  012       8000,00 

 Прикладные научные 

 исследования в области 

 национальной экономики        083   04   11      -      -        4430,00 

 Прикладные научные 

 исследования и разработки     083   04   11   0810000   -        4430,00 



 Выполнение 

 научно-исследовательских и 

 опытно-конструкторских работ 

 по государственным контрактам 083   04   11   0816900   -        4430,00 

 Государственная поддержка 

 научного потенциала в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края          083   04   11   0816901   -        4430,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   04   11   0816901  012       4430,00 

 Образование                   083   07   -       -      -         389,35 

 Профессиональная подготовка, 

 переподготовка и повышение 

 квалификации                  083   07   05      -      -         389,35 

 Учебные заведения и курсы по 

 переподготовке кадров         083   07   05   4290000   -         389,35 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   083   07   05   4299900   -         389,35 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                        083   07   05   4299910   -         389,35 

 Выполнение функций 

 государственными органами     083   07   05   4299910  012        389,35 

 Социальная политика           083   10   -       -      -       87800,00 

 Социальное обеспечение 

 населения                     083   10   03      -      -       87800,00 

 Федеральные целевые программы 083   10   03   1000000   -       87800,00 

 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2012 года"                    083   10   03   1001100   -       87800,00 

 Софинансирование мероприятий 

 федеральной целевой программы 

 "Социальное развитие села до 

 2012 года" в части 

 обеспечения жильем жителей 

 сельской местности            083   10   03   1001101   -       67800,00 

 Субсидии на осуществление 

 мероприятий по обеспечению 

 жильем граждан Российской 

 Федерации, проживающих в 

 сельской местности            083   10   03   1001101  099      67800,00 

 Софинансирование мероприятий 

 федеральной целевой программы 

 "Социальное развитие села до 

 2012 года" в части 

 обеспечения жильем молодых 

 семей и молодых специалистов 

 на селе                       083   10   03   1001102   -       20000,00 

 Субсидии на обеспечение 

 жильем молодых семей и 

 молодых специалистов, 

 проживающих и работающих в 

 сельской местности            083   10   03   1001102  021      20000,00 

 Межбюджетные трансферты       083   11   -       -      -     1151000,84 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       083   11   02      -      -       36600,00 

 Федеральные целевые программы 083   11   02   1000000   -       36600,00 

 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2012 года"                    083   11   02   1001100   -       36600,00 



 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2012 года" за счет средств 

 федерального бюджета          083   11   02   1001105   -       36600,00 

 Софинансирование объектов 

 капитального строительства 

 государственной собственности 

 субъектов Российской 

 Федерации (объектов 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  083   11   02   1001105  020      36600,00 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     083   11   03      -      -     1114400,84 

 Федеральные целевые программы 083   11   03   1000000   -      279383,00 

 Федеральная целевая программа 

 "Сохранение и восстановление 

 плодородия почв земель 

 сельскохозяйственного 

 назначения и агроландшафтов 

 как национального достояния 

 России на 2006 - 2010 годы и 

 на период до 2012 года"       083   11   03   1006000   -      279383,00 

 Фонд компенсаций              083   11   03   1006000  009     279383,00 

 Государственная поддержка 

 сельского хозяйства           083   11   03   2600000   -      260000,00 

 Субсидии на возмещение 

 гражданам, ведущим личное 

 подсобное хозяйство, 

 сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам, 

 крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам части затрат на 

 уплату процентов по кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях, и 

 займам, полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2005 - 2010 

 годах на срок до 8 лет        083   11   03   2600200   -      260000,00 

 Субсидии на возмещение 

 гражданам, ведущим личное 

 подсобное хозяйство, 

 сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам, 

 крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам части затрат на 

 уплату процентов по кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях, и 

 займам, полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2005 - 2010 

 годах на срок до 8 лет за 

 счет средств федерального 

 бюджета                       083   11   03   2600202   -      260000,00 

 Фонд компенсаций              083   11   03   2600202  009     260000,00 

 Межбюджетные трансферты       083   11   03   5210000   -      575017,84 

 Иные субвенции местным 

 бюджетам для финансового 

 обеспечения расходных 



 обязательств муниципальных 

 образований по переданным для 

 осуществления органам 

 местного самоуправления 

 государственным полномочиям   083   11   03   5210200   -      575017,84 

 Субвенции на осуществление 

 управленческих функций 

 органами местного 

 самоуправления по реализации 

 отдельных государственных 

 полномочий                    083   11   03   5210212   -      102589,20 

 Фонд компенсаций              083   11   03   5210212  009     102589,20 

 Субвенции на выплату субсидий 

 на возмещение гражданам, 

 ведущим личное подсобное 

 хозяйство, 

 сельскохозяйственным 

 потребительским кооперативам, 

 крестьянским (фермерским) 

 хозяйствам части затрат на 

 уплату процентов по кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях, и 

 займам, полученным в 

 сельскохозяйственных 

 кредитных потребительских 

 кооперативах в 2005 - 2010 

 годах на срок до 8 лет за 

 счет средств краевого бюджета 083   11   03   5210215   -       13690,00 

 Фонд компенсаций              083   11   03   5210215  009      13690,00 

 Субвенции на расходы по 

 организации и проведению 

 мероприятий по борьбе с 

 иксодовыми 

 клещами - переносчиками 

 Крымской геморрагической 

 лихорадки в природных 

 биотопах                      083   11   03   5210237   -        8100,00 

 Фонд компенсаций              083   11   03   5210237  009       8100,00 

 Субвенции на выплату субсидий 

 гражданам, ведущим личное 

 подсобное хозяйство, на 

 возмещение части затрат на 

 оплату услуг по 

 искусственному осеменению 

 сельскохозяйственных животных 083   11   03   5210238   -        4640,00 

 Фонд компенсаций              083   11   03   5210238  009       4640,00 

 Субвенции на выплату субсидий 

 на животноводческую продукцию 

 (кроме субсидий гражданам, 

 ведущим личное подсобное 

 хозяйство)                    083   11   03   5210261   -      212183,64 

 Фонд компенсаций              083   11   03   5210261  009     212183,64 

 Субвенции на выплату субсидий 

 гражданам, ведущим личное 

 подсобное хозяйство, за 

 реализуемые объемы 

 животноводческой продукции    083   11   03   5210262   -      150000,00 

 Фонд компенсаций              083   11   03   5210262  009     150000,00 

 Субвенции на выплату субсидий 

 на оплату части стоимости 

 приобретенных минеральных 

 удобрений за счет средств 

 краевого бюджета              083   11   03   5210265   -       83815,00 



 Фонд компенсаций              083   11   03   5210265  009      83815,00 

 

 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          105   -    -       -      -     6296547,94 

 Общегосударственные вопросы   105   01   -       -      -      459276,78 

 Обеспечение деятельности 

 финансовых, налоговых и 

 таможенных органов и органов 

 финансового 

 (финансово-бюджетного) 

 надзора                       105   01   06      -      -      228332,36 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                105   01   06   0020000   -      226880,06 

 Центральный аппарат           105   01   06   0020400   -      220649,90 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   105   01   06   0020410   -      220649,90 

 Выполнение функций 

 государственными органами     105   01   06   0020410  012     220649,90 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        105   01   06   0029500   -        6230,16 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              105   01   06   0029510   -        6230,16 

 Выполнение функций 

 государственными органами     105   01   06   0029510  012       6230,16 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    105   01   06   5200000   -        1452,30 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого 

 уровня                        105   01   06   5201500   -        1452,30 

 Прочие безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    105   01   06   5201511   -        1452,30 

 Выполнение функций 

 государственными органами     105   01   06   5201511  012       1452,30 

 Обслуживание государственного 

 и муниципального долга        105   01   11      -      -       49120,24 

 Процентные платежи по 

 долговым обязательствам       105   01   11   0650000   -       49120,24 

 Процентные платежи по 

 государственному долгу 

 субъекта Российской Федерации 105   01   11   0650200   -       49120,24 

 Прочие расходы                105   01   11   0650200  013      49120,24 

 Резервные фонды               105   01   12      -      -       57644,67 

 Резервные фонды               105   01   12   0700000   -       57644,67 

 Резервные фонды 

 исполнительных органов 

 государственной власти 

 субъектов Российской 

 Федерации                     105   01   12   0700400   -       57644,67 

 Прочие расходы                105   01   12   0700400  013      57644,67 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       105   01   14      -      -      124179,51 

 Реализация государственных 



 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   105   01   14   0920000   -       60879,51 

 Выполнение других 

 обязательств государства      105   01   14   0920300   -       60879,51 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          105   01   14   0920311   -       24464,34 

 Выполнение функций 

 государственными органами     105   01   14   0920311  012      24464,34 

 Прочие мероприятия            105   01   14   0920313   -        9130,17 

 Выполнение функций 

 государственными органами     105   01   14   0920313  012       9130,17 

 Расходы на исполнение 

 судебных актов и на уплату 

 государственной пошлины       105   01   14   0920332   -       22785,00 

 Прочие расходы                105   01   14   0920332  013      22785,00 

 Поощрение субъектов 

 бюджетного планирования 

 Ставропольского края за 

 внедрение методов 

 бюджетирования, 

 ориентированных на результат  105   01   14   0920335   -        4500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     105   01   14   0920335  012       4500,00 

 Региональные целевые 

 программы                     105   01   14   5220000   -       63300,00 

 Ведомственная целевая 

 программа "Совершенствование 

 управления 

 финансово-бюджетным 

 комплексом на основе 

 автоматизации формирования и 

 исполнения бюджета 

 Ставропольского края на 2009 

 - 2011 годы"                  105   01   14   5220013   -        9000,00 

 Прочие расходы                105   01   14   5220013  013       9000,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Совершенствование 

 управления 

 финансово-бюджетным 

 комплексом на основе 

 автоматизации казначейской 

 системы исполнения бюджета 

 Ставропольского края на 2006 

 - 2008 годы"                  105   01   14   5220058   -       54300,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     105   01   14   5220058  012      54300,00 

 Образование                   105   07   -       -      -        6015,79 

 Профессиональная подготовка, 

 переподготовка и повышение 

 квалификации                  105   07   05      -      -        6015,79 

 Учебные заведения и курсы по 

 переподготовке кадров         105   07   05   4290000   -        6015,79 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        105   07   05   4299500   -          21,68 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              105   07   05   4299510   -          21,68 



 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  105   07   05   4299510  001         21,68 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   105   07   05   4299900   -        5994,11 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                        105   07   05   4299910   -        5994,11 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  105   07   05   4299910  001       5994,11 

 Межбюджетные трансферты       105   11   -       -      -     5831255,37 

 Дотации бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     105   11   01      -      -     3862418,47 

 Выравнивание бюджетной 

 обеспеченности                105   11   01   5160000   -     2652103,47 

 Выравнивание бюджетной 

 обеспеченности                105   11   01   5160100   -     2652103,47 

 Выравнивание бюджетной 

 обеспеченности поселений из 

 регионального фонда 

 финансовой поддержки          105   11   01   5160110   -        7178,47 

 Фонд финансовой поддержки     105   11   01   5160110  008       7178,47 

 Выравнивание бюджетной 

 обеспеченности муниципальных 

 районов (городских округов) 

 из регионального фонда 

 финансовой поддержки          105   11   01   5160120   -     2644925,00 

 Фонд финансовой поддержки     105   11   01   5160120  008    2644925,00 

 Дотации                       105   11   01   5170000   -     1210315,00 

 Поддержка мер по обеспечению 

 сбалансированности бюджетов   105   11   01   5170200   -     1188815,00 

 Прочие дотации                105   11   01   5170200  007    1188815,00 

 Поощрение достижения 

 наилучших показателей 

 деятельности органов 

 исполнительной власти         105   11   01   5170700   -       21500,00 

 Поощрение достижения 

 наилучших показателей 

 деятельности органов местного 

 самоуправления                105   11   01   5170701   -        1500,00 

 Прочие дотации                105   11   01   5170701  007       1500,00 

 Дотации на выделение грантов 

 муниципальным районам и 

 городским округам 

 Ставропольского края на 

 поощрение достижения 

 наилучших показателей 

 деятельности органов местного 

 самоуправления                105   11   01   5170703   -       20000,00 

 Прочие дотации                105   11   01   5170703  007      20000,00 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       105   11   02      -      -     1476410,00 

 Реформирование региональных и 

 муниципальных финансов        105   11   02   5180000   -       35500,00 

 Реформирование муниципальных 

 финансов                      105   11   02   5180200   -       35500,00 

 Фонд софинансирования         105   11   02   5180200  010      35500,00 

 Межбюджетные трансферты       105   11   02   5210000   -     1440910,00 

 Иные субсидии местным 

 бюджетам для софинансирования 



 расходных обязательств по 

 исполнению полномочий органов 

 местного самоуправления по 

 вопросам местного значения    105   11   02   5210100   -     1440910,00 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования расходов, 

 выделяемые бюджетам 

 муниципальных образований 

 Ставропольского края, на 

 компенсацию удорожания 

 стоимости строительства жилых 

 домов в жилищно-строительных 

 кооперативах                  105   11   02   5210101   -       50605,00 

 Фонд софинансирования         105   11   02   5210101  010      50605,00 

 Субсидии на формирование 

 районных фондов финансовой 

 поддержки поселений и 

 обеспечение 

 сбалансированности бюджетов 

 поселений, дополнительное 

 выравнивание бюджетной 

 обеспеченности городских 

 округов                       105   11   02   5210107   -     1390305,00 

 Фонд софинансирования         105   11   02   5210107  010    1390305,00 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     105   11   03      -      -       38439,90 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   105   11   03   0010000   -       38439,90 

 Осуществление первичного 

 воинского учета на 

 территориях, где отсутствуют 

 военные комиссариаты          105   11   03   0013600   -       38315,80 

 Фонд компенсаций              105   11   03   0013600  009      38315,80 

 Составление (изменение и 

 дополнение) списков 

 кандидатов в присяжные 

 заседатели федеральных судов 

 общей юрисдикции в Российской 

 Федерации                     105   11   03   0014000   -         124,10 

 Фонд компенсаций              105   11   03   0014000  009        124,10 

 Иные межбюджетные трансферты  105   11   04      -      -      453987,00 

 Резервные фонды               105   11   04   0700000   -       26939,00 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      105   11   04   0700300   -       26939,00 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            105   11   04   0700301   -       26939,00 

 Иные межбюджетные трансферты  105   11   04   0700301  017      26939,00 

 Дотации                       105   11   04   5170000   -      150798,00 

 Дотация местным бюджетам на 

 возмещение выпадающих доходов 

 в результате снижения ставки 

 налога, взимаемого в связи с 

 применением упрощенной 

 системы налогообложения       105   11   04   5170800   -      150798,00 

 Иные межбюджетные трансферты  105   11   04   5170800  017     150798,00 

 Межбюджетные трансферты       105   11   04   5210000   -      276250,00 

 Иные межбюджетные трансферты 



 бюджетам бюджетной системы    105   11   04   5210300   -      276250,00 

 Субсидии бюджету города 

 Ставрополя на осуществление 

 функций административного 

 центра Ставропольского края   105   11   04   5210301   -      276250,00 

 Иные межбюджетные трансферты  105   11   04   5210301  017     276250,00 

 

 МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО 

 ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

 КРАЯ                          120   -    -       -      -     1906099,83 

 Общегосударственные вопросы   120   01   -       -      -       20746,40 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       120   01   14      -      -       20746,40 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   120   01   14   0920000   -       20746,40 

 Выполнение других 

 обязательств государства      120   01   14   0920300   -       20746,40 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          120   01   14   0920333   -       20746,40 

 Прочие расходы                120   01   14   0920333  013      20746,40 

 Национальная экономика        120   04   -       -      -     1791043,43 

 Дорожное хозяйство            120   04   09      -      -     1791043,43 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                120   04   09   0020000   -       26072,78 

 Центральный аппарат           120   04   09   0020400   -       25598,78 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   120   04   09   0020410   -       25598,78 

 Выполнение функций 

 государственными органами     120   04   09   0020410  012      25598,78 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        120   04   09   0029500   -         474,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              120   04   09   0029510   -         474,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     120   04   09   0029510  012        474,00 

 Резервные фонды               120   04   09   0700000   -        1112,60 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      120   04   09   0700300   -        1112,60 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            120   04   09   0700301   -        1112,60 

 Выполнение функций 

 государственными органами     120   04   09   0700301  012       1112,60 

 Федеральные целевые программы 120   04   09   1000000   -      330141,39 

 Федеральная целевая программа 



 "Модернизация транспортной 

 системы России (2002 - 2010 

 годы)"                        120   04   09   1000100   -      330141,39 

 Подпрограмма "Автомобильные 

 дороги" за счет средств 

 федерального бюджета          120   04   09   1000102   -      179804,99 

 Бюджетные инвестиции          120   04   09   1000102  003     179804,99 

 Подпрограмма "Автомобильные 

 дороги" за счет средств 

 краевого бюджета              120   04   09   1000142   -      150336,40 

 Бюджетные инвестиции          120   04   09   1000142  003     150336,40 

 Дорожное хозяйство            120   04   09   3150000   -     1431292,61 

 Содержание и управление 

 дорожным хозяйством           120   04   09   3150100   -        2965,00 

 Расходы на подготовку 

 работников дорожной отрасли   120   04   09   3150110   -        2965,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     120   04   09   3150110  012       2965,00 

 Поддержка дорожного хозяйства 120   04   09   3150200   -     1428327,61 

 Строительство и модернизация 

 автомобильных дорог общего 

 пользования, в том числе 

 дорог в поселениях (за 

 исключением автомобильных 

 дорог федерального значения), 

 за счет средств федерального 

 бюджета                       120   04   09   3150201   -      146442,00 

 Бюджетные инвестиции          120   04   09   3150201  003     146442,00 

 Расходы на дорожное хозяйство 

 и дорожную деятельность       120   04   09   3150204   -     1269585,61 

 Бюджетные инвестиции          120   04   09   3150204  003     151832,98 

 Выполнение функций 

 государственными органами     120   04   09   3150204  012    1117752,63 

 Строительство и модернизация 

 автомобильных дорог общего 

 пользования, в том числе 

 дорог в поселениях (за 

 исключением автомобильных 

 дорог федерального значения), 

 за счет средств краевого 

 бюджета                       120   04   09   3150211   -       12300,00 

 Бюджетные инвестиции          120   04   09   3150211  003      12300,00 

 Региональные целевые 

 программы                     120   04   09   5220000   -        2424,05 

 Краевая целевая программа 

 "Повышение безопасности 

 дорожного движения в 

 Ставропольском крае на 2009 - 

 2012 годы"                    120   04   09   5220004   -        2000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     120   04   09   5220004  012       2000,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Повышение 

 безопасности дорожного 

 движения в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"     120   04   09   5220051   -         424,05 

 Выполнение функций 

 государственными органами     120   04   09   5220051  012        424,05 

 Межбюджетные трансферты       120   11   -       -      -       94310,00 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       120   11   02      -      -       94310,00 



 Дорожное хозяйство            120   11   02   3150000   -       86310,00 

 Поддержка дорожного хозяйства 120   11   02   3150200   -       86310,00 

 Строительство и модернизация 

 автомобильных дорог общего 

 пользования, в том числе 

 дорог в поселениях (за 

 исключением автомобильных 

 дорог федерального значения), 

 за счет средств федерального 

 бюджета                       120   11   02   3150201   -       86310,00 

 Фонд софинансирования         120   11   02   3150201  010      86310,00 

 Региональные целевые 

 программы                     120   11   02   5220000   -        8000,00 

 Краевая целевая программа 

 "Повышение безопасности 

 дорожного движения в 

 Ставропольском крае на 2009 - 

 2012 годы"                    120   11   02   5220004   -        8000,00 

 Фонд софинансирования         120   11   02   5220004  010       8000,00 

 

 СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          121   -    -       -      -       73496,86 

 Общегосударственные вопросы   121   01   -       -      -       73496,86 

 Обеспечение деятельности 

 финансовых, налоговых и 

 таможенных органов и органов 

 финансового 

 (финансово-бюджетного) 

 надзора                       121   01   06      -      -       73496,86 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                121   01   06   0020000   -       73496,86 

 Центральный аппарат           121   01   06   0020400   -       68276,67 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   121   01   06   0020410   -       68276,67 

 Выполнение функций 

 государственными органами     121   01   06   0020410  012      68276,67 

 Руководитель 

 контрольно-счетной палаты 

 субъекта Российской Федерации 

 и его заместители             121   01   06   0022400   -        4717,99 

 Выполнение функций 

 государственными органами     121   01   06   0022400  012       4717,99 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        121   01   06   0029500   -         502,20 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              121   01   06   0029510   -         502,20 

 Выполнение функций 

 государственными органами     121   01   06   0029510  012        502,20 

 

 УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          122   -    -       -      -     1416699,46 

 Национальная экономика        122   04   -       -      -      644756,52 

 Общеэкономические вопросы     122   04   01      -      -      644756,52 

 Руководство и управление в 



 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                122   04   01   0020000   -        6526,82 

 Центральный аппарат           122   04   01   0020400   -        6300,75 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   122   04   01   0020410   -        6300,75 

 Выполнение функций 

 государственными органами     122   04   01   0020410  012       6300,75 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        122   04   01   0029500   -         226,07 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              122   04   01   0029510   -         226,07 

 Выполнение функций 

 государственными органами     122   04   01   0029510  012        226,07 

 Реализация государственной 

 политики занятости населения  122   04   01   5100000   -      601129,70 

 Осуществление полномочий 

 Российской Федерации в 

 области содействия занятости 

 населения, включая расходы по 

 осуществлению этих полномочий 122   04   01   5100200   -       98403,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  122   04   01   5100200  001      81153,80 

 Выполнение функций 

 государственными органами     122   04   01   5100200  012      17250,10 

 Реализация дополнительных 

 мероприятий, направленных на 

 снижение напряженности на 

 рынке труда субъекта 

 Российской Федерации          122   04   01   5100300   -      370900,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  122   04   01   5100300  001     370900,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   122   04   01   5109900   -      131825,80 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  122   04   01   5109900  001     131825,80 

 Региональные целевые 

 программы                     122   04   01   5220000   -       37100,00 

 Краевая целевая программа 

 "Снижение напряженности на 

 рынке труда Ставропольского 

 края в 2009 году"             122   04   01   5220073   -       37100,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  122   04   01   5220073  001      37100,00 

 Социальная политика           122   10   -       -      -      725442,94 

 Социальное обеспечение 

 населения                     122   10   03      -      -      725442,94 

 Реализация государственной 

 политики занятости населения  122   10   03   5100000   -      725442,94 

 Осуществление полномочий 

 Российской Федерации в 

 области содействия занятости 

 населения, включая расходы по 

 осуществлению этих полномочий 122   10   03   5100200   -      725442,94 

 Социальные выплаты            122   10   03   5100200  005     725442,94 

 Межбюджетные трансферты       122   11   -       -      -       46500,00 

 Межбюджетные трансферты 



 бюджетам государственных 

 внебюджетных фондов           122   11   05      -      -       46500,00 

 Реализация государственной 

 политики занятости населения  122   11   05   5100000   -       46500,00 

 Осуществление полномочий 

 Российской Федерации в 

 области содействия занятости 

 населения, включая расходы по 

 осуществлению этих полномочий 122   11   05   5100200   -       46500,00 

 Фонд компенсаций              122   11   05   5100200  009      46500,00 

 

 УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          123   -    -       -      -      529073,84 

 Общегосударственные вопросы   123   01   -       -      -        2187,07 

 Резервные фонды               123   01   12      -      -        2174,63 

 Резервные фонды               123   01   12   0700000   -        2174,63 

 Резервные фонды 

 исполнительных органов 

 государственной власти 

 субъектов Российской 

 Федерации                     123   01   12   0700400   -        2174,63 

 Прочие расходы                123   01   12   0700400  013       2174,63 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       123   01   14      -      -          12,44 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   123   01   14   0920000   -          12,44 

 Выполнение других 

 обязательств государства      123   01   14   0920300   -          12,44 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          123   01   14   0920311   -          12,44 

 Выполнение функций 

 государственными органами     123   01   14   0920311  012         12,44 

 Национальная экономика        123   04   -       -      -      526886,77 

 Сельское хозяйство и 

 рыболовство                   123   04   05      -      -      526886,77 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                123   04   05   0020000   -       12470,78 

 Центральный аппарат           123   04   05   0020400   -       12427,38 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   123   04   05   0020410   -       12427,38 

 Выполнение функций 

 государственными органами     123   04   05   0020410  012      12427,38 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        123   04   05   0029500   -          43,40 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              123   04   05   0029510   -          43,40 

 Выполнение функций 

 государственными органами     123   04   05   0029510  012         43,40 

 Государственная поддержка 

 сельского хозяйства           123   04   05   2600000   -       18182,36 



 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                  123   04   05   2600400   -       18182,36 

 Противоэпизоотические 

 мероприятия                   123   04   05   2600406   -       18182,36 

 Выполнение функций 

 государственными органами     123   04   05   2600406  012      18182,36 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в 

 области сельского хозяйства, 

 охраны и использования 

 объектов животного мира       123   04   05   2610000   -      493153,63 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        123   04   05   2619500   -        1856,40 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              123   04   05   2619510   -         519,40 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  123   04   05   2619510  001        519,40 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        123   04   05   2619590   -        1337,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  123   04   05   2619590  001       1337,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   123   04   05   2619900   -      491297,23 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в области сельского 

 хозяйства, охраны и 

 использования объектов 

 животного мира                123   04   05   2619910   -      281046,42 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  123   04   05   2619910  001     281046,42 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в области 

 семеноводства, сохранения 

 плодородия почв и защиты 

 растений                      123   04   05   2619980   -           5,35 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  123   04   05   2619980  001          5,35 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в 

 области сельского хозяйства, 

 охраны и использования 

 объектов животного мира       123   04   05   2619990   -      210245,46 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  123   04   05   2619990  001     210245,46 

 Региональные целевые 

 программы                     123   04   05   5220000   -        3080,00 

 Краевая целевая программа 

 "Неотложные меры по 

 профилактике и борьбе с 

 Крымской геморрагической 



 лихорадкой в Ставропольском 

 крае на 2009 - 2011 годы"     123   04   05   5220043   -        3080,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     123   04   05   5220043  012       3080,00 

 

 УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО 

 КРАЯ - ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

 ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ            126   -    -       -      -       20150,88 

 Общегосударственные вопросы   126   01   -       -      -        1806,32 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       126   01   14      -      -        1806,32 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   126   01   14   0920000   -        1806,32 

 Выполнение других 

 обязательств государства      126   01   14   0920300   -        1806,32 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          126   01   14   0920311   -          39,32 

 Выполнение функций 

 государственными органами     126   01   14   0920311  012         39,32 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          126   01   14   0920333   -        1767,00 

 Прочие расходы                126   01   14   0920333  013       1767,00 

 Жилищно-коммунальное 

 хозяйство                     126   05   -       -      -       18344,56 

 Другие вопросы в области 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                     126   05   05      -      -       18344,56 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                126   05   05   0020000   -       18344,56 

 Центральный аппарат           126   05   05   0020400   -       18246,56 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   126   05   05   0020410   -       18246,56 

 Выполнение функций 

 государственными органами     126   05   05   0020410  012      18246,56 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        126   05   05   0029500   -          98,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              126   05   05   0029510   -          98,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     126   05   05   0029510  012         98,00 

 

 МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 

 АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО 

 КРАЯ                          133   -    -       -      -     1832479,60 

 Общегосударственные вопросы   133   01   -       -      -       54724,69 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       133   01   14      -      -       54724,69 



 Реализация государственной 

 политики в области 

 приватизации и управления 

 государственной и 

 муниципальной собственностью  133   01   14   0900000   -        5986,88 

 Оценка недвижимости, 

 признание прав и 

 регулирование отношений по 

 государственной и 

 муниципальной собственности   133   01   14   0900200   -        5986,88 

 Расходы на оплату услуг по 

 проведению инвентаризации и 

 паспортизации зданий, 

 сооружений                    133   01   14   0900203   -        5986,88 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   01   14   0900203  012       5986,88 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   133   01   14   0920000   -       19773,94 

 Выполнение других 

 обязательств государства      133   01   14   0920300   -       19773,94 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          133   01   14   0920311   -          12,94 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   01   14   0920311  012         12,94 

 Прочие мероприятия            133   01   14   0920313   -        1211,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   01   14   0920313  012       1211,00 

 Расходы на уплату налогов, 

 связанных с оформлением 

 сданных в эксплуатацию 

 объектов                      133   01   14   0920329   -       15000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   01   14   0920329  012      15000,00 

 Расходы на исполнение 

 судебных актов и на уплату 

 государственной пошлины       133   01   14   0920332   -          50,00 

 Прочие расходы                133   01   14   0920332  013         50,00 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          133   01   14   0920333   -        3500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   01   14   0920333  012       3500,00 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   01   14   1020000   -       28963,87 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   01   14   1020100   -       28963,87 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 



 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   01   14   1020101   -       28963,87 

 Бюджетные инвестиции          133   01   14   1020101  003      28963,87 

 Национальная безопасность и 

 правоохранительная 

 деятельность                  133   03   -       -      -        2830,86 

 Обеспечение пожарной 

 безопасности                  133   03   10      -      -        2830,86 

 Региональные целевые 

 программы                     133   03   10   5220000   -        2830,86 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Обеспечение 

 пожарной безопасности 

 учреждений образования, 

 здравоохранения, социальной 

 защиты населения и развитие 

 противопожарной службы 

 Ставропольского края на 2006 

 - 2008 годы"                  133   03   10   5220061   -        2830,86 

 Бюджетные инвестиции          133   03   10   5220061  003       2830,86 

 Национальная экономика        133   04   -       -      -       37859,98 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        133   04   12      -      -       37859,98 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   04   12   1020000   -        6922,48 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   04   12   1020100   -        6922,48 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   04   12   1020101   -        6922,48 

 Бюджетные инвестиции          133   04   12   1020101  003       6922,48 

 Мероприятия в области 

 строительства, архитектуры и 

 градостроительства            133   04   12   3380000   -       11632,50 

 Мероприятия по подготовке 

 землеустроительных дел 

 земельных участков под 

 строительство                 133   04   12   3380010   -       11632,50 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   04   12   3380010  012      11632,50 

 Региональные целевые 

 программы                     133   04   12   5220000   -       19305,00 

 Ведомственная целевая 

 программа "Градостроительство 

 в Ставропольском крае на 2009 

 - 2011 годы"                  133   04   12   5220022   -       14900,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   04   12   5220022  012      14900,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы 

 "Градостроительство в 

 Ставропольском крае на 2006 - 



 2008 годы"                    133   04   12   5220066   -        4405,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   04   12   5220066  012       4405,00 

 Жилищно-коммунальное 

 хозяйство                     133   05   -       -      -      533982,46 

 Жилищное хозяйство            133   05   01      -      -       29058,67 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   05   01   1020000   -       25499,94 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   05   01   1020100   -       25499,94 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   05   01   1020101   -       25499,94 

 Бюджетные инвестиции          133   05   01   1020101  003      25499,94 

 Поддержка жилищного хозяйства 133   05   01   3500000   -        3558,73 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства           133   05   01   3500300   -        3558,73 

 Перечисление средств на 

 блокированные счета граждан - 

 владельцев свидетельств, 

 пострадавших в результате 

 паводка в июне 2002 года      133   05   01   3500301   -        3558,73 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   05   01   3500301  012       3558,73 

 Коммунальное хозяйство        133   05   02      -      -      314460,81 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   05   02   1020000   -      283634,01 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   05   02   1020100   -      283634,01 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   05   02   1020101   -      283634,01 

 Бюджетные инвестиции          133   05   02   1020101  003     283634,01 

 Федеральная целевая программа 

 "Жилище" на 2002 - 2010 годы  133   05   02   1040000   -       30826,80 

 Подпрограмма "Обеспечение 

 земельных участков 

 коммунальной инфраструктурой 

 в целях жилищного 

 строительства"                133   05   02   1040500   -       30826,80 

 Бюджетные инвестиции          133   05   02   1040500  003      30826,80 

 Другие вопросы в области 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                     133   05   05      -      -      190462,98 



 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                133   05   05   0020000   -      190462,98 

 Центральный аппарат           133   05   05   0020400   -       64763,54 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   133   05   05   0020410   -       64708,89 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   05   05   0020410  012      64708,89 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений в учреждениях, 

 подведомственных органам 

 исполнительной власти         133   05   05   0020480   -          54,65 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   05   05   0020480  012         54,65 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        133   05   05   0029500   -         450,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              133   05   05   0029510   -         450,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     133   05   05   0029510  012        450,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   133   05   05   0029900   -      125249,44 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений 

 за счет средств от оказания 

 платных услуг                 133   05   05   0029990   -      125249,44 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  133   05   05   0029990  001     125249,44 

 Образование                   133   07   -       -      -      160368,87 

 Дошкольное образование        133   07   01      -      -        1989,41 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   07   01   1020000   -        1989,41 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   07   01   1020100   -        1989,41 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   07   01   1020101   -        1989,41 

 Бюджетные инвестиции          133   07   01   1020101  003       1989,41 

 Общее образование             133   07   02      -      -      158379,46 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   07   02   1020000   -      158379,46 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 



 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   07   02   1020100   -      158379,46 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   07   02   1020101   -      158379,46 

 Бюджетные инвестиции          133   07   02   1020101  003     158379,46 

 Культура, кинематография, 

 средства массовой информации  133   08   -       -      -        9207,64 

 Культура                      133   08   01      -      -        9207,64 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   08   01   1020000   -        9207,64 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   08   01   1020100   -        9207,64 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   08   01   1020101   -        9207,64 

 Бюджетные инвестиции          133   08   01   1020101  003       9207,64 

 Здравоохранение, физическая 

 культура и спорт              133   09   -       -      -      117388,21 

 Стационарная медицинская 

 помощь                        133   09   01      -      -       77393,65 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   09   01   1020000   -       77393,65 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   09   01   1020100   -       77393,65 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   09   01   1020101   -       77393,65 

 Бюджетные инвестиции          133   09   01   1020101  003      77393,65 

 Амбулаторная помощь           133   09   02      -      -       20590,34 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   09   02   1020000   -       20590,34 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 



 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   09   02   1020100   -       20590,34 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   09   02   1020101   -       20590,34 

 Бюджетные инвестиции          133   09   02   1020101  003      20590,34 

 Заготовка, переработка, 

 хранение и обеспечение 

 безопасности донорской крови 

 и ее компонентов              133   09   06      -      -        6500,00 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   09   06   1020000   -        6500,00 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   09   06   1020100   -        6500,00 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   09   06   1020101   -        6500,00 

 Бюджетные инвестиции          133   09   06   1020101  003       6500,00 

 Физическая культура и спорт   133   09   08      -      -       12904,22 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   09   08   1020000   -       12904,22 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   09   08   1020100   -       12904,22 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   09   08   1020101   -       12904,22 

 Бюджетные инвестиции          133   09   08   1020101  003      12904,22 

 Социальная политика           133   10   -       -      -      141058,57 

 Социальное обслуживание 

 населения                     133   10   02      -      -       43530,52 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства, не включенные 

 в целевые программы           133   10   02   1020000   -       43530,52 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 



 собственности муниципальных 

 образований)                  133   10   02   1020100   -       43530,52 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          133   10   02   1020101   -       43530,52 

 Бюджетные инвестиции          133   10   02   1020101  003      43530,52 

 Социальное обеспечение 

 населения                     133   10   03      -      -       97528,05 

 Социальная помощь             133   10   03   5050000   -       97528,05 

 Обеспечение жильем инвалидов 

 войны и инвалидов боевых 

 действий, участников Великой 

 Отечественной войны, 

 ветеранов боевых действий, 

 военнослужащих, проходивших 

 военную службу в период с 22 

 июня 1941 года по 3 сентября 

 1945 года, граждан, 

 награжденных знаком "Жителю 

 блокадного Ленинграда", лиц, 

 работавших на военных 

 объектах в период Великой 

 Отечественной войны, членов 

 семей погибших (умерших) 

 инвалидов войны, участников 

 Великой Отечественной войны, 

 ветеранов боевых действий, 

 инвалидов и семей, имеющих 

 детей-инвалидов               133   10   03   5053400   -       97528,05 

 Обеспечение жильем отдельных 

 категорий граждан, 

 установленных Федеральным 

 законом от 12 января 1995 

 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

 соответствии с Указом 

 Президента Российской 

 Федерации от 7 мая 2008 года 

 N 714 "Об обеспечении жильем 

 ветеранов Великой 

 Отечественной войны 1941 - 

 1945 годов"                   133   10   03   5053401   -       51144,00 

 Социальные выплаты            133   10   03   5053401  005      51144,00 

 Обеспечение жильем отдельных 

 категорий граждан, 

 установленных федеральными 

 законами от 12 января 1995 

 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и 

 от 24 ноября 1995 года 

 N 181-ФЗ "О социальной защите 

 инвалидов в Российской 

 Федерации"                    133   10   03   5053402   -       46384,05 

 Социальные выплаты            133   10   03   5053402  005      46384,05 

 Межбюджетные трансферты       133   11   -       -      -      775058,32 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       133   11   02      -      -      772440,81 

 Федеральная целевая программа 

 "Жилище" на 2002 - 2010 годы  133   11   02   1040000   -       37126,69 

 Подпрограмма "Обеспечение 

 жильем молодых семей"         133   11   02   1040200   -       37126,69 

 Субсидии бюджетам на 



 предоставление субсидий 

 молодым семьям для 

 приобретения жилья за счет 

 средств федерального бюджета  133   11   02   1040202   -       37126,69 

 Фонд софинансирования         133   11   02   1040202  010      37126,69 

 Межбюджетные трансферты       133   11   02   5210000   -       10695,00 

 Иные субсидии местным 

 бюджетам для софинансирования 

 расходных обязательств по 

 исполнению полномочий органов 

 местного самоуправления по 

 вопросам местного значения    133   11   02   5210100   -       10695,00 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования расходов, 

 выделяемые на разработку 

 градостроительной 

 документации муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края                          133   11   02   5210127   -       10695,00 

 Фонд софинансирования         133   11   02   5210127  010      10695,00 

 Региональные целевые 

 программы                     133   11   02   5220000   -      164942,56 

 Ведомственная целевая 

 программа "Обеспечение жильем 

 молодых семей в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы и на период 2009 

 года"                         133   11   02   5220023   -       54942,56 

 Фонд софинансирования         133   11   02   5220023  010      54942,56 

 Краевая целевая программа 

 "Развитие сети дошкольных 

 образовательных учреждений в 

 Ставропольском крае на 2009 - 

 2011 годы"                    133   11   02   5220049   -      110000,00 

 Софинансирование объектов 

 капитального строительства 

 государственной собственности 

 субъектов Российской 

 Федерации (объектов 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  133   11   02   5220049  020     110000,00 

 Развитие социальной и 

 инженерной инфраструктуры 

 субъектов Российской 

 Федерации и муниципальных 

 образований                   133   11   02   5230000   -      559676,56 

 Развитие социальной и 

 инженерной инфраструктуры     133   11   02   5230100   -      559676,56 

 Развитие социальной и 

 инженерной инфраструктуры за 

 счет средств краевого бюджета 133   11   02   5230101   -      559676,56 

 Фонд софинансирования         133   11   02   5230101  010     559676,56 

 Иные межбюджетные трансферты  133   11   04      -      -        2617,51 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    133   11   04   5200000   -        1542,50 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого 

 уровня                        133   11   04   5201500   -        1542,50 

 Дотации местным бюджетам на 

 обеспечение мероприятий по 



 приобретению, строительству, 

 восстановлению жилья для 

 граждан, пострадавших в 

 результате паводка в июне 

 2002 года                     133   11   04   5201514   -        1542,50 

 Иные межбюджетные трансферты  133   11   04   5201514  017       1542,50 

 Межбюджетные трансферты       133   11   04   5210000   -        1075,01 

 Иные межбюджетные трансферты 

 бюджетам бюджетной системы    133   11   04   5210300   -        1075,01 

 Субсидирование части затрат 

 на уплату процентов по 

 кредитам, привлекаемым 

 органами местного 

 самоуправления 

 Ставропольского края, в 

 кредитных организациях в 

 рамках федеральной целевой 

 программы "Жилище" на 2002 - 

 2010 годы на обеспечение 

 земельных участков 

 коммунальной инфраструктурой 

 в целях жилищного 

 строительства                 133   11   04   5210302   -        1075,01 

 Иные межбюджетные трансферты  133   11   04   5210302  017       1075,01 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ 

 ХОЗЯЙСТВУ                     134   -    -       -      -     1492738,13 

 Общегосударственные вопросы   134   01   -       -      -       11195,44 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       134   01   14      -      -       11195,44 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   134   01   14   0920000   -       11195,44 

 Выполнение других 

 обязательств государства      134   01   14   0920300   -       11195,44 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          134   01   14   0920311   -          12,44 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   01   14   0920311  012         12,44 

 Прочие мероприятия            134   01   14   0920313   -         633,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   01   14   0920313  012        633,00 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          134   01   14   0920333   -       10550,00 

 Прочие расходы                134   01   14   0920333  013      10550,00 

 Национальная безопасность и 

 правоохранительная 

 деятельность                  134   03   -       -      -      270979,10 

 Органы внутренних дел         134   03   02      -      -        3980,00 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        134   03   02   3400000   -        3980,00 

 Закупка для государственных 

 нужд техники, производимой на 

 территории Российской 

 Федерации                     134   03   02   3400700   -        3980,00 



 Закупка автотранспортных 

 средств и коммунальной 

 техники                       134   03   02   3400702   -        3980,00 

 Прочие расходы                134   03   02   3400702  013       3980,00 

 Защита населения и территории 

 от чрезвычайных ситуаций 

 природного и техногенного 

 характера, гражданская 

 оборона                       134   03   09      -      -       84952,38 

 Мероприятия по гражданской 

 обороне                       134   03   09   2190000   -        9875,50 

 Подготовка населения и 

 организаций к действиям в 

 чрезвычайной ситуации в 

 мирное и военное время        134   03   09   2190100   -        9875,50 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  134   03   09   2190100  001       9875,50 

 Поисковые и 

 аварийно-спасательные 

 учреждения                    134   03   09   3020000   -       75076,88 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        134   03   09   3029500   -          70,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              134   03   09   3029510   -          70,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  134   03   09   3029510  001         70,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   134   03   09   3029900   -       75006,88 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета поисковых и 

 аварийно-спасательных 

 учреждений                    134   03   09   3029910   -       74509,37 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  134   03   09   3029910  001      74509,37 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 поисковых и 

 аварийно-спасательных 

 учреждений                    134   03   09   3029990   -         497,51 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  134   03   09   3029990  001        497,51 

 Обеспечение пожарной 

 безопасности                  134   03   10      -      -      182046,72 

 Реализация других функций, 

 связанных с обеспечением 

 национальной безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                  134   03   10   2470000   -      178046,72 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   134   03   10   2479900   -      178046,72 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  134   03   10   2479900  001     178046,72 

 Региональные целевые 

 программы                     134   03   10   5220000   -        4000,00 

 Краевая целевая программа 

 "Пожарная безопасность 

 Ставропольского края на 

 период до 2012 года"          134   03   10   5220016   -        4000,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  134   03   10   5220016  001       4000,00 

 Национальная экономика        134   04   -       -      -       13585,00 



 Водные ресурсы                134   04   06      -      -       13585,00 

 Водохозяйственные мероприятия 134   04   06   2800000   -       13585,00 

 Мероприятия в области 

 использования, охраны водных 

 объектов и гидротехнических 

 сооружений                    134   04   06   2800100   -       13585,00 

 Расходы на обеспечение 

 безопасности особо важных 

 водопроводно-канализационных 

 объектов                      134   04   06   2800102   -       13585,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   04   06   2800102  012      13585,00 

 Жилищно-коммунальное 

 хозяйство                     134   05   -       -      -      703669,99 

 Жилищное хозяйство            134   05   01      -      -      218483,93 

 Резервные фонды               134   05   01   0700000   -        5671,84 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      134   05   01   0700300   -        5671,84 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            134   05   01   0700301   -        5671,84 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   01   0700301  012       5671,84 

 Обеспечение мероприятий по 

 капитальному ремонту 

 многоквартирных домов и 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда    134   05   01   0980000   -      180368,69 

 Обеспечение мероприятий по 

 капитальному ремонту 

 многоквартирных домов и 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда за 

 счет средств, поступивших от 

 государственной корпорации 

 Фонд содействия 

 реформированию 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                     134   05   01   0980100   -      169312,09 

 Обеспечение мероприятий по 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда с 

 учетом необходимости 

 стимулирования рынка жилья    134   05   01   0980103   -      169312,09 

 Бюджетные инвестиции          134   05   01   0980103  003     169312,09 

 Обеспечение мероприятий по 

 капитальному ремонту 

 многоквартирных домов и 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда за 

 счет средств бюджетов         134   05   01   0980200   -       11056,60 

 Обеспечение мероприятий по 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда с 

 учетом необходимости 

 стимулирования рынка жилья    134   05   01   0980203   -       11056,60 

 Бюджетные инвестиции          134   05   01   0980203  003      11056,60 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 



 строительства, не включенные 

 в целевые программы           134   05   01   1020000   -       30943,40 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации (объекты 

 капитального строительства 

 собственности муниципальных 

 образований)                  134   05   01   1020100   -       30943,40 

 Бюджетные инвестиции в 

 объекты капитального 

 строительства государственной 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации          134   05   01   1020101   -       30943,40 

 Бюджетные инвестиции          134   05   01   1020101  003      30943,40 

 Поддержка жилищного хозяйства 134   05   01   3500000   -        1500,00 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства           134   05   01   3500300   -        1500,00 

 Финансирование мероприятий по 

 формированию благоприятных 

 условий для образования и 

 деятельности товариществ 

 собственников жилья в 

 многоквартирных домах         134   05   01   3500304   -         900,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   01   3500304  012        900,00 

 Финансирование расходов на 

 проведение конкурса на звание 

 "Лучшее товарищество 

 собственников жилья в 

 Ставропольском крае"          134   05   01   3500305   -         600,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   01   3500305  012        600,00 

 Коммунальное хозяйство        134   05   02      -      -      199203,10 

 Резервные фонды               134   05   02   0700000   -        2201,90 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      134   05   02   0700300   -        2201,90 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            134   05   02   0700301   -        2201,90 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   02   0700301  012       2201,90 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        134   05   02   3400000   -      126000,00 

 Закупка для государственных 

 нужд техники, производимой на 

 территории Российской 

 Федерации                     134   05   02   3400700   -      126000,00 

 Закупка автотранспортных 

 средств и коммунальной 

 техники                       134   05   02   3400702   -      126000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   02   3400702  012     126000,00 

 Региональные целевые 

 программы                     134   05   02   5220000   -       71001,20 

 Краевая целевая программа 

 "Улучшение водоснабжения 



 населенных пунктов 

 Ставропольского края на 2009 

 - 2013 годы"                  134   05   02   5220048   -       70000,00 

 Бюджетные инвестиции          134   05   02   5220048  003      64000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   02   5220048  012       6000,00 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Энергосбережение, 

 развитие возобновляемых 

 источников энергии в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы"                    134   05   02   5220071   -        1001,20 

 Бюджетные инвестиции          134   05   02   5220071  003       1001,20 

 Другие вопросы в области 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                     134   05   05      -      -      285982,96 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                134   05   05   0020000   -       25482,96 

 Центральный аппарат           134   05   05   0020400   -       25382,96 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   134   05   05   0020410   -       25373,32 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   05   0020410  012      25373,32 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений в учреждениях, 

 подведомственных органам 

 исполнительной власти         134   05   05   0020480   -           9,64 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   05   0020480  012          9,64 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        134   05   05   0029500   -         100,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              134   05   05   0029510   -         100,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   05   0029510  012        100,00 

 Региональные целевые 

 программы                     134   05   05   5220000   -      260500,00 

 Ведомственная целевая 

 программа "Модернизация 

 жилищно-коммунального 

 комплекса в Ставропольском 

 крае на 2008 - 2010 годы"     134   05   05   5220035   -      260500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     134   05   05   5220035  012     260500,00 

 Социальная политика           134   10   -       -      -       27659,90 

 Социальное обеспечение 

 населения                     134   10   03      -      -       27659,90 

 Резервные фонды               134   10   03   0700000   -       21879,90 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 



 бедствий                      134   10   03   0700300   -       21879,90 

 Погашение государственных 

 жилищных сертификатов, 

 выдаваемых гражданам, 

 лишившимся жилья в результате 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            134   10   03   0700302   -       21879,90 

 Социальные выплаты            134   10   03   0700302  005      21879,90 

 Социальная помощь             134   10   03   5050000   -        5780,00 

 Федеральный закон от 12 

 января 1996 года N 8-ФЗ "О 

 погребении и похоронном деле" 134   10   03   5052200   -        5780,00 

 Выплата социального пособия 

 на погребение и возмещение 

 расходов по гарантированному 

 перечню услуг по погребению 

 за счет бюджетов субъектов 

 Российской Федерации и 

 местных бюджетов              134   10   03   5052205   -        5780,00 

 Социальные выплаты            134   10   03   5052205  005       5780,00 

 Межбюджетные трансферты       134   11   -       -      -      465648,70 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       134   11   02      -      -      205500,00 

 Обеспечение мероприятий по 

 капитальному ремонту 

 многоквартирных домов и 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда    134   11   02   0980000   -       87000,00 

 Обеспечение мероприятий по 

 капитальному ремонту 

 многоквартирных домов и 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда за 

 счет средств бюджетов         134   11   02   0980200   -       87000,00 

 Обеспечение мероприятий по 

 капитальному ремонту 

 многоквартирных домов         134   11   02   0980201   -       77389,00 

 Фонд софинансирования         134   11   02   0980201  010      77389,00 

 Обеспечение мероприятий по 

 переселению граждан из 

 аварийного жилищного фонда    134   11   02   0980202   -        9611,00 

 Фонд софинансирования         134   11   02   0980202  010       9611,00 

 Межбюджетные трансферты       134   11   02   5210000   -      118500,00 

 Иные субсидии местным 

 бюджетам для софинансирования 

 расходных обязательств по 

 исполнению полномочий органов 

 местного самоуправления по 

 вопросам местного значения    134   11   02   5210100   -      118500,00 

 Расходы по переработке 

 муниципальным унитарным 

 предприятием "Пятигорский 

 теплоэнергетический комплекс" 

 бытовых отходов, вывозимых от 

 населения и бюджетных 

 организаций                   134   11   02   5210105   -       50000,00 

 Фонд софинансирования         134   11   02   5210105  010      50000,00 

 Субсидии на обеспечение 

 мероприятий по переходу на 

 отпуск коммунальных ресурсов 

 потребителям в соответствии с 

 показаниями коллективных 



 (общедомовых) приборов учета 

 в Ставропольском крае         134   11   02   5210126   -       68500,00 

 Фонд софинансирования         134   11   02   5210126  010      68500,00 

 Иные межбюджетные трансферты  134   11   04      -      -      260148,70 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        134   11   04   3400000   -      260148,70 

 Закупка для государственных 

 нужд техники, производимой на 

 территории Российской 

 Федерации                     134   11   04   3400700   -      260148,70 

 Закупка автотранспортных 

 средств и коммунальной 

 техники                       134   11   04   3400702   -      260148,70 

 Иные межбюджетные трансферты  134   11   04   3400702  017     260148,70 

 

 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И 

 СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          148   -    -       -      -    12721294,91 

 Общегосударственные вопросы   148   01   -       -      -       57836,59 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       148   01   14      -      -       57836,59 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                148   01   14   0020000   -       52998,36 

 Мероприятия в рамках 

 административной реформы      148   01   14   0021300   -       52998,36 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   01   14   0021300  012      29000,00 

 Расходы за счет остатков 

 средств, выделенных из 

 федерального бюджета на 

 проведение мероприятий в 

 рамках административной 

 реформы                       148   01   14   0021302   -       23998,36 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   01   14   0021302  012      23998,36 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   148   01   14   0920000   -        4838,23 

 Выполнение других 

 обязательств государства      148   01   14   0920300   -        4838,23 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          148   01   14   0920311   -         338,23 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   01   14   0920311  012        338,23 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          148   01   14   0920333   -        4500,00 

 Прочие расходы                148   01   14   0920333  013       4500,00 

 Образование                   148   07   -       -      -       47806,30 

 Профессиональная подготовка, 

 переподготовка и повышение 

 квалификации                  148   07   05      -      -        2889,49 

 Учебные заведения и курсы по 



 переподготовке кадров         148   07   05   4290000   -        2889,49 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        148   07   05   4299500   -          10,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              148   07   05   4299510   -          10,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   07   05   4299510  001         10,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   148   07   05   4299900   -        2879,49 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                        148   07   05   4299910   -        2879,49 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   07   05   4299910  001       2879,49 

 Молодежная политика и 

 оздоровление детей            148   07   07      -      -       30878,21 

 Мероприятия по проведению 

 оздоровительной кампании 

 детей                         148   07   07   4320000   -       30878,21 

 Оздоровление детей            148   07   07   4320200   -       30878,21 

 Оздоровление детей за счет 

 средств федерального бюджета  148   07   07   4320201   -       20503,21 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   07   07   4320201  012      20503,21 

 Оздоровление детей за счет 

 средств краевого бюджета      148   07   07   4320202   -       10375,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   07   07   4320202  001       5536,60 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   07   07   4320202  012       4838,40 

 Другие вопросы в области 

 образования                   148   07   09      -      -       14038,60 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                   148   07   09   4350000   -       14038,60 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        148   07   09   4359500   -          15,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        148   07   09   4359590   -          15,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   07   09   4359590  001         15,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   148   07   09   4359900   -       14023,60 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере образования     148   07   09   4359910   -         431,88 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   07   09   4359910  001        431,88 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг прочих 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                   148   07   09   4359990   -       13591,72 

 Выполнение функций бюджетными 



 учреждениями                  148   07   09   4359990  001      13591,72 

 Социальная политика           148   10   -       -      -    12615652,02 

 Пенсионное обеспечение        148   10   01      -      -       91373,00 

 Пенсии                        148   10   01   4900000   -       91373,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   10   01   4900000  012      91373,00 

 Социальное обслуживание 

 населения                     148   10   02      -      -     2092160,63 

 Резервные фонды               148   10   02   0700000   -       12053,80 

 Резервный фонд Президента 

 Российской Федерации          148   10   02   0700200   -       12000,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   0700200  001      12000,00 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      148   10   02   0700300   -          53,80 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            148   10   02   0700301   -          53,80 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   0700301  001         53,80 

 Дома-интернаты для 

 престарелых и инвалидов       148   10   02   5010000   -      815588,97 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        148   10   02   5019500   -       13428,47 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              148   10   02   5019510   -       13156,67 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5019510  001      13156,67 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        148   10   02   5019590   -         271,80 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5019590  001        271,80 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   148   10   02   5019900   -      802160,50 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание домов-интернатов 

 для престарелых и инвалидов   148   10   02   5019910   -      632115,14 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5019910  001     632115,14 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 домов-интернатов для 

 престарелых и инвалидов       148   10   02   5019920   -         182,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5019920  001        182,00 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений домов-интернатов 

 для престарелых и инвалидов   148   10   02   5019980   -       10922,27 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5019980  001      10922,27 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 



 домов-интернатов для 

 престарелых и инвалидов       148   10   02   5019990   -      158941,09 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5019990  001     158941,09 

 Учреждения по обучению 

 инвалидов                     148   10   02   5020000   -       47884,94 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        148   10   02   5029500   -        3042,90 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              148   10   02   5029510   -        3042,90 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5029510  001       3042,90 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   148   10   02   5029900   -       44842,04 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений по 

 обучению инвалидов            148   10   02   5029910   -       44545,96 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5029910  001      44545,96 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений по обучению 

 инвалидов                     148   10   02   5029990   -         296,08 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5029990  001        296,08 

 Учреждения социального 

 обслуживания населения        148   10   02   5080000   -     1196632,92 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        148   10   02   5089500   -       10093,74 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              148   10   02   5089510   -        9790,74 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5089510  001       9790,74 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств от 

 оказания платных услуг        148   10   02   5089590   -         303,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5089590  001        303,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   148   10   02   5089900   -     1186539,18 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений 

 социального обслуживания 

 населения                     148   10   02   5089910   -     1099952,77 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5089910  001    1099952,77 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 других учреждений социального 

 обслуживания населения        148   10   02   5089920   -         323,47 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5089920  001        323,47 

 Расходы за счет средств 

 резервного фонда Президента 

 Российской Федерации на 



 приобретение автобуса, 

 оборудования и программного 

 обеспечения для 

 интернет-класса для 

 учреждений социального 

 обслуживания населения        148   10   02   5089941   -        1050,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5089941  001       1050,00 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений других учреждений 

 социального обслуживания 

 населения                     148   10   02   5089980   -       11060,26 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5089980  001      11060,26 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг других 

 учреждений социального 

 обслуживания населения        148   10   02   5089990   -       74152,68 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5089990  001      74152,68 

 

 Расходы за счет субсидий на 

 социальные программы 

 субъектов Российской 

 Федерации, связанные с 

 укреплением 

 материально-технической базы 

 учреждений социального 

 обслуживания населения и 

 оказанием адресной социальной 

 помощи неработающим 

 пенсионерам                   148   10   02   5300000   -       20000,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  148   10   02   5300000  001      20000,00 

 Социальное обеспечение 

 населения                     148   10   03      -      -     9911167,53 

 Социальная помощь             148   10   03   5050000   -     9776773,50 

 Федеральный закон от 19 мая 

 1995 года N 81-ФЗ "О 

 государственных пособиях 

 гражданам, имеющим детей"     148   10   03   5050500   -     1139909,52 

 Выплата пособий по уходу за 

 ребенком до достижения им 

 возраста полутора лет 

 гражданам, не подлежащим 

 обязательному социальному 

 страхованию                   148   10   03   5050580   -     1139909,52 

 Социальные выплаты            148   10   03   5050580  005    1139909,52 

 Закон Российской Федерации от 

 15 января 1993 года N 4301-1 

 "О статусе Героев Советского 

 Союза, Героев Российской 

 Федерации и полных кавалеров 

 ордена Славы"                 148   10   03   5050800   -         832,60 

 Социальная поддержка Героев 

 Советского Союза, Героев 

 Российской Федерации и полных 

 кавалеров ордена Славы        148   10   03   5050802   -         832,60 

 Социальные выплаты            148   10   03   5050802  005        832,60 

 Федеральный закон от 9 января 

 1997 года N 5-ФЗ" О 

 предоставлении социальных 

 гарантий Героям 



 Социалистического Труда и 

 полным кавалерам ордена 

 Трудовой Славы"               148   10   03   5050900   -         127,60 

 Социальная поддержка Героев 

 Социалистического Труда и 

 полных кавалеров ордена 

 Трудовой Славы                148   10   03   5050902   -         127,60 

 Социальные выплаты            148   10   03   5050902  005        127,60 

 Единовременное пособие 

 беременной жене 

 военнослужащего, проходящего 

 военную службу по призыву, а 

 также ежемесячное пособие на 

 ребенка военнослужащего, 

 проходящего военную службу по 

 призыву                       148   10   03   5051900   -       68185,27 

 Социальные выплаты            148   10   03   5051900  005      68185,27 

 Федеральный закон от 12 

 января 1996 года N 8-ФЗ "О 

 погребении и похоронном деле" 148   10   03   5052200   -        8027,50 

 Выплата социального пособия 

 на погребение и возмещение 

 расходов по гарантированному 

 перечню услуг по погребению 

 за счет бюджетов субъектов 

 Российской Федерации и 

 местных бюджетов              148   10   03   5052205   -        8027,50 

 Социальные выплаты            148   10   03   5052205  005       8027,50 

 Закон Российской Федерации от 

 9 июня 1993 года N 5142-1 "О 

 донорстве крови и ее 

 компонентов"                  148   10   03   5052900   -       85444,40 

 Обеспечение мер социальной 

 поддержки для лиц, 

 награжденных знаком "Почетный 

 донор СССР", "Почетный донор 

 России"                       148   10   03   5052901   -       85444,40 

 Социальные выплаты            148   10   03   5052901  005      85444,40 

 Обеспечение равной 

 доступности услуг 

 общественного транспорта на 

 территории соответствующего 

 субъекта Российской Федерации 

 для отдельных категорий 

 граждан, оказание мер 

 социальной поддержки которым 

 относится к ведению 

 Российской Федерации и 

 субъектов Российской 

 Федерации                     148   10   03   5053700   -       80044,38 

 Социальные выплаты            148   10   03   5053700  005      80044,38 

 Федеральный закон от 17 

 сентября 1998 года N 157-ФЗ 

 "Об иммунопрофилактике 

 инфекционных болезней"        148   10   03   5054400   -          62,08 

 Государственные 

 единовременные пособия и 

 ежемесячные денежные 

 компенсации гражданам при 

 возникновении 

 поствакцинальных осложнений   148   10   03   5054401   -          62,08 

 Социальные выплаты            148   10   03   5054401  005         62,08 

 Выплаты инвалидам компенсаций 

 страховых премий по договорам 



 обязательного страхования 

 гражданской ответственности 

 владельцев транспортных 

 средств                       148   10   03   5054500   -        3785,28 

 Социальные выплаты            148   10   03   5054500  005       3785,28 

 Оплата жилищно-коммунальных 

 услуг отдельным категориям 

 граждан                       148   10   03   5054600   -     1764811,70 

 Социальные выплаты            148   10   03   5054600  005    1764811,70 

 Предоставление гражданам 

 субсидий на оплату жилого 

 помещения и коммунальных 

 услуг                         148   10   03   5054800   -      970348,00 

 Социальные выплаты            148   10   03   5054800  005     970348,00 

 Закон Российской Федерации от 

 18 октября 1991 года N 1761-1 

 "О реабилитации жертв 

 политических репрессий"       148   10   03   5054900   -         100,04 

 Единовременные денежные 

 компенсации реабилитированным 

 лицам                         148   10   03   5054901   -         100,04 

 Социальные выплаты            148   10   03   5054901  005        100,04 

 Реализация мер социальной 

 поддержки отдельных категорий 

 граждан                       148   10   03   5055500   -     5266913,00 

 Ежемесячное пособие на 

 ребенка                       148   10   03   5055510   -     1750303,00 

 Социальные выплаты            148   10   03   5055510  005    1750303,00 

 Обеспечение мер социальной 

 поддержки ветеранов труда     148   10   03   5055521   -     3366316,90 

 Социальные выплаты            148   10   03   5055521  005    3366316,90 

 Обеспечение мер социальной 

 поддержки тружеников тыла     148   10   03   5055522   -       44692,10 

 Социальные выплаты            148   10   03   5055522  005      44692,10 

 Обеспечение мер социальной 

 поддержки реабилитированных 

 лиц и лиц, признанных 

 пострадавшими от политических 

 репрессий                     148   10   03   5055530   -      105601,00 

 Социальные выплаты            148   10   03   5055530  005     105601,00 

 Оказание других видов 

 социальной помощи             148   10   03   5058500   -      388182,13 

 Дополнительная ежемесячная 

 денежная выплата 

 ВИЧ-инфицированным, 

 зараженным вирусом 

 иммунодефицита человека в 

 медицинских организациях, 

 расположенных на территории 

 Ставропольского края          148   10   03   5058501   -         686,90 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058501  005        686,90 

 Ежемесячная доплата к пенсии 

 почетным гражданам 

 Ставропольского края          148   10   03   5058503   -         222,00 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058503  005        222,00 

 Ежемесячная доплата к пенсии 

 гражданам, ставшим инвалидами 

 при исполнении служебных 

 обязанностей в районах боевых 

 действий                      148   10   03   5058504   -        1399,60 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058504  005       1399,60 

 Меры социальной поддержки 

 малоимущих семей и малоимущих 

 одиноко проживающих граждан   148   10   03   5058505   -       42000,00 



 Социальные выплаты            148   10   03   5058505  005      42000,00 

 Предоставление мер социальной 

 поддержки многодетным семьям  148   10   03   5058506   -      163102,30 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058506  005     163102,30 

 Выплата ежегодного 

 социального пособия на проезд 

 учащимся (студентам)          148   10   03   5058507   -       12162,50 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058507  005      12162,50 

 Ежемесячные денежные выплаты 

 семьям погибших ветеранов 

 боевых действий               148   10   03   5058508   -        6279,30 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058508  005       6279,30 

 Единовременная выплата 

 многодетным матерям, 

 награжденным медалью 

 "Материнская слава"           148   10   03   5058509   -       13235,00 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058509  005      13235,00 

 Оказание социальной помощи за 

 счет субсидий из бюджета 

 Пенсионного фонда Российской 

 Федерации на социальные 

 программы субъектов 

 Российской Федерации, 

 связанные с укреплением 

 материально-технической базы 

 учреждений социального 

 обслуживания населения и 

 оказанием адресной социальной 

 помощи неработающим 

 пенсионерам, 

 являющимся получателями 

 трудовых пенсий по старости и 

 по инвалидности, а также на 

 оказание адресной социальной 

 помощи указанной категории 

 неработающих пенсионеров, 

 пострадавших в результате 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            148   10   03   5058530   -          11,34 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058530  005         11,34 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений министерства 

 труда и социальной защиты 

 населения Ставропольского 

 края                          148   10   03   5058580   -      149083,19 

 Социальные выплаты            148   10   03   5058580  005     149083,19 

 Мероприятия в области 

 государственной семейной 

 политики                      148   10   03   5070000   -         100,00 

 Единовременное денежное 

 поощрение при награждении 

 орденом "Родительская слава"  148   10   03   5070100   -         100,00 

 Социальные выплаты            148   10   03   5070100  005        100,00 

 Реализация государственных 

 функций в области социальной 

 политики                      148   10   03   5140000   -       18270,37 

 Мероприятия в области 

 социальной политики           148   10   03   5140100   -       18270,37 

 Обеспечение 

 протезно-ортопедическими 

 изделиями граждан, не 

 имеющих группы инвалидности, 

 но по медицинским показаниям 



 нуждающихся в 

 протезно-ортопедических 

 изделиях                      148   10   03   5140101   -        6365,37 

 Прочие расходы                148   10   03   5140101  013       6365,37 

 Прочие мероприятия в области 

 социальной политики           148   10   03   5140102   -       11905,00 

 Прочие расходы                148   10   03   5140102  013      11905,00 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления    148   10   03   5200000   -       94292,91 

 Единовременная денежная 

 компенсация отдельным 

 категориям граждан вместо 

 получения транспортного 

 средства                      148   10   03   5202200   -       94292,91 

 Социальные выплаты            148   10   03   5202200  005      94292,91 

 Региональные целевые 

 программы                     148   10   03   5220000   -       13058,65 

 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    148   10   03   5220003   -        4558,65 

 Мероприятия в области 

 социальной политики           148   10   03   5220003  068       4558,65 

 Краевая целевая программа 

 "Пожарная безопасность 

 Ставропольского края на 

 период до 2012 года"          148   10   03   5220016   -        2000,00 

 Мероприятия в области 

 социальной политики           148   10   03   5220016  068       2000,00 

 Ведомственная целевая 

 программа "Государственная 

 поддержка общественных 

 объединений ветеранов в 

 Ставропольском крае на 2008 - 

 2010 годы"                    148   10   03   5220040   -        6500,00 

 Мероприятия в области 

 социальной политики           148   10   03   5220040  068       6500,00 

 Расходы за счет субсидий на 

 социальные программы 

 субъектов Российской 

 Федерации, связанные с 

 укреплением 

 материально-технической базы 

 учреждений социального 

 обслуживания населения и 

 оказанием адресной социальной 

 помощи неработающим 

 пенсионерам                   148   10   03   5300000   -        8672,10 

 Социальные выплаты            148   10   03   5300000  005       8672,10 

 Охрана семьи, материнства и 

 детства                       148   10   04      -      -         146,30 

 Мероприятия по борьбе с 

 беспризорностью, по опеке и 

 попечительству                148   10   04   5110000   -         146,30 

 Перевозка несовершеннолетних, 

 самовольно ушедших из семей, 

 детских домов, 

 школ-интернатов, специальных 

 учебно-воспитательных и иных 

 детских учреждений            148   10   04   5110200   -         146,30 

 Прочие расходы                148   10   04   5110200  013        146,30 

 Другие вопросы в области 

 социальной политики           148   10   06      -      -      520804,56 

 Руководство и управление в 



 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                148   10   06   0020000   -      520804,56 

 Центральный аппарат           148   10   06   0020400   -       68253,15 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   148   10   06   0020410   -       68253,15 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   10   06   0020410  012      68253,15 

 Территориальные органы        148   10   06   0021500   -      449305,14 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   10   06   0021500  012     449305,14 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        148   10   06   0029500   -        3246,27 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              148   10   06   0029510   -        3246,27 

 Выполнение функций 

 государственными органами     148   10   06   0029510  012       3246,27 

 

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

 РАЗВИТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 149   -    -       -      -      492340,68 

 Общегосударственные вопросы   149   01   -       -      -       79674,26 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       149   01   14      -      -       79674,26 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                149   01   14   0020000   -       68650,30 

 Центральный аппарат           149   01   14   0020400   -       56250,62 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   149   01   14   0020410   -       56250,62 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   01   14   0020410  012      56250,62 

 Мероприятия в рамках 

 административной реформы      149   01   14   0021300   -        8399,68 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   01   14   0021300  012       7999,68 

 Расходы за счет остатков 

 средств, выделенных из 

 федерального бюджета на 

 проведение мероприятий в 

 рамках административной 

 реформы                       149   01   14   0021302   -         400,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   01   14   0021302  012        400,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        149   01   14   0029500   -        4000,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              149   01   14   0029510   -        4000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   01   14   0029510  012       4000,00 



 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   149   01   14   0920000   -       11023,96 

 Выполнение других 

 обязательств государства      149   01   14   0920300   -       11023,96 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          149   01   14   0920311   -           8,96 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   01   14   0920311  012          8,96 

 Прочие мероприятия            149   01   14   0920313   -        1800,00 

 Прочие расходы                149   01   14   0920313  013       1800,00 

 Расходы на тиражирование 

 бланков статистической 

 отчетности муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края и возмещение затрат на 

 обработку полученных 

 статистических данных         149   01   14   0920321   -        1515,00 

 Прочие расходы                149   01   14   0920321  013       1515,00 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          149   01   14   0920333   -        7700,00 

 Прочие расходы                149   01   14   0920333  013       7700,00 

 Национальная экономика        149   04   -       -      -      346474,15 

 Другие вопросы в области 

 национальной экономики        149   04   12      -      -      346474,15 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 национальной экономики        149   04   12   3400000   -      268626,54 

 Мероприятия в области 

 гражданской промышленности    149   04   12   3400400   -      268626,54 

 Расходы на научно-техническое 

 и проектное обеспечение 

 реструктуризации 

 промышленности                149   04   12   3400403   -         253,07 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   04   12   3400403  012        253,07 

 Субсидирование за счет 

 средств краевого бюджета 

 организаций и индивидуальных 

 предпринимателей, реализующих 

 инвестиционные проекты с 

 привлечением кредитов банков  149   04   12   3400405   -      219564,00 

 Субсидии юридическим лицам    149   04   12   3400405  006     219564,00 

 Расходы на формирование 

 положительного имиджа и 

 пропаганду Ставропольского 

 края, создание благоприятного 

 инвестиционного климата       149   04   12   3400407   -        8809,47 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   04   12   3400407  012       8809,47 

 Субсидирование компенсации 

 части купонного дохода по 

 выпускам корпоративных 

 облигаций                     149   04   12   3400413   -       17100,00 

 Субсидии юридическим лицам    149   04   12   3400413  006      17100,00 

 Исполнение обязательств по 

 субсидированию части 



 процентных ставок по 

 среднесрочным кредитам, 

 привлеченным организациями 

 отраслей промышленности, 

 транспорта и дорожной отрасли 

 на приобретение 

 технологического 

 оборудования, транспортных 

 средств и дорожной техники    149   04   12   3400418   -       15900,00 

 Субсидии юридическим лицам    149   04   12   3400418  006      15900,00 

 Субсидирование части 

 процентной ставки по 

 привлеченным кредитам на 

 пополнение оборотных средств  149   04   12   3400420   -        7000,00 

 Субсидии юридическим лицам    149   04   12   3400420  006       7000,00 

 Региональные целевые 

 программы                     149   04   12   5220000   -       77847,61 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие малого и 

 среднего предпринимательства 

 в Ставропольском крае на 2009 

 - 2011 годы"                  149   04   12   5220012   -       48500,00 

 Субсидии юридическим лицам    149   04   12   5220012  006      30500,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   04   12   5220012  012      18000,00 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 внешнеэкономической 

 деятельности Ставропольского 

 края на 2009 - 2011 годы"     149   04   12   5220024   -        1793,40 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   04   12   5220024  012       1793,40 

 Краевая целевая программа 

 "Поддержка 

 выставочно-ярмарочной и 

 презентационной деятельности 

 в Ставропольском крае на 2007 

 - 2009 годы"                  149   04   12   5220030   -       12201,50 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   04   12   5220030  012      12201,50 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Развитие 

 малого предпринимательства в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы"                    149   04   12   5220057   -       13275,40 

 Субсидии юридическим лицам    149   04   12   5220057  006      12280,36 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   04   12   5220057  012        995,04 

 Погашение задолженности на 

 реализацию краевой целевой 

 программы "Развитие 

 инновационной деятельности в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы"                    149   04   12   5220064   -        1870,72 

 Прочие расходы                149   04   12   5220064  013       1870,72 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Развитие 

 внешнеэкономической 

 деятельности Ставропольского 

 края на 2006 - 2008 годы"     149   04   12   5220068   -         206,59 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   04   12   5220068  012        206,59 



 Здравоохранение, физическая 

 культура и спорт              149   09   -       -      -         992,27 

 Другие вопросы в области 

 здравоохранения, физической 

 культуры и спорта             149   09   10      -      -         992,27 

 Поддержка туристической 

 деятельности                  149   09   10   5130000   -         992,27 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  149   09   10   5139700   -         992,27 

 Выполнение функций 

 государственными органами     149   09   10   5139700  012        992,27 

 Межбюджетные трансферты       149   11   -       -      -       65200,00 

 Субсидии бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

 (межбюджетные субсидии)       149   11   02      -      -       65200,00 

 Развитие социальной и 

 инженерной инфраструктуры 

 субъектов Российской 

 Федерации и муниципальных 

 образований                   149   11   02   5230000   -       65200,00 

 Развитие социальной и 

 инженерной инфраструктуры     149   11   02   5230100   -       65200,00 

 Развитие социальной и 

 инженерной инфраструктуры за 

 счет средств краевого бюджета 149   11   02   5230101   -       65200,00 

 Фонд софинансирования         149   11   02   5230101  010      65200,00 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ              154   -    -       -      -       79514,86 

 Общегосударственные вопросы   154   01   -       -      -       49384,40 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       154   01   14      -      -       49384,40 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                154   01   14   0020000   -       11495,19 

 Центральный аппарат           154   01   14   0020400   -        7304,19 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   154   01   14   0020410   -        7304,19 

 Выполнение функций 

 государственными органами     154   01   14   0020410  012       7304,19 

 Мероприятия в рамках 

 административной реформы      154   01   14   0021300   -        2600,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     154   01   14   0021300  012       2600,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        154   01   14   0029500   -        1591,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              154   01   14   0029510   -        1591,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     154   01   14   0029510  012       1591,00 

 Дворцы и дома культуры, 

 другие учреждения культуры и 

 средств массовой информации   154   01   14   4400000   -       37889,21 

 Обеспечение деятельности 



 подведомственных учреждений   154   01   14   4409900   -       37889,21 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание дворцов и домов 

 культуры, других учреждений 

 культуры и средств массовой 

 информации                    154   01   14   4409910   -       35120,54 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  154   01   14   4409910  001      35120,54 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 дворцов и домов культуры, 

 других учреждений культуры и 

 средств массовой информации   154   01   14   4409990   -        2768,67 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  154   01   14   4409990  001       2768,67 

 Межбюджетные трансферты       154   11   -       -      -       30130,46 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     154   11   03      -      -       30130,46 

 Межбюджетные трансферты       154   11   03   5210000   -       30130,46 

 Иные субвенции местным 

 бюджетам для финансового 

 обеспечения расходных 

 обязательств муниципальных 

 образований по переданным 

 для осуществления органам 

 местного самоуправления 

 государственным полномочиям   154   11   03   5210200   -       30130,46 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 образований в Ставропольском 

 крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края по 

 формированию, содержанию и 

 использованию Архивного фонда 

 Ставропольского края"         154   11   03   5210218   -       30130,46 

 Фонд компенсаций              154   11   03   5210218  009      30130,46 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ             162   -    -       -      -       63039,55 

 Образование                   162   07   -       -      -       54356,59 

 Молодежная политика и 

 оздоровление детей            162   07   07      -      -       54356,59 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                162   07   07   0020000   -        6084,50 

 Центральный аппарат           162   07   07   0020400   -        6051,82 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   162   07   07   0020410   -        6051,82 

 Выполнение функций 

 государственными органами     162   07   07   0020410  012       6051,82 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        162   07   07   0029500   -          32,68 

 Уплата налога на имущество 



 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              162   07   07   0029510   -          32,68 

 Выполнение функций 

 государственными органами     162   07   07   0029510  012         32,68 

 Организационно-воспитательная 

 работа с молодежью            162   07   07   4310000   -       48272,09 

 Проведение мероприятий для 

 детей и молодежи              162   07   07   4310100   -       48272,09 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 проведение мероприятий для 

 детей и молодежи              162   07   07   4310110   -       45572,09 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  162   07   07   4310110  001      20096,32 

 Выполнение функций 

 государственными органами     162   07   07   4310110  012      25475,77 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений на 

 проведение мероприятий для 

 детей и молодежи              162   07   07   4310180   -         500,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  162   07   07   4310180  001        500,00 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений на проведение 

 мероприятий для детей и 

 молодежи                      162   07   07   4310190   -        2200,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  162   07   07   4310190  001       2200,00 

 Межбюджетные трансферты       162   11   -       -      -        8682,96 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     162   11   03      -      -        8682,96 

 Межбюджетные трансферты       162   11   03   5210000   -        8682,96 

 Иные субвенции местным 

 бюджетам для финансового 

 обеспечения расходных 

 обязательств муниципальных 

 образований по переданным для 

 осуществления органам 

 местного самоуправления 

 государственным полномочиям   162   11   03   5210200   -        8682,96 

 Субвенция на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края в области молодежной 

 политики"                     162   11   03   5210220   -        7000,00 

 Фонд компенсаций              162   11   03   5210220  009       7000,00 

 Субвенции на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края по созданию комиссий по 



 делам несовершеннолетних и 

 защите их прав и организации 

 деятельности таких комиссий"  162   11   03   5210221   -        1682,96 

 Фонд компенсаций              162   11   03   5210221  009       1682,96 

 

 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И 

 СПОРТУ                        164   -    -       -      -      250802,97 

 Образование                   164   07   -       -      -      112410,07 

 Среднее профессиональное 

 образование                   164   07   04      -      -       48320,52 

 Средние специальные учебные 

 заведения                     164   07   04   4270000   -       48320,52 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        164   07   04   4279500   -        6800,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              164   07   04   4279510   -        6800,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   07   04   4279510  001       6800,00 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   164   07   04   4279900   -       41520,52 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание средних 

 специальных учебных заведений 164   07   04   4279910   -       40220,52 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   07   04   4279910  001      40220,52 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений средних 

 специальных учебных заведений 164   07   04   4279980   -         300,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   07   04   4279980  001        300,00 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 средних специальных учебных 

 заведений                     164   07   04   4279990   -        1000,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   07   04   4279990  001       1000,00 

 Другие вопросы в области 

 образования                   164   07   09      -      -       64089,55 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                   164   07   09   4350000   -       64089,55 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        164   07   09   4359500   -         186,50 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              164   07   09   4359510   -         186,50 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   07   09   4359510  001        186,50 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   164   07   09   4359900   -       63903,05 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере образования     164   07   09   4359910   -       62873,05 

 Выполнение функций бюджетными 



 учреждениями                  164   07   09   4359910  001      62873,05 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений прочих 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                   164   07   09   4359980   -        1030,00 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   07   09   4359980  001       1030,00 

 Здравоохранение, физическая 

 культура и спорт              164   09   -       -      -      131800,90 

 Физическая культура и спорт   164   09   08      -      -      121758,65 

 Центры спортивной подготовки 

 (сборные команды)             164   09   08   4820000   -       10966,58 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        164   09   08   4829500   -         212,70 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              164   09   08   4829510   -         212,70 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   09   08   4829510  001        212,70 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений   164   09   08   4829900   -       10753,88 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 содержание центров спортивной 

 подготовки (сборных команд)   164   09   08   4829910   -       10018,87 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   09   08   4829910  001      10018,87 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 центров спортивной подготовки 

 (сборных команд)              164   09   08   4829990   -         735,01 

 Выполнение функций бюджетными 

 учреждениями                  164   09   08   4829990  001        735,01 

 Физкультурно-оздоровительная 

 работа и спортивные 

 мероприятия                   164   09   08   5120000   -       46658,47 

 Осуществление полномочий по 

 оформлению и ведению 

 спортивных паспортов          164   09   08   5120100   -       31405,70 

 Выполнение функций 

 государственными органами     164   09   08   5120100  012      31405,70 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  164   09   08   5129700   -       15252,77 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 проведение мероприятий в 

 области здравоохранения, 

 спорта и физической культуры, 

 туризма                       164   09   08   5129710   -       14000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     164   09   08   5129710  012      14000,00 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений на проведение 

 мероприятий в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  164   09   08   5129780   -        1252,77 

 Выполнение функций 

 государственными органами     164   09   08   5129780  012       1252,77 



 Региональные целевые 

 программы                     164   09   08   5220000   -       64133,60 

 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    164   09   08   5220003   -         120,00 

 Бюджетные инвестиции          164   09   08   5220003  003        120,00 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 физической культуры и спорта 

 в Ставропольском крае на 2009 

 - 2011 годы"                  164   09   08   5220021   -       50000,00 

 Субсидии юридическим лицам    164   09   08   5220021  006      25000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     164   09   08   5220021  012      25000,00 

 Краевая целевая программа 

 "Комплексные меры 

 противодействия 

 злоупотреблению наркотиками и 

 их незаконному обороту в 

 Ставропольском крае на 2007 - 

 2009 годы"                    164   09   08   5220026   -         176,90 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма  164   09   08   5220026  079        176,90 

 Погашение задолженности на 

 реализацию ведомственной 

 целевой программы "Развитие 

 физкультуры в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"     164   09   08   5220065   -       13836,70 

 Выполнение функций 

 государственными органами     164   09   08   5220065  012      13836,70 

 Другие вопросы в области 

 здравоохранения, физической 

 культуры и спорта             164   09   10      -      -       10042,25 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций 

 органов государственной 

 власти субъектов Российской 

 Федерации и органов местного 

 самоуправления                164   09   10   0020000   -       10042,25 

 Центральный аппарат           164   09   10   0020400   -       10007,25 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета на 

 руководство и управление в 

 сфере установленных функций   164   09   10   0020410   -       10007,25 

 Выполнение функций 

 государственными органами     164   09   10   0020410  012      10007,25 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога                        164   09   10   0029500   -          35,00 

 Уплата налога на имущество 

 организаций и земельного 

 налога за счет средств 

 краевого бюджета              164   09   10   0029510   -          35,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     164   09   10   0029510  012         35,00 

 Межбюджетные трансферты       164   11   -       -      -        6592,00 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     164   11   03      -      -        6592,00 

 Межбюджетные трансферты       164   11   03   5210000   -        6592,00 

 Иные субвенции местным 

 бюджетам для финансового 



 обеспечения расходных 

 обязательств муниципальных 

 образований по переданным для 

 осуществления органам 

 местного самоуправления 

 государственным полномочиям   164   11   03   5210200   -        6592,00 

 Субвенция на реализацию 

 Закона Ставропольского края 

 "О наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 образований в Ставропольском 

 крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края в 

 области физической культуры и 

 спорта"                       164   11   03   5210234   -        6592,00 

 Фонд компенсаций              164   11   03   5210234  009       6592,00 

 

 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 

 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

 ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

 ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 

 СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО 

 СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ          177   -    -       -      -       15668,14 

 Национальная безопасность и 

 правоохранительная 

 деятельность                  177   03   -       -      -       15668,14 

 Защита населения и территории 

 от чрезвычайных ситуаций 

 природного и техногенного 

 характера, гражданская 

 оборона                       177   03   09      -      -        9269,85 

 Воинские формирования 

 (органы, подразделения)       177   03   09   2020000   -        6269,85 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                  177   03   09   2026700   -        6269,85 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета воинских 

 формирований (органов, 

 подразделений)                177   03   09   2026710   -        6269,85 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       177   03   09   2026710  014       6269,85 

 Мероприятия по предупреждению 

 и ликвидации последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            177   03   09   2180000   -        3000,00 

 Предупреждение и ликвидация 

 последствий чрезвычайных 

 ситуаций и стихийных бедствий 

 природного и техногенного 

 характера                     177   03   09   2180100   -        3000,00 

 Выполнение функций 

 государственными органами     177   03   09   2180100  012       3000,00 

 Обеспечение пожарной 

 безопасности                  177   03   10      -      -        6398,29 



 Воинские формирования 

 (органы, подразделения)       177   03   10   2020000   -        6398,29 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                  177   03   10   2026700   -        6398,29 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета воинских 

 формирований (органов, 

 подразделений)                177   03   10   2026710   -        6398,29 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       177   03   10   2026710  014       6398,29 

 

 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ 

 ДЕЛ ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ   188   -    -       -      -     2515398,35 

 Национальная безопасность и 

 правоохранительная 

 деятельность                  188   03   -       -      -     2515398,35 

 Органы внутренних дел         188   03   02      -      -     2515398,35 

 Воинские формирования 

 (органы, подразделения)       188   03   02   2020000   -     2515398,35 

 Обеспечение равного с 

 Министерством внутренних дел 

 Российской Федерации 

 повышения денежного 

 довольствия сотрудникам и 

 заработной платы работникам 

 подразделений милиции 

 общественной безопасности и 

 социальных выплат             188   03   02   2020100   -      447631,11 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       188   03   02   2020100  014     447631,11 

 Военный персонал              188   03   02   2025800   -     1098789,13 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       188   03   02   2025800  014    1098789,13 

 Компенсации членам семей 

 погибших военнослужащих       188   03   02   2026400   -        7000,00 

 Социальные выплаты            188   03   02   2026400  005       7000,00 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                  188   03   02   2026700   -      873741,61 

 Расходы за счет средств 

 краевого бюджета воинских 

 формирований (органов, 

 подразделений)                188   03   02   2026710   -      710428,00 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 



 деятельности и национальной 

 обороны                       188   03   02   2026710  014     710428,00 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 органов внутренних дел        188   03   02   2026781   -       10811,19 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       188   03   02   2026781  014      10811,19 

 Расходы за счет средств от 

 оказания платных услуг 

 учреждений органов внутренних 

 дел                           188   03   02   2026790   -      152502,42 

 Функционирование органов в 

 сфере национальной 

 безопасности, 

 правоохранительной 

 деятельности и национальной 

 обороны                       188   03   02   2026790  014     152502,42 

 Пособия и компенсации 

 военнослужащим, приравненным 

 к ним лицам, а также 

 уволенным из их числа         188   03   02   2027600   -       88236,50 

 Социальные выплаты            188   03   02   2027600  005      88236,50 

 

 УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ 

 ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          300   -    -       -      -      104440,70 

 Общегосударственные вопросы   300   01   -       -      -       98111,70 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                       300   01   14      -      -       98111,70 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   300   01   14   0010000   -       94839,77 

 Государственная регистрация 

 актов гражданского состояния  300   01   14   0013800   -       94839,77 

 Выполнение функций 

 государственными органами     300   01   14   0013800  012      94839,77 

 Резервные фонды               300   01   14   0700000   -          31,90 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных 

 бедствий                      300   01   14   0700300   -          31,90 

 Частичное покрытие расходов 

 на ликвидацию последствий 

 чрезвычайных ситуаций и 

 стихийных бедствий            300   01   14   0700301   -          31,90 

 Выполнение функций 

 государственными органами     300   01   14   0700301  012         31,90 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                   300   01   14   0920000   -        3240,03 

 Выполнение других 

 обязательств государства      300   01   14   0920300   -        3240,03 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края          300   01   14   0920311   -          22,91 



 Выполнение функций 

 государственными органами     300   01   14   0920311  012         22,91 

 Прочие мероприятия, связанные 

 с регистрацией актов 

 гражданского состояния        300   01   14   0920322   -         217,12 

 Прочие расходы                300   01   14   0920322  013        217,12 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в 

 государственной собственности 

 Ставропольского края          300   01   14   0920333   -        3000,00 

 Прочие расходы                300   01   14   0920333  013       3000,00 

 Межбюджетные трансферты       300   11   -       -      -        6329,00 

 Субвенции бюджетам субъектов 

 Российской Федерации и 

 муниципальных образований     300   11   03      -      -        6329,00 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций   300   11   03   0010000   -        6329,00 

 Государственная регистрация 

 актов гражданского состояния  300   11   03   0013800   -        6329,00 

 Фонд компенсаций              300   11   03   0013800  009       6329,00 

 

 Итого                          -    -    -       -      -    53947286,00 

 
Приложение 11 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2009 ГОДУ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 
ПО СОСТАВЛЕНИЮ (ИЗМЕНЕНИЮ, ДОПОЛНЕНИЮ) СПИСКОВ КАНДИДАТОВ 
В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ СУДОВ ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ 

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

                                                              (тыс. рублей) 

┌──────────────────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│         Наименование муниципального образования          │    Сумма     │ 

│                   Ставропольского края                   │              │ 

├──────────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤ 

│                            1                             │      2       │ 

└──────────────────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 Александровский муниципальный район                              1,92 

 Андроповский муниципальный район                                 1,92 

 Апанасенковский муниципальный район                              1,92 

 Арзгирский муниципальный район                                   1,92 

 Благодарненский муниципальный район                              2,87 

 Буденновский муниципальный район                                 1,92 

 Георгиевский муниципальный район                                 2,87 

 Грачевский муниципальный район                                   1,92 

 Изобильненский муниципальный район                               1,92 

 Ипатовский муниципальный район                                   2,87 

 Кировский муниципальный район                                    2,87 

 Кочубеевский муниципальный район                                 1,92 

 Красногвардейский муниципальный район                            1,92 

 Курский муниципальный район                                      1,92 

 Левокумский муниципальный район                                  1,92 

 Минераловодский муниципальный район                              4,02 

 Нефтекумский муниципальный район                                 1,92 

 Новоалександровский муниципальный район                          1,92 



 Новоселицкий муниципальный район                                 1,72 

 Петровский муниципальный район                                   1,92 

 Предгорный муниципальный район                                   1,92 

 Советский муниципальный район                                    1,92 

 Степновский муниципальный район                                  1,92 

 Труновский муниципальный район                                   1,92 

 Туркменский муниципальный район                                  1,92 

 Шпаковский муниципальный район                                   2,30 

 

 Город Буденновск                                                 1,92 

 Город Георгиевск                                                 6,70 

 Город-курорт Ессентуки                                           3,83 

 Город-курорт Железноводск                                        2,87 

 Город-курорт Кисловодск                                          7,66 

 Город Лермонтов                                                  5,75 

 Город Невинномысск                                               2,87 

 Город-курорт Пятигорск                                          12,70 

 Город Ставрополь                                                23,80 

 

 Итого                                                          124,10 

 
Приложение 13 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НОРМАТИВАХ РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СТАНДАРТА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" 
 

┌───────────────────┬───────────────────────────────────────────────┬───────────────────┐ 
│                   │     Размер субвенции на реализацию Закона     │                   │ 
│                   │Ставропольского края "О нормативах расходов на │                   │ 
│                   │   реализацию федерального государственного    │Значение нормативов│ 
│                   │  образовательного стандарта в муниципальных   │    расходов на    │ 
│                   │ общеобразовательных учреждениях на территории │    реализацию     │ 
│                   │             Ставропольского края"             │   федерального    │ 
│   Наименование    ├──────────┬────────────────────────────────────┤ государственного  │ 
│  муниципального   │          │            в том числе             │ образовательного  │ 
│    образования    │          ├────────────────┬───────────────────┤стандарта в расчете│ 
│  Ставропольского  │          │                │    на выплату     │     на одного     │ 
│       края        │          │ на реализацию  │ вознаграждения за │  обучающегося в   │ 
│                   │  всего   │  федерального  │     классное      │общеобразовательных│ 
│                   │  (тыс.   │государственного│   руководство в   │  учреждениях на   │ 
│                   │ рублей)  │образовательного│   муниципальных   │    территории     │ 
│                   │          │стандарта (тыс. │общеобразовательных│  Ставропольского  │ 
│                   │          │    рублей)     │    учреждениях    │   края (рублей)   │ 
│                   │          │                │  Ставропольского  │                   │ 
│                   │          │                │края (тыс. рублей) │                   │ 
├───────────────────┼──────────┼────────────────┼───────────────────┼───────────────────┤ 
│         1         │    2     │       3        │         4         │         5         │ 
└───────────────────┴──────────┴────────────────┴───────────────────┴───────────────────┘ 
 Александровский 
 муниципальный район  106122,26     102328,93           3793,33           20393,00 
 Андроповский 
 муниципальный район  103248,19      99864,18           3384,01           20393,00 
 Апанасенковский 
 муниципальный район  130306,47     126541,82           3764,65           20393,00 
 Арзгирский 
 муниципальный район  100109,95      97247,30           2862,65           20393,00 
 Благодарненский 
 муниципальный район  142977,32     137861,07           5116,25           20393,00 
 Буденновский 
 муниципальный район  161368,37     156033,93           5334,44           20393,00 



 Георгиевский 
 муниципальный район  152063,33     145142,35           6920,98           20393,00 
 Грачевский 
 муниципальный район   86506,36      83472,40           3033,96           20393,00 
 Изобильненский 
 муниципальный район  178080,70     171033,63           7047,07           20393,00 
 Ипатовский 
 муниципальный район  152919,89     147520,92           5398,97           20393,00 
 Кировский 
 муниципальный район  146112,97     141241,58           4871,39           20393,00 
 Кочубеевский 
 муниципальный район  197307,70     191233,19           6074,51           20393,00 
 Красногвардейский 
 муниципальный район  115389,86     111912,37           3477,49           20393,00 
 Курский 
 муниципальный район  151472,80     145716,04           5756,76           20393,00 
 Левокумский 
 муниципальный район  132548,57     128433,14           4115,43           20393,00 
 Минераловодский 
 муниципальный район  271078,99     261933,84           9145,15           20393,00 
 Нефтекумский 
 муниципальный район  151310,23     145687,44           5622,79           20393,00 
 Новоалександровский 
 муниципальный район  164639,28     159569,26           5070,02           20393,00 
 Новоселицкий 
 муниципальный район   69518,71      67113,29           2405,42           20393,00 
 Петровский 
 муниципальный район  159046,97     154023,93           5023,04           20393,00 
 Предгорный 
 муниципальный район  197356,34     189985,31           7371,03           20393,00 
 Советский 
 муниципальный район  144739,60     138961,75           5777,85           20393,00 
 Степновский 
 муниципальный район   71946,44      69882,73           2063,71           20393,00 
 Труновский 
 муниципальный район   85593,02      82640,05           2952,97           20393,00 
 Туркменский 
 муниципальный район  103424,96     100427,70           2997,26           20393,00 
 Шпаковский 
 муниципальный район  221940,05     215178,99           6761,06           20393,00 

 
 Город Буденновск     129810,26     125430,11           4380,15           16528,00 
 Город Георгиевск     106330,79     101776,00           4554,79           16528,00 
 Город-курорт 
 Ессентуки            124062,20     119230,40           4831,80           16528,00 
 Город-курорт 
 Железноводск          89525,69      86842,58           2683,11           16528,00 
 Город-курорт 
 Кисловодск           155226,47     149850,53           5375,94           16528,00 
 Город Лермонтов       47092,49      45680,20           1412,29           16528,00 
 Город Невинномысск   178897,20     172329,83           6567,37           16528,00 
 Город-курорт 
 Пятигорск            302687,61     292910,24           9777,37           16528,00 
 Город Ставрополь     621251,42     602727,23          18524,19           16528,00 

 
 Итого               5452013,46    5267764,26         184249,20 

 
Приложение 15 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 
ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ 
И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ" 

 



                                                              (тыс. рублей) 
┌───────────────────┬───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 
│                   │ Размер субвенции на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских │ 
│                   │ округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей,  │ 
│                   │                                                    оставшихся без попечения родителей"                                                    │ 
│                   ├──────────┬────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤ 
│                   │          │                                                          в том числе                                                           │ 
│                   │          ├───────────────┬───────────────┬───────────────┬───────────────┬────────────┬─────────────┬──────────────────┬──────────────────┤ 
│                   │          │               │  на выплату   │               │ на содержание │            │             │                  │                  │ 
│                   │          │               │вознаграждения │               │ детей-сирот и │            │             │  на обеспечение  │  на обеспечение  │ 
│                   │          │               │  за классное  │ на содержание │    детей,     │            │             │жилыми помещениями│жилыми помещениями│ 
│   Наименование    │          │               │ руководство в │ детей-сирот и │оставшихся без │            │             │  детей-сирот и   │   детей-сирот,   │ 
│  муниципального   │          │ на содержание │  специальных  │    детей,     │   попечения   │            │на содержание│детей, оставшихся │детей, оставшихся │ 
│    образования    │          │ детей-сирот и │(коррекционных)│оставшихся без │ родителей, в  │ на выплату │   детей в   │  без попечения   │  без попечения   │ 
│  Ставропольского  │          │    детей,     │  учреждениях  │   попечения   │   приемных    │  денежных  │   семьях    │родителей, а также│родителей, а также│ 
│       края        │  всего   │оставшихся без │Ставропольского│ родителей, в  │семьях, а также│ средств на │  опекунов   │детей, находящихся│детей, находящихся│ 
│                   │          │   попечения   │   края для    │   приемных    │      на       │ содержание │(попечителей)│    под опекой    │    под опекой    │ 
│                   │          │ родителей, в  │ детей-сирот и │семьях, а также│вознаграждение,│  ребенка   │   за счет   │(попечительством),│(попечительством),│ 
│                   │          │государственных│    детей,     │      на       │причитающееся, │  опекуну   │   средств   │    не имеющих    │    не имеющих    │ 
│                   │          │  учреждениях  │оставшихся без │вознаграждение,│   приемным    │(попечителю)│федерального │  закрепленного   │  закрепленного   │ 
│                   │          │               │   попечения   │ причитающееся │ родителям за  │            │   бюджета   │жилого помещения, │жилого помещения, │ 
│                   │          │               │ родителей, с  │   приемным    │ счет средств  │            │             │ за счет средств  │ за счет средств  │ 
│                   │          │               │ ограниченными │   родителям   │ федерального  │            │             │ краевого бюджета │   федерального   │ 
│                   │          │               │ возможностями │               │    бюджета    │            │             │                  │     бюджета      │ 
│                   │          │               │   здоровья    │               │               │            │             │                  │                  │ 
├───────────────────┼──────────┼───────────────┼───────────────┼───────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────────────┼──────────────────┤ 
│         1         │    2     │       3       │       4       │       5       │       6       │     7      │      8      │        9         │        10        │ 
└───────────────────┴──────────┴───────────────┴───────────────┴───────────────┴───────────────┴────────────┴─────────────┴──────────────────┴──────────────────┘ 
 Александровский 
 муниципальный район   8505,36          -             -              392,30          192,07        4226,70      1489,14          1816,31             388,84 
 Андроповский 
 муниципальный район  17421,09      10061,93          -                -               -           3695,43      1260,05          1937,40             466,28 
 Апанасенковский 
 муниципальный район  22745,42       8876,07          -             2138,44          327,35        4159,18      1589,38          4439,88            1215,12 
 Арзгирский 
 муниципальный район   4503,33          -             -                -               -           2919,12       873,44           594,00             116,77 
 Благодарненский 
 муниципальный район  25090,96      10484,24          -              924,84          327,35        8367,36      2620,32          1949,63             417,22 
 Буденновский 
 муниципальный район  18916,59       8767,28          -                -               -           6572,57      2033,25          1271,42             272,07 
 Георгиевский 
 муниципальный район  31243,82      11401,13          -             1106,60          587,89        9782,14      3307,62          4224,00             834,44 
 Грачевский 
 муниципальный район  16125,40      10196,66          -                -               -           3993,80      1245,72           495,00             194,22 
 Изобильненский 
 муниципальный район  38980,14      19633,83          -             4856,70          547,82        6971,81      2362,59          3713,35             894,04 
 Ипатовский 
 муниципальный район  20399,10       7400,64          -                -               -           5673,30      1732,56          4549,35            1043,25 
 Кировский 
 муниципальный район  17962,81       7480,34          -                -               -           7436,35      2305,31           532,00             208,81 
 Кочубеевский 
 муниципальный район  27510,99      11758,12          -             1306,05          339,05        8759,64      2648,96          2281,95             417,22 
 Красногвардейский 
 муниципальный район  26644,68      13327,65          -              859,14          327,35        3859,22      1288,68          5751,66            1230,98 
 Курский 
 муниципальный район  19729,39      10459,29          -                -               -           5645,86      1618,02          1695,23             310,99 
 Левокумский 
 муниципальный район  15572,78       9305,09          -                -               -           4204,05      1474,83           380,00             208,81 



 Минераловодский 
 муниципальный район  38543,30      24212,00          -                -               -           9376,12      3264,66          1392,51             298,01 
 Нефтекумский 
 муниципальный район  20837,94       7578,01          -                -               -           6496,33      2333,95          3574,53             855,12 
 Новоалександровский 
 муниципальный район  25946,07       8746,05          -             5350,89          786,32        6912,75      2641,09          1300,16             208,81 
 Новоселицкий 
 муниципальный район  25924,52      19516,64        112,60             -               -           1998,22       873,44          2822,32             601,30 
 Петровский 
 муниципальный район  22082,84       6630,16          -             1102,46          355,75        6883,86      2376,90          3899,27             834,44 
 Предгорный 
 муниципальный район  28094,53       8900,03          -             6851,45         1145,74        7846,29      2248,03           792,00             310,99 
 Советский 
 муниципальный район  30526,68          -             -             5712,11          891,87       11011,57      3593,99          7567,98            1749,16 
 Степновский 
 муниципальный район  19296,66       9169,29          -             1653,30          581,22        3184,38      1102,54          2906,10             699,83 
 Труновский 
 муниципальный район   3775,95          -             -                -               -           1847,75       744,57           974,82             208,81 
 Туркменский 
 муниципальный район   2836,26          -             -                -               -           1956,01       558,43           231,00              90,82 
 Шпаковский 
 муниципальный район  25204,49      13303,72          -                -               -           7785,98      2835,10           968,70             310,99 

 
 Город Буденновск     24879,06      10795,47          -             2294,97           56,79        5656,35      2061,89          3306,06             707,53 
 Город Георгиевск     31667,15      13013,10          -                -               -           4851,04      1675,28          9989,73            2138,00 
 Город-курорт 
 Ессентуки            14152,23          -             -              674,78          387,89        5976,22      1947,34          4557,00             609,00 
 Город-курорт 
 Железноводск         20472,24      15356,61          -                -               -           2209,84       844,80          1775,95             285,04 
 Город-курорт 
 Кисловодск           22735,55      10659,10          -             3114,78          340,74        4975,16      1789,84          1130,15             725,78 
 Город Лермонтов       2188,07          -             -              579,30          101,37         934,65       572,75             -                  - 
 Город Невинномысск   71835,72      29165,53        177,50          6564,05         1232,61       11251,48      4811,08         15135,95            3497,52 
 Город-курорт 
 Пятигорск            28421,44      12059,45          -                -               -           9585,13      3307,63          2857,79             611,44 
 Город Ставрополь     98599,19      61244,72          -              146,39           28,40       20173,62      6600,94          8435,77            1969,35 

 
 Итого               869371,75     389502,15        290,10         45628,55         8557,58      217179,28     74034,12        109248,97           24931,00 

 



Приложение 16 
к Закону Ставропольского края 

"О бюджете Ставропольского края 
на 2009 год" 

 
СУБВЕНЦИИ, 

ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 
В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 

ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ 

ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ" 
 

                                                              (тыс. рублей) 

┌───────────────────┬──────────────────────────────────────────────────────────┐ 

│                   │Размер субвенции на реализацию Закона Ставропольского края│ 

│                   │"О наделении органов местного самоуправления муниципальных│ 

│                   │    районов и городских округов в Ставропольском крае     │ 

│                   │ отдельными государственными полномочиями Ставропольского │ 

│                   │      края по социальной поддержке детей-инвалидов"       │ 

│                   ├──────────┬───────────────────────────────────────────────┤ 

│   Наименование    │          │                  в том числе                  │ 

│  муниципального   │          ├───────────────┬───────────────┬───────────────┤ 

│    образования    │          │ на содержание │  на выплату   │               │ 

│  Ставропольского  │          │детей-инвалидов│вознаграждения │  на обучение  │ 

│       края        │          │       в       │  за классное  │детей-инвалидов│ 

│                   │  всего   │государственных│ руководство в │  дошкольного  │ 

│                   │          │  специальных  │государственных│ возраста, не  │ 

│                   │          │(коррекционных)│образовательных│  посещающих   │ 

│                   │          │образовательных│  учреждениях  │  дошкольные   │ 

│                   │          │  учреждениях  │Ставропольского│учреждения, на │ 

│                   │          │Ставропольского│     края      │     дому      │ 

│                   │          │     края      │               │               │ 

├───────────────────┼──────────┼───────────────┼───────────────┼───────────────┤ 

│         1         │    2     │       3       │       4       │       5       │ 

└───────────────────┴──────────┴───────────────┴───────────────┴───────────────┘ 

 Александровский 

 муниципальный район  18199,29      17709,49         192,80          297,00 

 Андроповский 

 муниципальный район  11016,28      10815,28          73,00          128,00 

 Апанасенковский 

 муниципальный район     60,00          -              -              60,00 

 Арзгирский 

 муниципальный район    247,00          -              -             247,00 

 Благодарненский 

 муниципальный район  22442,98      21869,68         221,30          352,00 

 Буденновский 

 муниципальный район  14046,41      13722,41           -             324,00 

 Георгиевский 

 муниципальный район  33167,26      32314,26         431,00          422,00 

 Грачевский 

 муниципальный район   9388,41       9142,71         103,70          142,00 

 Изобильненский 

 муниципальный район  43173,63      42192,63         318,00          663,00 

 Ипатовский 

 муниципальный район  14956,40      14477,04         117,36          362,00 

 Кировский 

 муниципальный район  15333,17      15074,17           -             259,00 

 Кочубеевский 

 муниципальный район  17588,68      17135,58         159,10          294,00 

 Красногвардейский 

 муниципальный район     89,00          -              -              89,00 

 Курский 

 муниципальный район    365,00          -              -             365,00 

 Левокумский 

 муниципальный район    240,00          -              -             240,00 



 Минераловодский 

 муниципальный район  21400,25      20420,81         151,44          828,00 

 Нефтекумский 

 муниципальный район    208,00          -              -             208,00 

 Новоалександровский 

 муниципальный район  18180,20      15680,20         254,00         2246,00 

 Новоселицкий 

 муниципальный район     82,00          -              -              82,00 

 Петровский 

 муниципальный район  16580,60      15883,60         231,00          466,00 

 Предгорный 

 муниципальный район  26819,65      26283,75          51,90          484,00 

 Советский 

 муниципальный район   2950,67       2380,67           -             570,00 

 Степновский 

 муниципальный район    269,00          -              -             269,00 

 Труновский 

 муниципальный район    147,00          -              -             147,00 

 Шпаковский 

 муниципальный район  14918,28      14095,28         112,00          711,00 

 

 Город Буденновск        69,00          -              -              69,00 

 Город Георгиевск     23133,83      22686,83         170,00          277,00 

 Город-курорт 

 Ессентуки            17806,07      17536,07           -             270,00 

 Город-курорт 

 Железноводск         21512,39      21122,59         158,80          231,00 

 Город-курорт 

 Кисловодск           23530,52      22933,32         162,20          435,00 

 Город Лермонтов        102,00          -              -             102,00 

 Город Невинномысск   20953,87      16971,87           -            3982,00 

 Город-курорт 

 Пятигорск            45280,17      44489,07         445,10          346,00 

 Город Ставрополь     26037,70      24301,42         220,28         1516,00 

 

 Итого               480294,71     459238,73        3572,98        17483,00 

 
Приложение 19 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПО ФОРМИРОВАНИЮ, СОДЕРЖАНИЮ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНОГО ФОНДА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" 

 
                                                              (тыс. рублей) 

┌───────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────┐ 

│      Наименование муниципального образования      │        Сумма        │ 

│               Ставропольского края                │                     │ 

├───────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────┤ 

│                         1                         │          2          │ 

└───────────────────────────────────────────────────┴─────────────────────┘ 

 Александровский муниципальный район                         807,59 

 Андроповский муниципальный район                            635,58 

 Апанасенковский муниципальный район                         767,53 

 Арзгирский муниципальный район                              828,34 

 Благодарненский муниципальный район                         778,39 

 Буденновский муниципальный район                            797,45 



 Георгиевский муниципальный район                            794,81 

 Грачевский муниципальный район                              638,39 

 Изобильненский муниципальный район                          901,12 

 Ипатовский муниципальный район                              945,51 

 Кировский муниципальный район                               849,14 

 Кочубеевский муниципальный район                            811,08 

 Красногвардейский муниципальный район                       674,24 

 Курский муниципальный район                                 630,82 

 Левокумский муниципальный район                             902,50 

 Минераловодский муниципальный район                        1128,96 

 Нефтекумский муниципальный район                           1037,14 

 Новоалександровский муниципальный район                    1094,32 

 Новоселицкий муниципальный район                            631,10 

 Петровский муниципальный район                              986,58 

 Предгорный муниципальный район                              997,85 

 Советский муниципальный район                               852,99 

 Степновский муниципальный район                             757,08 

 Труновский муниципальный район                              718,50 

 Туркменский муниципальный район                             640,61 

 Шпаковский муниципальный район                              866,16 

 

 Город Буденновск                                            959,62 

 Город Георгиевск                                            521,60 

 Город-курорт Ессентуки                                      950,06 

 Город-курорт Железноводск                                  1017,38 

 Город-курорт Кисловодск                                     982,91 

 Город Лермонтов                                             443,41 

 Город Невинномысск                                          978,46 

 Город-курорт Пятигорск                                     1247,80 

 Город Ставрополь                                           1555,44 

 

 Итого                                                     30130,46 

 
Приложение 20 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского 

края на 2009 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА" 
 



                                                              (тыс. рублей) 
┌───────────────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 
│                   │                                                                         Размер субвенции                                                                         │ 
│                   ├───────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤ 
│                   │           │                                                                     в том числе                                                                      │ 
│                   │           ├──────────────┬────────────────┬────────────────┬────────────────────┬─────────────────────┬─────────────┬──────────────────────┬─────────────────────┤ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │на выплату субсидий на│                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │возмещение гражданам, │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │    ведущим личное    │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │ подсобное хозяйство, │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │ сельскохозяйственным │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │    на реализацию    │             │   потребительским    │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │     мероприятий     │             │    кооперативам,     │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │ федеральной целевой │             │     крестьянским     │                     │ 
│                   │           │              │                │   на выплату   │на выплату субсидий │программы "Сохранение│ на выплату  │     (фермерским)     │    на расходы по    │ 
│   Наименование    │           │              │   на выплату   │    субсидий    │ гражданам, ведущим │  и восстановление   │ субсидий на │   хозяйствам части   │    организации и    │ 
│  муниципального   │           │              │  субсидий на   │   гражданам,   │  личное подсобное  │   плодородия почв   │оплату части │   затрат на уплату   │     проведению      │ 
│    образования    │           │      на      │животноводческую│ ведущим личное │   хозяйство, на    │       земель        │  стоимости  │процентов по кредитам,│мероприятий по борьбе│ 
│  Ставропольского  │   всего   │осуществление │продукцию (кроме│   подсобное    │  возмещение части  │сельскохозяйственного│приобретенных│     полученным в     │    с иксодовыми     │ 
│       края        │           │управленческих│    субсидий    │ хозяйство, за  │  затрат на оплату  │    назначения и     │ минеральных │ российских кредитных │       клещами -     │ 
│                   │           │   функций    │   гражданам,   │  реализуемые   │      услуг по      │ агроландшафтов как  │удобрений за │   организациях, и    │    переносчиками    │ 
│                   │           │              │ ведущим личное │     объемы     │   искусственному   │    национального    │счет средств │ займам, полученным в │       Крымской      │ 
│                   │           │              │   подсобное    │животноводческой│     осеменению     │ достояния России на │  краевого   │ сельскохозяйственных │    геморрагической  │ 
│                   │           │              │   хозяйство)   │   продукции    │сельскохозяйственных│2006 - 2010 годы и на│   бюджета   │      кредитных       │лихорадки в природных│ 
│                   │           │              │                │                │      животных      │период до 2012 года" │             │   потребительских    │      биотопах       │ 
│                   │           │              │                │                │                    │   за счет средств   │             │ кооперативах, в 2005 │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │федерального бюджета │             │ - 2010 годах на срок │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │       до 8 лет       │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             ├────────────┬─────────┤                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │  за счет   │ за счет │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │  средств   │ средств │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │федерального│краевого │                     │ 
│                   │           │              │                │                │                    │                     │             │  бюджета   │ бюджета │                     │ 
├───────────────────┼───────────┼──────────────┼────────────────┼────────────────┼────────────────────┼─────────────────────┼─────────────┼────────────┼─────────┼─────────────────────┤ 
│         1         │     2     │      3       │       4        │       5        │         6          │          7          │      8      │     9      │   10    │         11          │ 
└───────────────────┴───────────┴──────────────┴────────────────┴────────────────┴────────────────────┴─────────────────────┴─────────────┴────────────┴─────────┴─────────────────────┘ 
 Александровский 
 муниципальный район   36178,89      3972,85         2133,14          7153,00            160,00               10479,00          3144,00       8586,77     452,13           98,00 
 Андроповский 
 муниципальный район   20998,38      3301,24         1202,16          4064,00             60,00                3272,00           982,00       7519,08     395,90          202,00 
 Апанасенковский 
 муниципальный район   36408,71      3368,80         4362,60         15277,00             70,00                4022,00          1207,00       7636,23     402,08           63,00 
 Арзгирский 
 муниципальный район   24860,80      3371,19         1253,94          2637,00             90,00                4871,00          1461,00      10329,77     543,90          303,00 
 Благодарненский 
 муниципальный район   39162,93      4217,17         5659,42          4056,00            240,00               13323,00          3997,00       7090,97     373,37          206,00 
 Буденновский 
 муниципальный район   31875,52      4487,30         2178,99          3479,00             60,00               11911,00          3573,00       5787,50     304,73           94,00 
 Георгиевский 
 муниципальный район   41453,82      4452,24         7278,02          4519,00            440,00               16052,00          4816,00       3670,30     193,26           33,00 
 Грачевский 
 муниципальный район   36033,12      3446,90          297,68          7124,00            160,00               11866,00          3560,00       8972,12     472,42          134,00 
 Изобильненский 
 муниципальный район   35979,46      4275,61         3545,10          5818,00            140,00               11781,00          3534,00       6399,78     336,97          149,00 
 Ипатовский 
 муниципальный район   81100,68      4466,58         7525,38         26798,00            180,00               22731,00          6819,00      11736,74     617,98          226,00 
 Кировский 
 муниципальный район   40842,76      4611,63         6996,31          9811,00            440,00                8969,00          2691,00       6946,08     365,74           12,00 
 Кочубеевский 
 муниципальный район   66331,80      4621,01        35165,01          5311,00            160,00               11784,00          3535,00       5101,18     268,60          386,00 
 Красногвардейский 
 муниципальный район   61081,84      3834,18         8973,57          8826,00            360,00               21874,00          6562,00      10025,22     527,87           99,00 
 Курский 
 муниципальный район   26148,78      3947,35            -             1001,00             20,00                4044,00          1213,00      14633,90     770,53          519,00 
 Левокумский 
 муниципальный район   45187,86      3439,72         4801,77           684,00             60,00                2792,00           837,00      29466,83    1551,54         1555,00 
 Минераловодский 
 муниципальный район   23690,80      3932,71          743,46          2008,00            120,00                8105,00          2432,00       5951,27     313,36           85,00 



 Нефтекумский 
 муниципальный район   50877,98      3767,24         2262,68             -                20,00                3647,00          1094,00      35419,11    1864,95         2803,00 
 Новоалександровский 
 муниципальный район   68946,88      4606,85        21215,98          2585,00            140,00               21494,00          6448,00      11818,75     622,30           16,00 
 Новоселицкий 
 муниципальный район   27829,69      3363,22         4137,98          2526,00             80,00               10373,00          3112,00       3992,28     210,21           35,00 
 Петровский 
 муниципальный район   58289,41      4457,02         5190,09         10437,00            280,00               20474,00          6142,00      10565,01     556,29          188,00 
 Предгорный 
 муниципальный район   66673,92      3245,64        41444,07          1946,00            460,00                5320,00          1596,00      11939,55     628,66           94,00 
 Советский 
 муниципальный район   49675,33      4563,06        13941,82          7962,00            320,00               15064,00          4519,00       3078,36     162,09           65,00 
 Степновский 
 муниципальный район   31896,21      3462,05         1174,32          2273,00             40,00                8330,00          2499,00      13314,78     701,07          102,00 
 Труновский 
 муниципальный район   49034,07      3442,31        14748,04          3422,00            240,00               14723,00          4417,00       7549,22     397,50           95,00 
 Туркменский 
 муниципальный район   24861,79      3317,19         1056,97          8150,00            160,00                4140,00          1242,00       6209,67     326,96          259,00 
 Шпаковский 
 муниципальный район   38979,40      4618,15        14895,13          2133,00            140,00                7942,00          2383,00       6259,53     329,59          279,00 

 
 Итого               1114400,83    102589,20       212183,63        150000,00           4640,00              279383,00         83815,00     260000,00   13690,00         8100,00 

 
Приложение 24 



к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПО ВЫПЛАТЕ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ 

ЗА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 

 
                                                              (тыс. рублей) 

┌──────────────────────────────────────┬──────────────────────────────────┐ 

│                                      │  Размер субвенции на реализацию  │ 

│                                      │  Закона Ставропольского края "О  │ 

│                                      │    наделении органов местного    │ 

│                                      │   самоуправления муниципальных   │ 

│                                      │  районов и городских округов в   │ 

│                                      │  Ставропольском крае отдельными  │ 

│                                      │  государственными полномочиями   │ 

│                                      │ Ставропольского края по выплате  │ 

│                                      │  компенсации части родительской  │ 

│                                      │  платы за содержание ребенка в   │ 

│     Наименование муниципального      │ государственных и муниципальных  │ 

│   образования Ставропольского края   │   образовательных учреждениях    │ 

│                                      │Ставропольского края, реализующих │ 

│                                      │   основную общеобразовательную   │ 

│                                      │программу дошкольного образования"│ 

│                                      ├──────────┬───────────────────────┤ 

│                                      │          │      в том числе      │ 

│                                      │          ├────────────┬──────────┤ 

│                                      │  всего   │  за счет   │ за счет  │ 

│                                      │          │  средств   │ средств  │ 

│                                      │          │федерального│ краевого │ 

│                                      │          │  бюджета   │ бюджета  │ 

├──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────┼──────────┤ 

│                  1                   │    2     │     3      │    4     │ 

└──────────────────────────────────────┴──────────┴────────────┴──────────┘ 

 Александровский муниципальный район      1617,40     1588,20      29,20 

 Андроповский муниципальный район          645,90      636,40       9,50 

 Апанасенковский муниципальный район      2413,40     2383,60      29,80 

 Арзгирский муниципальный район            708,50      698,00      10,50 

 Благодарненский муниципальный район      2310,60     2276,50      34,10 

 Буденновский муниципальный район         1171,00     1153,70      17,30 

 Георгиевский муниципальный район         4037,80     3986,40      51,40 

 Грачевский муниципальный район           1659,80     1635,30      24,50 

 Изобильненский муниципальный район       3568,30     3538,90      29,40 

 Ипатовский муниципальный район           1786,60     1760,20      26,40 

 Кировский муниципальный район            2878,90     2842,50      36,40 

 Кочубеевский муниципальный район         2026,10     2004,00      22,10 

 Красногвардейский муниципальный район    1165,40     1148,10      17,30 

 Курский муниципальный район              2097,70     2069,00      28,70 

 Левокумский муниципальный район          1295,60     1276,50      19,10 

 Минераловодский муниципальный район     11260,90    11177,00      83,90 

 Нефтекумский муниципальный район         5657,40     5621,30      36,10 

 Новоалександровский муниципальный 



 район                                    3729,20     3698,30      30,90 

 Новоселицкий муниципальный район         1210,80     1194,40      16,40 

 Петровский муниципальный район           3177,90     3137,10      40,80 

 Предгорный муниципальный район           2265,40     2231,90      33,50 

 Советский муниципальный район            1559,10     1536,10      23,00 

 Степновский муниципальный район           948,30      934,30      14,00 

 Труновский муниципальный район           1742,30     1716,60      25,70 

 Туркменский муниципальный район           850,80      838,20      12,60 

 Шпаковский муниципальный район           5795,30     5738,50      56,80 

 

 Город Буденновск                         4075,70     4044,50      31,20 

 Город Георгиевск                         1583,40     1560,00      23,40 

 Город-курорт Ессентуки                   4979,10     4905,50      73,60 

 Город-курорт Железноводск                2029,00     1999,00      30,00 

 Город-курорт Кисловодск                  4489,60     4444,90      44,70 

 Город Лермонтов                          3045,30     3000,30      45,00 

 Город Невинномысск                      11653,60    11489,30     164,30 

 Город-курорт Пятигорск                  12718,80    12530,80     188,00 

 Город Ставрополь                        29217,86    28825,27     392,59 

 

 Итого                                  141372,76   139620,57    1752,19 

 
Приложение 25 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ" 
 

                                                              (тыс. рублей) 

┌───────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐ 

│                                   │Размер субвенции на реализацию Закона│ 

│                                   │  Ставропольского края "О наделении  │ 

│                                   │   органов местного самоуправления   │ 

│                                   │  муниципальных районов и городских  │ 

│                                   │    округов в Ставропольском крае    │ 

│                                   │     отдельными государственными     │ 

│    Наименование муниципального    │  полномочиями Ставропольского края  │ 

│ образования Ставропольского края  │   по организации и осуществлению    │ 

│                                   │       деятельности по опеке и       │ 

│                                   │           попечительству"           │ 

│                                   ├─────────┬───────────────────────────┤ 

│                                   │         │        в том числе        │ 

│                                   │  всего  ├───────────┬───────────────┤ 

│                                   │         │ в области │   в области   │ 

│                                   │         │образования│здравоохранения│ 

├───────────────────────────────────┼─────────┼───────────┼───────────────┤ 

│                 1                 │    2    │     3     │       4       │ 

└───────────────────────────────────┴─────────┴───────────┴───────────────┘ 

 Александровский муниципальный район  1311,10     748,34        562,76 

 Андроповский муниципальный район      937,63     748,34        189,29 

 Апанасенковский муниципальный район   875,33     748,34        126,99 

 Арзгирский муниципальный район        667,43     548,14        119,29 

 Благодарненский муниципальный район   842,63     748,34         94,29 



 Буденновский муниципальный район     1035,33    1035,33          - 

 Георгиевский муниципальный район     1035,33    1035,33          - 

 Грачевский муниципальный район        842,63     748,34         94,29 

 Изобильненский муниципальный район   1410,52    1035,33        375,19 

 Ипатовский муниципальный район        957,43     748,34        209,09 

 Кировский муниципальный район        1222,92    1035,33        187,59 

 Кочубеевский муниципальный район      935,93     748,34        187,59 

 Красногвардейский муниципальный 

 район                                 849,63     748,34        101,29 

 Курский муниципальный район           842,63     748,34         94,29 

 Левокумский муниципальный район       842,63     748,34         94,29 

 Минераловодский муниципальный район  1234,92    1035,33        199,59 

 Нефтекумский муниципальный район      935,93     748,34        187,59 

 Новоалександровский муниципальный 

 район                                 842,63     748,34         94,29 

 Новоселицкий муниципальный район      642,43     548,14         94,29 

 Петровский муниципальный район       1222,92    1035,33        187,59 

 Предгорный муниципальный район       1238,62    1035,33        203,29 

 Советский муниципальный район         935,93     748,34        187,59 

 Степновский муниципальный район       642,43     548,14         94,29 

 Труновский муниципальный район       1825,63     748,34       1077,29 

 Туркменский муниципальный район       692,43     548,14        144,29 

 Шпаковский муниципальный район       1222,92    1035,33        187,59 

 

 Город Буденновск                      748,34     748,34          - 

 Город Георгиевск                      935,93     748,34        187,59 

 Город-курорт Ессентуки                935,93     748,34        187,59 

 Город-курорт Железноводск             873,03     748,34        124,69 

 Город-курорт Кисловодск              1618,09    1035,33        582,76 

 Город Лермонтов                       641,94     547,65         94,29 

 Город Невинномысск                   2082,53    1035,33       1047,20 

 Город-курорт Пятигорск               1239,62    1035,33        204,29 

 Город Ставрополь                     3904,20    3341,44        562,76 

 

 Итого                               39025,50   30940,40       8085,10 

 
Приложение 30 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

СРЕДСТВА, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 2009 ГОДУ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ 

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С МАТЕРИАЛЬНЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

И ИХ ПОМОЩНИКОВ В ИЗБИРАТЕЛЬНОМ ОКРУГЕ 
 

                                                              (тыс. рублей) 

┌───────────────────────────────────────────────────────┬─────────────────┐ 

│        Наименование муниципального образования        │      Сумма      │ 

│                 Ставропольского края                  │                 │ 

├───────────────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤ 

│                           1                           │        2        │ 

└───────────────────────────────────────────────────────┴─────────────────┘ 

 Александровский муниципальный район                           330,00 

 Андроповский муниципальный район                              390,00 

 Апанасенковский муниципальный район                           490,00 

 Арзгирский муниципальный район                                390,00 

 Благодарненский муниципальный район                          1296,30 

 Буденновский муниципальный район                             1020,00 

 Георгиевский муниципальный район                             1369,99 

 Грачевский муниципальный район                                590,00 



 Изобильненский муниципальный район                            780,00 

 Ипатовский муниципальный район                                780,00 

 Кировский муниципальный район                                1160,00 

 Кочубеевский муниципальный район                              725,00 

 Красногвардейский муниципальный район                         520,00 

 Курский муниципальный район                                   560,00 

 Минераловодский муниципальный район                          1540,00 

 Нефтекумский муниципальный район                              780,00 

 Новоалександровский муниципальный район                       665,00 

 Новоселицкий муниципальный район                              339,00 

 Петровский муниципальный район                                400,00 

 Предгорный муниципальный район                                780,00 

 Советский муниципальный район                                 680,00 

 Степновский муниципальный район                               430,00 

 Труновский муниципальный район                                840,00 

 Шпаковский муниципальный район                               1800,00 

 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

 город Новопавловск                                            290,00 

 Город-курорт Ессентуки                                       2080,00 

 Город-курорт Железноводск                                     880,00 

 Город-курорт Кисловодск                                       780,00 

 Город Лермонтов                                               270,00 

 Город Невинномысск                                           2380,00 

 Город-курорт Пятигорск                                       2050,00 

 Город Ставрополь                                             9500,00 

 

 Итого                                                       36885,29 

 
Приложение 32 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

МЕТОДИКА 
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ 
 

1. Условия предоставления субсидий 
 

Право на получение субсидий на предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилья имеют муниципальные образования (городские округа и поселения) 
Ставропольского края (далее - муниципальные образования Ставропольского края) при 
выполнении следующих условий: 

соблюдение органами местного самоуправления муниципальных образований 
Ставропольского края норм, установленных Правилами предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее 
- подпрограмма), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 
мая 2006 г. N 285 "Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат 
на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы" (далее - Правила); 

предоставление органами местного самоуправления муниципальных образований 
Ставропольского края списков молодых семей - участников подпрограммы в министерство 
строительства и архитектуры Ставропольского края в сроки, установленные государственным 
заказчиком подпрограммы; 



выполнение условий софинансирования расходов на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение жилья. 

 
2. Определение размера субсидий 

 
Размер социальной выплаты за счет бюджетных средств (федеральных, краевых и местных) 

составляет не менее: 

35 процентов средней стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями 
подпрограммы, - для молодых семей, не имеющих детей; 

40 процентов средней стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями 
подпрограммы, - для молодых семей, имеющих одного и более ребенка. 

Размер субсидии, выделяемой из краевого бюджета местному бюджету на реализацию 
подпрограммы, определяется по следующей формуле: 

 
    S  = C  + D, где 

     i    i    i 

 

    S  -  общий  размер  указанной субсидии i-му муниципальному образованию 

     i 

Ставропольского края; 

    C   -   размер  указанной   субсидии  i-му  муниципальному  образованию 

     i 

Ставропольского края исходя из расчета социальных выплат для молодых семей, 

не имеющих детей; 

    D   -   размер  указанной   субсидии  i-му  муниципальному  образованию 

     i 

Ставропольского края исходя из расчета социальных выплат для молодых семей, 

имеющих  одного  ребенка  и  более,  а  также  для  неполных молодых семей, 

состоящих из одного молодого родителя и одного ребенка и более. 

Размер субсидии, выделяемой из краевого бюджета i-му муниципальному образованию 
Ставропольского края для молодых семей, не имеющих детей, определяется по следующей 
формуле: 

 
    C  = (H  x Р x П ) x k , где 

     i     i        1     i 

 

    C   -   размер  указанной  субсидии  i-му   муниципальному  образованию 

     i 

Ставропольского края исходя из расчета социальных выплат для молодых семей, 

не имеющих детей; 

    H  -  норматив  стоимости  1  квадратного  метра общей площади жилья по 

     i 

i-му   муниципальному  образованию  Ставропольского  края,  определяемый  в 

соответствии с Правилами; 

    Р  - размер общей площади приобретаемого жилого помещения, определенный 

согласно  установленным  нормативам (для семьи численностью 2 человека - 42 

квадратных метра); 

    П  -  доля  расходов  краевого  бюджета  для  молодых семей, не имеющих 

     1 

детей; 

    k   -  количество  молодых   семей  -  участников  подпрограммы  в  i-м 

     i 

муниципальном образовании Ставропольского края. 

Размер субсидии, выделяемой из краевого бюджета i-му муниципальному образованию 
Ставропольского края для молодых семей, имеющих одного ребенка и более, а также для 
неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного ребенка и более, 
определяется по следующей формуле: 



 
    D  = (H  x Р x П ) x k , где 

     i     i        2     i 

    D   -   размер  указанной  субсидии  i-му  муниципальному   образованию 

     i 

Ставропольского края исходя из расчета социальных выплат для молодых семей, 

имеющих  одного  ребенка  и  более,  а  также  для  неполных молодых семей, 

состоящих из одного молодого родителя и одного ребенка и более; 

    H  -  норматив  стоимости  1  квадратного  метра общей площади жилья по 

     i 

i-му   муниципальному  образованию  Ставропольского  края,  определяемый  в 

соответствии с Правилами; 

    Р  - размер общей площади приобретаемого жилого помещения, определенный 

согласно установленным нормативам (для семьи численностью 3 и более человек 

- по 18 квадратных метров на каждого члена семьи); 

    П  - доля краевого бюджета  для молодых семей, имеющих одного ребенка и 

     2 

более,  а  также  для  неполных молодых семей, состоящих из одного молодого 

родителя и одного ребенка и более; 

    k   -  количество  молодых  семей  -  участников   подпрограммы  в  i-м 

     i 

муниципальном образовании Ставропольского края. 

    Доля  средств  краевого  бюджета  и  доля  средств  местных бюджетов от 

средней   стоимости   жилья  определяются  в  соответствии  с  требованиями 

подпрограммы, в том числе: 

    по неиспользованным средствам 2007 года: 

    П  - составляет 15 процентов расчетной (средней) стоимости жилья; 

     1 

    П  - составляет 20 процентов расчетной (средней) стоимости жилья; 

     2 

доля средств местного бюджета составляет 10 процентов расчетной (средней) стоимости 
жилья; 

по неиспользованным средствам 2008 года: 
 

Таблица 1 
 

                                                                (процентов) 

┌─────────────────────────┬───────────────────────────────────────────────┐ 

│    Показатель уровня    │      Доля расходов бюджетов от средней        │ 

│обеспеченности прогнозных│                стоимости жилья                │ 

│   бюджетных расходов    ├──────────────────────┬────────────────────────┤ 

│налоговыми и неналоговыми│    краевой бюджет    │     местный бюджет     │ 

│  доходами на 2008 год   │                      │                        │ 

└─────────────────────────┴──────────────────────┴────────────────────────┘ 

 1) для молодых семей, не имеющих детей (П ): 

                                          1 

 не превышает 0,5                    5                       - 

 от 0,5 до 1,0                       4                       1 

 от 1,0 до 1,5                       3                       2 

 более 1,5                           2                       3 

 2) для молодых семей, имеющих одного ребенка и более, а также для 

 неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного 

 ребенка и более (П ): 

                   2 

 не превышает 0,5                    8                       2 

 от 0,5 до 1,0                       6                       4 

 от 1,0 до 1,5                       4                       6 

 более 1,5                           2                       8 

 
по средствам 2009 года: 
 



Таблица 2 
 

                                                                (процентов) 

┌─────────────────────────┬───────────────────────────────────────────────┐ 

│    Показатель уровня    │      Доля расходов бюджетов от средней        │ 

│обеспеченности прогнозных│                стоимости жилья                │ 

│   бюджетных расходов    ├──────────────────────┬────────────────────────┤ 

│налоговыми и неналоговыми│    краевой бюджет    │     местный бюджет     │ 

│  доходами на 2009 год   │                      │                        │ 

└─────────────────────────┴──────────────────────┴────────────────────────┘ 

 1) для молодых семей, не имеющих детей (П ): 

                                          1 

 не превышает 0,5                    4                       - 

 от 0,5 до 1,0                       3                       1 

 от 1,0 до 1,5                       2                       2 

 более 1,5                           1                       3 

 2) для молодых семей, имеющих одного ребенка и более, а также для 

 неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного 

 ребенка и более (П ): 

                   2 

 не превышает 0,5                    8                       1 

 от 0,5 до 1,0                       4                       5 

 от 1,0 до 1,5                       3                       6 

 более 1,5                           2                       7 

 
Приложение 33 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2009 год" 
 

ПРОГРАММА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2009 ГОД 
 

                                                              (тыс. рублей) 

┌────────────────────────────────────────────────────────────┬────────────┐ 

│      Форма государственного внутреннего заимствования      │   Сумма    │ 

│                    Ставропольского края                    │            │ 

├────────────────────────────────────────────────────────────┼────────────┤ 

│                             1                              │       2    │ 

└────────────────────────────────────────────────────────────┴────────────┘ 

 Задолженность бюджета Ставропольского края перед федеральным 

 бюджетом по налоговому кредиту, предоставленному на 

 реализацию федеральной программы "Развитие особо охраняемого 

 эколого-курортного региона Российской Федерации - Кавказских 

 Минеральных Вод", по состоянию на 1 января 2009 года            46666,28 

 

 Задолженность бюджета Ставропольского края перед федеральным 

 бюджетом по централизованным кредитам, выданным в 1992 - 

 1994 годах, по состоянию на 1 января 2009 года                  16000,00 

 

 Задолженность бюджета Ставропольского края по банковским 

 кредитам, привлеченным Правительством Ставропольского края в 

 2008 году                                                      197650,00 

 

 Итого объем государственного внутреннего долга 

 Ставропольского края по состоянию на 1 января 2009 года        260316,28 

 

 Погашение задолженности бюджета Ставропольского края перед 

 федеральным бюджетом по налоговому кредиту, предоставленному 

 на реализацию федеральной программы "Развитие особо 

 охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации 



 - Кавказских Минеральных Вод"                                   15555,42 

 

 Погашение задолженности бюджета Ставропольского края перед 

 федеральным бюджетом по централизованным кредитам, выданным 

 в 1992 - 1994 годах                                              8500,00 

 

 Погашение задолженности бюджета Ставропольского края по 

 банковскому кредиту, привлеченному Правительством 

 Ставропольского края в 2008 году                               197650,00 

 

 Итого погашения                                                221705,42 

 

 Привлечение денежных средств в виде бюджетного кредита, 

 предоставляемого из федерального бюджета или кредитов 

 кредитных организаций                                         4281223,26 

 

 Итого привлечения                                             4281223,26  ". 

 
                                   3 

    17)  дополнить  приложением  30  к  Закону  Ставропольского  края от 12 

декабря  2008  г.  N  95-кз  "О  бюджете  Ставропольского края на 2009 год" 

следующего содержания: 

 

                                                                          3 

                                                            "Приложение 30 

                                              к Закону Ставропольского края 

                                            "О бюджете Ставропольского края 

                                                               на 2009 год" 

 
СУБСИДИИ, 

ВЫДЕЛЯЕМЫЕ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 2009 ГОДУ НА ЗАКУПКУ 
АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И КОММУНАЛЬНОЙ ТЕХНИКИ 

 
                                                              (тыс. рублей) 

┌──────────────────────────────────────────────────────┬──────────────────┐ 

│       Наименование муниципального образования        │      Сумма       │ 

│                 Ставропольского края                 │                  │ 

└──────────────────────────────────────────────────────┴──────────────────┘ 

 Город Георгиевск                                            12950,00 

 Город-курорт Кисловодск                                     13556,66 

 Город Невинномысск                                           9566,66 

 Город-курорт Пятигорск                                      12250,00 

 Город Ставрополь                                           211825,38 

 

 Итого                                                      260148,70      ". 

 
Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Губернатор 

Ставропольского края 
В.В.ГАЕВСКИЙ 

г. Ставрополь 

16 июля 2009 г. 

N 47-кз 
 

 
 



 


